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Podwyżka czynszów musi być wstrzy 
mana! -  Wyrok sadu doraźnego.

Kto wygrał premie „Wieku Nowego".

U CH W A ŁY F  \DV M IN ISTRÓ W . 
W arszawa, ± kwietnia. (P a t)  Dziś o d ­

było się pod przewodnictwem p. wicepre­
m iera B artla  p o jed zenie Rady m in istrów , 
na klerem  uchwalono między innymi ■

projekt rozporządzenia Prezydenta 
R zpLtej o nadzorze i  kontroli nad działalno 
ścia insty tucyj opiekuńczych ;

pro jekt rozporządzenia Prezydenta 
IłzpLitej, na mocy którego przysługuje pa­
nu m inistrow i skarbu prawo zam ykania,

Y względnie likwidowania pryw atnych zakła 
dójy ubezpieczeń, o ile  nie lokują one fundu- 
..zu zgodnie z przepisami ustaw i  statutu 
lub też jeżeli nie przestrzegają ogólny ch : 
przepisów' ubezpieczeniowych,

projekt rozporządzenia Prezydenta 
R zp iite j o postępowaniu sadowem w razie 
naruszenia przepisów artyitułu 22 K onsty­
tu c ji , 7

projekt rozporządzenia Prezydenta 
R zpiite j o zmianie niektórych postanowień 
dekretu Naczelnika państwa z dnia llJ-go 
grudnia 1918 w przedmiocie przymusowego 
zarządu pańslwoweg' ;

pro jekt rozporządzenia B ad y Ministrów 
dotyczący utrzymania, na odpowiedniej 
wysokości kultury rolnej i m elioracji 
ro 'n e j. j

i ’oz«iem Buda min. zatwierdziła s ta - I  
tut odrębnego przedsiębiorstwa państwowe - 

,o jx>d nazwą -P ań sl wowa /abryka związ-J 
kfew azotowych wr Chorzowie". W  końcu 
R ad a m inisjrów  uchwraliła pro jekt rozpo - ; 
rządzenia Prezydentr R zp iite j o rozbudo­
wie miast.

l i s  C n f u ł l / I  MaterJały sezonowe męskie 
P ld  S i imsklę .197 udziela Fa

Lublin i vo!k Sobtoskięoo 8.

Wiosenne burze na wybrzeżu angielsk.

45'.

Wskutek wiosennych burz na wybrzeżu aiigielskiem, morze wyrzuciło na brzeg 
mnóstwo okrętów. — Rycina nasza przedstawda angielskiego szunera, który w czasie bu­
rzy wyrzucory został na skałę i przy odpływie morza wisi prawie całv na skale rad 
morzem. KaDitam. i załogę zdołano wyratować.

zatrudnienie bezrobotnych, nobierająeyck 
zapomogi z funduszów państwowych. P o ­
życzki nazielane będą z innduszćw państw, 
przeznaczony oh w budżecie m inisterstwa 
pracyr i opieki społ. na pomoc dla bezrobot 
nyoh.

5. HOŁÓW KO W Y S T Ą P IŁ  Z K O M I­
S J I  RZECZOZNAWCÓW. 

POŻYCZKI D U  PRACODA WCÓW j W arszawa, 1 kwietnia. (AW .) Członek 
NA Z A T R U D N IEN IE BEZRO BO TN YC H , kom isji rzeczoznawców do soraw mniejszo- 

W arszaw a, 1 kwietnia. (Pat.). M inister ści narodowy cli p. Hołówko, piastu jący sta- 
icy i op. społ. w porozumieniu z min. , nowjsko kierownika wydziału wschodniego 

skarbu, spraw wewn., orzeniysłu i handlu, w M inisterstw ie spraw zagranicznych '
zrzekł się stanowiska w kom isji rzeczoznaw 
iow, podając jako powód niemożność nogo-

<>i.'az rooót publicznych podoisał zarządzę 
nie o udzielenie pożyczek pracodawcom na

dzenia s w y c h  obowiązków ja  ko naczelnik 
wydziału Min. Spraw zagr.

A R ESZ TÓ W  \N IE  NIEW  INNYCH 
LUDZI.

Stołpct, 1 kw ietnia. (AW .) Z M ińska 
donoszą : J a k  należało oczekiwać, w odpo­
wiedzi na w ykrycie organizacji szpiegów - 
j - i e j  na rzecz R o s ji sow jeekiej w Polsce. 
GPTT pstc rało się o w ykrycie organizacji 
szmegowskiuj na rzecz Polski. Aresztowano 
najniew m niej„zych ludzi Którzy stanowić 
inętią przedmiot ewentualnej wymiany. Or­
gana fcowjoc. gioszą, że zadaniem areszto ­
wany oh <yfo Dr o wodzić ak cję  trucia żomie- 
rzy soirjeokiej atraży pogranicznej.

W dzisiejszym i umt.ze dalszy cian głośnej powieści Maur. Leblanc’a pt. „Czerwone Koło“.
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krętych drouadf
W piśmie naszem niejednokrotnie zian- 

szeni jesteśm y zabierać glos w sprawach 
n isk ich , gdyż m ieszkając na wspólnej ssie 
mi w najbliższedi nieraz sąsiedztwie, je ­
steśmy nierozerwalnie zlftezeni wspólnymi 
interesam i. Olra narodom ehodzi o spokojne 
współżycie, gdyż tylko w takich warv.it- 
kaeh możemy politycznie pracować dla sie­
bie i dla państwa. Z  tego też powodu musi­
my śledzić różnorodne ohjawy ■% eia ruskie 
go * połeezeństwa w jego narodowych, go - 
spodarezycli i polityeznyeli aspiracjach.

Ogólne wrażenie, i akie sio odbiara. ob­
serw ując to życie., jest eecha .nlodzieńezo- 
fiei ruskiego społeczeństwa, jak aś nai wna 
wiara, żo dość jest pragnąć, a.żehv zam iary 
urzeezj wistniły się, jakieś młod? ieńrze siu 
dzenia. pełne szłaehetnyeh asp im cyj, ale 
.jak wszelkie złudzenia, nieposiadająco real 
nć;j podstawy. Oczywiście, taka naiwna mlo 
dzii-ż, ino.liez.ąea się z rzeczywistością, jest 
ciągłym  powodem rozczarowali, rozcząrowa 
nie przynosi gorycz, gorycz wytwarza rczn 
cie niezadowolenia i niesprawiedliwości — 
Z takiego psychicznego nastroju wypływa 
zacięta n ietolerancja dla przekonań i p r a ­
cy innych ugrupowań. N ietolerancja ta ob­
jaw ia się także w sposób młodzieńczy — 
kłótliwością. To też dzisiejsze polemiki po­
lityczno i parodiowe Rusinów można poró­
wna! óo wieku akademickiego, gdzie n a j-

ezęśeiey toeza sie walki o poglądy zasad - 
nieze.

Pism a ruskie przepełnione są to,kim: za­
sadni czerni sporami. Je s t  to wałka o ideały, 
o dążenia, o o rjen tae jt w stroną Sowjerów 
lub od Sowjetów. Niewątpliwie w każdem 
społeczeństwie jest to tem at żywotny, ale 
jeśli zważymy, że Rusini, Earówno za Zbrm- 
caę.m, ja k  i w Malopolsęe W schodniej’ nie 
tworzą grupy ani samodzielnej państwowo- 
ani nawet bezwzględnie autonomicznej, 
to av sporach tych i pracy uderza zupełny 
brak cętowo obmyślonego programu polity­
cznego i gospodarczego, brak wybitnych 
rozważań, w i akt sposób wyzyskać dane 
warunki dla pożytku własnego społeczeń­
stwa.

W ydaje się nieraz, ja k  gdy By nr asa ru­
ska « ^-Dilem" na ezełe, w raz z  brzęczący - 
mi, jak  komary, satelitam i swymi, m iała 
tyłKo jeden cel — opozycje i walkę, c z y li, 
mówiąc inaczej program negatywny, stre­
szczający się w dzikiej nienawiści. Nie zdoła 
fo ono przynieść narodowi ruskiemu nie 
nad to, ja k  tylko ntrwałió półśu i&domie, że 
jest społeczeństwem niedojrzałein do życia 
samodzielnego, bo ranie tylko niszczyć cu­
dzą praw}. Niepohamo waność młodzieńcze - 

Igo temperanumtn wytwarza po obu stro - 
[iumh Zbrueza istn y  koeiół hajdam acki w 
fktórym smażą się najrozm aitsze obrzydli-

K u n i o n
Szarady Świątecznej 

Nr. 7.
(W y 1 1 ą ć t przechować).

3 kupony ezarauowe z trzech rozmaitych 
dni, wraz z rozwiązaniem szarady — upra­
wniają do wzięcia udziału w losowaniu o 

premje świąteczne.

y.ośu Z X ia te j strony Zbrueza m isti tóini 
icb  była Moskwa, t  te j — A ustrja . Tam ta 
dawała nóż w ręce, ta  — um iała podniecać, 
złośliwie, Hodowało się w ruskiem  spoleezeń 
stwie nie uczciwych robotników dht, własne­
go narodu, łecz polityk omanów i m arzycie­
li  politycznych na cudzy rachunek.

Epigonowie austr ja c k ie j szkoły petity • 
cznej nie mogą się pozbyć starych naro­
wów. a podtrzymując naród w ciągiem na­
pięciu i niezadowoleniu, są przeszkodą do 
zrównoważenia, się. społeczeństwa, do ima - 
n ia  się realne j pracy i w ejścia na drogę h>

iojafnego obywatelskiego stosunku 
państwa.

: „Oni to dziś jeszcze — pisze słusznie
,Sel£ ńsL lj Prapor* —  narzucają się na opie 

ikunów i obrońców narodu, osłabionego

21
Vt AM ONI MARCZYŃSKI,

ROK 1947.
iCiąg dalszy.)

— Ach, to doskonale Bardzo panią prze­
praszam, ale .skąd mogłem przypuścić... O 
czywiście, niech pani zostanie...

Miss Brown położyła znacząco palec na 
ustach i chwilę porozmawiali Szeptem.

Potem kapitan podziękował lekarzowi o- 
krętowemu i zalecając bezwzględną dyskre­
cję, wyprawił wszystkich za drzwi. Pozostał 
tylko z Miss Brown. Niebawem nadszedł po- 
ilicznik wraz z Mr. Livingstonem.

Ambasador pochylił się nad trupem swe­
go sekretarza i dhi&ą chwilę trwało ciężkie, 
smutne milczenie. Lecz kapitan nie mial cza­
su na tkliwości:

— Ekscelencjo, proszę zbadać, czy zło­
czyńca nie ukradł panu czego.

Livingston rozglądnął się po kabinie a 
potem podniósł oczy na stojących;

— Jesteśmy tu we czworo. Pau kapitan 
i porucznik, są osobami urzędów-en ii, żc tak 
powiem. Nie wiem jednak, kim jest ta pani?... 
odezwał się.

Miss Brown podeszła do niego i pokazała 
mu ten sam dokument, którym przed kilkoma 
minutami legitymowała sie wobec kapitana. 
Zapytała:

— Czy ekscelencji to wystarczy?
— Najzupełniej. Jestem bardzo zadowo­

lony, ze pani tu jest także.
— Możemy zatem przystąpić do rze­

czy... przynagla! zniecierpliwiony wilk 
morski.

Ambasador podszedł do szały i cofnął się
zdumiony:

— Otwarta!... — wykrzyknął głośno. Go­
rączkowo rozępchnąl oba skrzydła drzwi sza 
fy We wnętrzu ukazało się kitka zawieszo­
nych ubrań, a na dole dwie eleganckie, pła­
skie walizy skórzane. Livingstone jęknął, wi- 
iząe, że obie są otwarte. Trzęsącenti się rę­
koma chw3'cił spo-ania walizę i Dodniós! odem 
kurę te wieczko. Zmienionym głosem mówił:

— O, tu widzicie... jest podwójne dno. 
Złodziej odgadf kryjówkę. Zabrał... zabrał 
wszystko. Boże, moje crokumenty... znikły. 
Tak. Cala teczka znikfa... Innych rzeczy nie 
mszył. Po to przyszedł.

Ciężko bezwładnie o pad i na pobliski
fotek

— Spodziewałam sie tego... — mruknęła 
miss Brown.

Leęz ambasador zerwał się nagle, jak 
podrzucony sprężyną. Huknął na cały głos:

— To skandal, kapitanie! Na pańskim stat 
hu popełniono ohydne morderstwo i kradzież. 
To skandal!

Stary wilk morski pobladi bardzu, a po­
tem krew mu nabiegła do twarzy. Szorstko 
odparł:

— Skandal! nie skandal. Na wszystkich 
statkach zdarzają się takie rzeczy, bak ta mo­
gę zacytować. Ale sir powinien wiedzieć, że 
ważnych dokumentów nie trzyma siej w ta­
kim kufereczku. Od tego jest stalowy saie o- 
krętu i moja kasa żełaznr Za depozyt? tam 
złożone odpowiadamy. Za takie kradzieże, 
nie. W ten sposób każdy mógłby powiedzieć, 
że mi* skarby skradziono.

Chwilę mierzyli się zwrokiem wyzywa­
jącym i gniewnym. Lecz Miss Brown była 
rozsądniejszą:

— Genilcmen- Proszę o spokuj! Spór 
wasz nie zmieni postaci rzeczy. Tylko ślady 
zadepcecie. Nie przeszkadzajcie mi teraz 
przez chwile. J

IJmilkli obal Tymczasem kobieta zabrała 
się do pracy. Uklękła kolo szafy i z lupą przy 
okn nadał? bardzo starannie każdy centymetr 
podłogi. Później obejrzała zamek szafy i wie* 
czka waliz. Powróciła do leżącego trupa, eglw 
dała ranę, znów wyprostowała się i przesz*# 
do środka pokoju. Wyciągnęła rękę. jak gdy­
by mierząc z rewolweru do osoby, Rojącej 
przy drzwiach,

Potem podeszła do ściany kabiny Doty 
kała jej palcami jednej dłoni* a drugą trzymała 
latarkę elektryczną. Wreszcie obwieściła

— Jest-.
- -  C o? Kto? Co? — posypały się pyla­

nia gorączkowe,
— Kulka... — odparła spokojnie.
—Eh* — machną! ręką Liv:ngstmi.
Miss Brown uśmiechnęła się lec: uch no,

słysząc jego wykrzyknik, w którymi dźwię­
czała nuta zniechęcenia. Z flegmą wydłubała 
kulkę ze ściany i pokazała ją obecnymi. Rze 
kła:

— Przebieg zdarzenia tak mniej więcej 
wyglądał: Przestępca otworzył drzwi kabi­
ny nie wytrychem lecz kluczem podrobio­
nym. Widocznie przygotował się starannie do 
swej wyprawy i miał czas- Szafę otworzył 
natomiast wytrychem. Zameczki wałiz są o- 
derwane siłą, Podważono je dłutkiem łub prł- 
nikiem Spiczasto zakończonym. Że odkrył 
schowkę w podwójnym dnie kuferKa, to nic 
nadzwyczajnego. Podwójne dna w walizkach 
są bardzo starym pomysłem. Taką schowkę 
łatwo poznać po grubości i odmiennym dź.wię 
ku.

(C. d  n.).

I
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i  zniszczonego v  iłką. W  gnieździć k a ja ł--  | 
maek-em zaroiło się od w r s z e _ i  i os. S tro i 
niotwo grzeszników politj oznych UNDO 
Wysługiwało się różny m wrogom. narodu 
"oskiego i teraz wiedzie naród n a  bezdroża, 
w prow adzając rozdwojenie w społcczeu - 
stwo ’ prooug ajiio sejpara ty  zen. Główny ma­
tador UN1 >0 W łodzimierz Baczyński poka 
zal i teraz swoje oblicze polityczne, a j e ­
dnak jego spólnicy nie w ym yślają mu, nie 
nazyw ają go zjadaczem ehleba. D la czego! 
S ą  to tajeiuTiieo i» lity k i tych panów. Oni 
m ają  dwie dusze, dwa oblicza, dwie polity­
ki, dwie prawdy.

Za czasów panowania A u str ji działo się 
im  dobrze • lud głosował n a  nieb n a  ślepo, a  
pauowie posłowie przesiadywali w W iedniu, 
grali w7 karty , jn jaczy łi. „Teraz to wszystko 
urw ało się“. prze zucili sie tedy na pole so 
e ja ln e j rew olucji i na soejabstów w ym yśla­
ją , ale idą ręka w rękę z „H rom adstim  Ho- 
„osein". który prowadzi wojnę z całym  
światem 11. Oni to obiecują ciem nem u ludo- 
wi ziemie bez zapłaty, rybę w wodzie i pla- 
Ki w powietrzu Ale naród ruski wie dc 
brze, że to są tajem ni lub jaw ni kom uniści 
i  n a jm ici tSowjetów.

Dawniej uprawiali hajdam aezyznę h i ­
storyczną, ta pomocą „Siezy11 i ich  oniekn- 
na Trylow skiego, a. teraz UNDO upraw ia 
kajdamae/.yznę polityczną,, wnosząc w k a ­

żdą diieozinę, ja k ie j się tylko dotknie, t r u ­
ciznę opozycji.

W tern ctarem  gnieździć liajdam aekiein, 
które obrało sobie siedzibę w „Dile“, n a  B u ­
sk ie j u licy, lęgną się nie obyw atele lo ja ln i, 
ale złośliwe iaszc/rrrki. Dwulicowość ich 
nie daje żadnej gw arancji ani spokojnej an i 
pozytywnej prący k i równo dla państw a, 
jak  i dla narodu ruskiego.

je s t  to kuźnia politycznie z k tó re j w y ­
chodzą n a jskra jn ie jsze i najshpw ze p om y­
sły nacjonalistyczne. Nie zadow alając się 
W schodnia Małopolską,' sw oje niem ądre po 
m ysły przenoszą na W olj'ń , juk tego dali 
dowody na zjeździł w  Łucku, ż ą d a ją c  ypro 
wadzenia jeżyka ruskiego do liturg.u. Nie - 
długo czekać, a z takim pomysłem w yjadą 
we Lwowie. Każda robota jest dla nieb do­
bra, byle w życie pańslwowe wprowadzić 
niepokoi i mącenie.

Na szczęście lud ruski poczyna się bu - 
dzić z tego odrętwienia, z te j hvr>rozy poli­
tycznej, a na d ro d z e  rea ln e j i Imalnoi p r a ­
cy bez zastrzeżeń szuka .ozwoju sw< go ży­
cia kulturalnego i gospodarczego w Polsce. 
Na tych nowych czynnikach trzeba się o- 
przeć, nie zaś na ludziach, którzy patrzą 
jednem  okiem ku Berlinow i, a drągiem w 
sn on ę Moskwy.

Sąd dorafcr.y w Tarnopolu.
(Od naszego korespondenta).

Tarnopol, 30. marca,
(m.) W najbliższych dniach odbędzk się 

w Tarnopolu sąd doraźny przeciw sześciu 
bandytom, którzy dokonali zuchwałego ra­
bunku z usiłowanern morderstwem. ako 
obwinieni staną Mit ba!, Władysław i Grze­
gorz Zawmiowieze z Tarnopolu, Micha? i Mi­
kołaj Hfdoczyńscy z Gajów Cnodorówka ad 
Daruopoł i włóczęga Mateusz Grzywna, któ- 

n-y przed kilkunastu dniami odpokutował za 
kradzież więzienie w tnt. sądzie.

Bandyci ci dowiedzieli się. żc Paweł O/u 
baty gospodarz w Gajach Ghodorówka dla. 
dokonania transakcji kupna jx»ia podjąt w 
banku 701) doi. i przechowywał je  u siebie w 
skrzyni. W nocy 22. z. h i . baudyci powyżsi 
zamaskowani i uzbrojeni w rewolwery i szty­
lety poczęli dold.jać się do drzwi. Czubatego, 
a gdy ze snu zbudzony Paweł Czubaty wy­
szedł do sieni i otworzywszy drzwi, wychylił 
się nu próg. Michał Zawodowiez chwyciwszy 
g ( J  za gai dfo. usiłował wyciągnąć go na po~ 
dwórze. Gdy mu się to nie udało, ponieważ 
Chin baty wyrwał się, wówczas bandyta, któ­
ry go właśnie ciągaął, juk dochodzenia 
]>r'„niojsze wykazutj, był nim Władysław Za- 

hyadowicz — strzelił dwukrotnie z rewolwe­
ru z oddalenia 2-ch kroków do Czubatego i 
byłby go niechybnie trupem położył, gdyby

uapadnięty nio zdążył jeszcze dość szybko 
drzwi zatrzasnąć, tak, żc K u l a  z rewolweru 
utknęła wo drzwiach. Baudyci następnie wy­
bili rewolwerami szyby w >knie i wyłaniali 
ramy, przez okno wtargnęli do wnętrza, któ­
re oświetlili Ismną elePrycsną i tu jkhI gro­
za rewolwerów wymusili od żony Czubatego 
Łiuioksji wydanie im .15 dolarowy Następnie 
bandyci przeszukali, grożąc Ouojgu Czuba­
tym rewolwerami, na wypadek jakiegokol­
wiek odruchu lub wydaliła krzyku, — skrzy­
nie gospodarzy i zrabowali i  n iej 620 dola­
rów, ooczem wszyscy zbiegli.

Ekspozytura śledcza w Tamoyob* bez- 
zwłoczuje w rannych godzinach następnego 
dnia pod kierunkiem aspiranta Oktawca i  
przy pomocy wywiadowców wdrożyła. docho­
dzenia, . które do kiiku dni uwieńczone zo­
stały pomyślnym skutkiem i masztowaniem 
wszystkich sprawców.

U jęci bandyci przyznali się do czynu i 
oddani zostali sądowi okręgowemu i r '"ar- 
•ropołu. gdżie śledztwo objął sędzia śledczy 
Dr. Siekruowiez, a surawa ranu. podpadnie 
pod rozstrzygnie nie sądu doraź 3 ego.

D sprawców łącznie wydobjto jeszcze 
470 dolarów, resztę widocznie bandyci prze­
puścili r możliwie, że część udało im się 
gdzieś ukryć.

Po śiatóaci? tyfsanów-litfaftergftw.
NOWE SZCZEGÓŁY [ 1)0 , ODY M ORDERSTW . — C IEK A W E PA KTY Z J»RZE- 
3ZŁOŚG1 H ERSZTA BANDY, F lŁ K E G O . — oO N IŁ K O N IE PUŁKOW E I  B i ł  J E  
P A łK A M I. — K R A JA Ł I ĆW lARTOW AŁ ŻYW E 7W1ERZĘTA. — KUCHARZA, 
K TO ftY M E  MÓGŁ S IĘ  n a  t o  PATRZEĆ z a m o r d o w a ł .  KOŚCI z  O STA T N IEJ

U G W y  ŁlłD O ŻER łiZ E J ZNALEZIONE.
(Od naszego korespondenta),.

Praga, w marcu. kawe szczegóły z jego przeszłości. W miej- 
(r) Śledztwo w sprawie morderstw, p< scowoścl Fogara-sz w Rum unji stał w ,r. 1V17 

fóm ioojrch przez cyganów mołdawskich, trwa załogą pułk węgierskich hm widów 1. 2,
w dalszym ciągu i przy niosło toż dalsze po­
zytywne rezultaty. Obok kości któri znale 
ziono już pierwej — o ezem donieśliśmy — 
znaleziono nowe kości i (Suszkę .ludzką na 
miejscu, wskazanem przez cyganów. To też 
komisja śledcza przeszukuje bardzo staran­
nie tereny podawane przez cyganów, jako 
miejsca zbrodni; największą wagę kładzie 
się na zeznania wodza bandy Filkego.

zna­
ny z nru alnego występowania wobec ludno­
ści; toteż nie bea orzyczyn; nazwano pułk 
ten „węgierskie tygrysy11. Oo tego pułku 
cwieloao właśnie Filkcgo, gdy po dezercji z 
woj -ka został z powrotem schwytany.

Mimo że Fiłke służył w pułkn tylko 4 
tygodnie, dal się on „rsyatkim dobrze wo 
: laki. By ł znanym i rrzbijaka, który się mu­
siał a tu to z kimś bić. To toż żołnierze bali

Piękność
je s t  skarbem  katedej 
kobiety. Umiejętnie 
geląg im jąc s w o ją  
urodą, zachow asz nd 
Jła*o m todsioAcay 

wygląd.

Bfida Savon Ideał czyni cerę zdrow y  
delikatny i świeżą.

B ę d z i e s z  p i ę k n ą  u ż y w a ją c

E l  I O A
S  A V  O  N I D E A Ł

1278

P izy  te j spiHtobnośiń wyszły aa jaw  eie się go i unikali spotkania % nim O g a . /-n.

lazł sobie jednak wkrótce mną zabawę. Oni 
gonił i bił pułkowe kouie, a jednego za­

tłukł na wet na śmierć.
Peumważ zabijanie zw ierzal uprawiało mu 
rozkosz, oddano go do kuchni jako pomocni­
ka rzeźnika. Tu w> iiałaeł wkrótce własny 
, system11 z.ib; ,iania. Wielkim ostrym ni>żem 
k ra ja ł i ćwiartował zwierzęta, hadzt' żywe, 
bądźto niezupełnie jeszcze zabite. Kucharz 
Lukaes nie mcgl sie na to ia 'rzoń i wkrótce 
przyszło między nim a Filkeia do sporn. 
F ilke

zabił wtedy Lukacsa 1 uciekł, 
żandarincrja nie chwyciła go już potem.

Obecnie po 10 latach, w związku z mol- 
dawsk’cmi .no..łerstwarai prowadzą władze 
rumuńskie ślenztwi w sprawie tego zabój- 
d w a i nie je s t wykluczone, że do serji mor­
dów s okolic., mołaawsKicj przybęt’ą nowo % 
caaców „działalności11 Fiikego w Fogaru.sz, 

W  imacń ostatnich utwierdziła toż ko­
m isja dokładnie okoli znaści, wśród k ! órych 

Łordowan3r zoa a* kierownik pewnego 
sklepu ze Stosu — Juling. Cyganie : c^  s;ylt 
tem u m o rd ers tw  i jako alibi poda v,_ali, że 
tłukli w tym czasie kamienie na szosie, oo — 
jak  teraz pewnie stwierdzono — nie było 
prawdą. O cjcn ie przyznał* się też że zamor­
dowali Jn lin g a  na ustronnej ścieżce i żo 
mordercą je s t  cygan Zsiga. który dotychs 
osa» i*yp> jra i się tego seat,o, iwo. Wszyssjr 

Agonie, którz, w morderstwie tern hraii
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dti&ial! podali ro d n io  mie.i.* cfe gdzie trupa 
z£l ipano. Śledztwu potwierdziło te zeznania.

K om isje wróciła ostatnio do Mołdawy, 
by przeszukać jeszcze >az m iejsce które po­
dali Filke i Grulio — każdy oddzielnie }>i*ae- 
sfu«ha‘»y ~  jako
a vóh kości, pozostałych po uczcie ostatniej.

Stwierdzono też rzeczywiście, że na miej- 
seu za eliatą Rybuca niedawno kopano, gdyż 
kęrzeń drzewa był posiekany łopatą. Korni 
sja. toż

znalazła rzeczywiście szukane ■ kości 
w tom miejsce. Oyga.nie t wierzą* że są to po­
zostałości chłopca, zamordowanego nad A ja. 
Dotychczasowe śledztwo stwierdziło bardzo 
ważne okoliczności, ryczące sic licznych po­
szukiwanych obywateli węgierskich, tak. iż 
należy spodziewać się, że można będzie 
stwierdzić tożsmnosc wszystkich zamordowa­
nych. Zainteresowanie dla te j sensacyjnej 
sprawy trwa w milszym ciągu. Komisja pro­
wadzi dalej śledztwo i przesłuchanie eyga- 
nÓw na miejscach zbrodni. .

Dwa wypadki samobójstwa
(Od naszego korespondenta). i

Stanisławów, w kniei ni u.
jz.,)' (huegdaj w komóree. Sw ojego domu i 

pow iesił się  m aszynista  kolejow y M aksy 
m iak M inio n a ty eh n iiaslo u 'e j pom ocy nie 
zdołano gu odratow ać. Powodem  rozpaczli­
wego kroku  były n iesn ask i domowe.

Taki. somg śmiercią zamierzał.-; umrzeć 
niejaki., P. Gliiek, zamieszkała przy ul. Bel- 
wedorskiej. -Usiłowała ona popełnić samn- 
oćjsiwc przzz powieszenie su; na łańcuchu 
do wiązania bydła. Zauważyli tn domowni 
cy i w czas udaremnili zamiar. Nieszczęśli­
wa przewieziono karetką do szpitala. Po­
wód samobójstwa nieznany.
' ? ---- I I... —.,nr .,—. .....................     —

Kto ptad podatek 
iokatci rskf ?

Urząd ro z jem czy  dla spraw  najm u 
ogiasza-: 1

Co do oodatku od lokali płaconego obe­
cnie przez lokatorów wprost w kasie Magi­
stratu, wyjaśnia się, że podatek ten nic 
je s t żadną nowością, a tylko sposób płace­
nia jest odmiennym. ,

-Jifż bowiem od roku 1923 1 oka 1 orz; pia- 
ęjji podatek lokatorski m iejski j  podatek 
‘okatovski - państwowt, wynoszące łdcauie 
11 proc. czynszu z czerwca. 1914 n, które by­
ły objęte Każdorazowym mnożmkiem ogła­
szanym przez Urząd Rozjemczy, a Który w 
ten sposób byl płacony przez lokaiora za 
pośreorictwem właścicieli nieruchomóści.

Obecnie oba te podatki u stewa, z unia 
2 sierpnia. 1926 r. złączono w jedną całość 
wynosząca 8 proc. czynszu z czerwca 1914

FIRMA BERTA STARK Pończoch)
przeniosła z powrotem sprzedaż wyrotGw poAczosznfcz^cn, bielizny 

damskifc| i rękawiczek, do swego odnowionego lokalu 1220

p p z i f  | j l .  6 ^ « & 3 'fa .e § ę ifrr8  3
10°!o OPUSTU z cen już znlż„nyc.t. 

uazlelat flą będ; L  
jeszcze do łS, iHóei- 

nn b. r. 10“it OPUSTU
i zarządzono tą ustawą ściąganie tego ;x» 
datku nie za pośrednictwem właścicieli re­
alności, lecz bezpośrednio od lokatorów za- 
czem ttsż ml 1 stycznia 3327 r. podatek ten 
nie .ies, objęty mnożnikiem i lokatorow i 
m ają ohowiązti uiszczać ten podatek 
wprost, w kasie Magistratu lub za pośredni­
ctwem orzeelajiy"li ‘ aa przez M agistrat cze­
ków. Nie są jednak lokatorowie uprawnie­
ni z czynszu obliczonego wedle mnożnika 
potrącać zapłacony lub zapłacić się m ają; 
cy podarek lokatorski gdyż ialt -wyżej 
wspomnlatui E&ńżb podatek ,«i 3 si.yczria 
1927 r. mnożnikiem nie jest objęty.

Reasumując to. z w j  a.cą- s i e  uwagę, że 
lokatorowie płacić mają czynsz właścicie­
lom wedle każdorazowego mnożnika, a. o- 
próoz lego osobno płacić d< ’ m  Magistra^ 
tu 9 proc państwowy podatek lotmtorskl.

HEML/. KAWA 
MIESZANKA V.
Ulubiona mieszanka gospodarska

1 kg. zł. 2-20

i ki ego, przyszedł za nimi nad rzekę, oo wi­
dząc Popowicz, zawróci! z eałem towarzy­
stwem ku miastu. Tymczasem Białas obszedł 
r iekę z drugiej, strony i za parę chwil z ja ­
wi! się znów naprzeciw swego rywala Bez 
pa.r-fonu wszedł w środek towarzystwa 1 za ­
pytał Popowicfca donośnie w formie ultima­
tum, czy wstawi jego narzeczoną, czy nie. 
►Sowa. widząc eo syę święci, uderzy’ na odlew 
Białas* w t warz. n.tc.n gumową laską zwalił 

Sowę -po głowie. 1 Powstał wielki krzyk i za 
mieszanie. Na -wezwanie swego przywódcy, 
Gorzelak 5 Ołeszyeki zaczęli obrzucać wszyśf 
kich kamieniami W  tym momencie Sowa.--: 
wyciągną] z kieszeni rewolwer z siedmioma, 
nabojami i zaczął mierzyć do przeciwników, 
eo wywołało u nich konsternację i zmusiło 
ich do .icii czk). Pnśoil się za nimi Sowa i le­
ciał tak dłuższy czas przez ulicę, krzycząc, 
„stój, bo strzelam".

Zawiadomiony o wielkiej iwan turze
Podkom isarjat Ni 1. wyde.cgo.cał postorn.u- 
Rowv »b. aby uspokoić całe towarzystwo. Na 
...dok ich Sowa wręczył rewolwer Jauinu  
Dragan, & ta schowała go pod spodnią część 
ubrania t dopiero po dtużj&yfch' korowodach 
igodziła, sie. oddać bron. Po spisaniu j»roto- 
kołu puszczono w.szystk’cb ni wolną “to;*-;. 
Bragacówny w towarzystwie awyoh kawale 
rów7 udały się w kierunku sw ,j ńedziby, a 
po drodze spotkały ojca, Jan a Dragana, kon- 
duBtcia kolejowego, który im kazał natych 
rninsi, w ilca * do domu. Jednakże nie whlzia 
no ich już więcej ani tęgo loia mi następ 
nyoh. Zro-zpa,civony ojciec dał znać do poii  ̂
o j i  a ta  prowadzi dalej poszukiwania za Jwo 
mą Don Juanam i i miejscem, w którem ukry­
te zostały obie Draganówny.

Romantyczna przygoraz uprowadzeniem
I M . '.*  R I W a LE. -  KOLa ( JA  JAKO OD iśZKODOAY ANIE z a  NARZECZONA. -  
CO S IE  f» JA .,< J NA 1] tl/.Ek -  RĘKOCZYNY, i.A SL KAM IENIA 1 I ł ! ,  i Ol. 

W Elł. -  AY DRODZE DO DOMT -  61 AD ZAGINĄŁ.
(Od naszego korespondenta).

p Stanisławów, w kwietniu 
fjz). W jednym s poprzednieii numerów7 

„Wicku Nowego" podaliśmy już krótką wia-. 
doniosę o uprowadzeniu - dwu. sióstr, M arji i 
Jan iny Dragan. AY międzyczasie dostarczo- 
no nam wielu autentycznych inform acji, kt.o- 

odpowiednio po Im ainją-tło efełej śpr.awy. 
Nie ulega już <lz.ś wątpliwości; że nprowa

Białas zapałał okrutną chęcią zemsty na 
szczęśliwym rywalu. Wiedząc jednak- że 
akr-iii w ostry sposób może być dla niego 
przykrą z wielu względów postanowił trak­
tować ufiudowo.

Zeszedł iisae wuęe z P&pow iczem. przed­
stawił Lipii całą sprawę i oświadczył goto­
wość zapłacenia sutej kołącji z piwem, jeśli

lżenie nastąpiło z powodu pobudek erotycz- ten odstąpi od Draganównej, Popowicz zgo- 
oych. dzil sie na to „odszkodowanie" i oświadczył,

Oto o 16-letnią Janinę Dragan starało że rychło wyjedzie że Stanisławowa, ale tym
się dwu rywali: 'Jó zef Białas i Józct Popo­
wicz Ta początkowo darzyła więcej względa­
mi pierwszego i raz nawet zaprosiła g‘o do 
domu na święta Bożego Narodzenia! Stosu-

czasem za narę dni przyszed! ze swym przy­
jacielem, Piotrem Sową, do dnmn Draga • 
nów przy ul. Knilii iieckięł 38, zabrał obłe 
siostry i tak we ezwói-kcndali się r-azem nad

■ nok toń  jed ną] u le g ł zm ianie, g d j Popowicz . rzekę. Tym czasem  B ia ła s , k tóry , śledził tok
powrócił z w;ojskj. Od tęgó oz-asp ęfćkty .lun 
ki zwróciły się kn .lięinn.. Odsnuięty w ci.wY

s ł i r a w y ,  - d o b r a \ i - s z y  s o b i o '  «lwu. kompanów w 
o s o b i e  K f t H a i . i ń  G o r z e l a k a  i  Al i c h n i a  Oleszyc-

Z Rady miejskiej.
Budowa nowych domów mieszkalnych i no­

wych bas altów, 
tc) Czwartkowe posip.clzciufc Rady miej­

skiej odznacza io sie uiezwykieni ożywieniem 
w7śród radnych. Widocznie zadowoleni z te­
go, że skończyły się już posiedzeniu budżeto­
we, radni gwarzyli pomiędzy sobą Pik głośno, 
że często gęsto nie słyszało się i.ic zupełnie 
z tego, o czem mówili reiereiici, a odzywają­
cy się niekiedy dzwonek prezydenta byl na­
prawdę głosem wołającego na puszczy. Sam 
przebieg .posiedzenia byl następujący: '

Pn.eci porządkiem dziennym, na podsta­
wie referatu r. dr. Wereszozyńsklego, wybr* 
no uelegatami u< Rady szkolnej miejskiej na 
3 lata: rr. Dworaka, Próchnickiego, Weresz- 
czyńskiego i Władykę a zastępcami rr. Rar- 
tlową. Lityńskiego. Sokala i Rs. Szyaelskie- 
go. Bo komisji Zakładu im. Bilińskwh, w. miej­
sce, śp. Sznajdra. wybrano r. Aleksandrowi- 
czównę, - r

Po przyjęciu następnie trzech tzw. dru­
gich uchwał w sprawie pouwyższenia gwa­
rancji gminy za wkładki MKO., zmiany inta- 
bulacji Błotni i Pnlatynu, oraz zaciągnięcia 
pożyczki na zatrudnienie bezrobotnych, wice­
prezydent Schleicher referował sprawę 

budowy 6-iJu domów mieszkalnych 
przy drodze Strwiskiej. Nu podstawie powzię­
tej jeszcct przed dwoma'laty achwały Yy-
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[■LA REKLAMY Płaszczyki dziecinne Ł 3 8 & S ? tod zł- 25 -
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Zbrodnia w DornfeEdzie W  o Siczerca.
Do artykułu pt. „Sąd doraźny we Lwowie".

(d) Widok ocymbrowanej studni z dużem kołem na podwórzu Raucnów w* Dorn- 
feldzie. Za kołem w nocy przez dwie godziny ukrywał się morderca Mikołaj Pańków, 
czatując na wyjście Jana Raucha z mieszkania. Stoją: Kuszlik, wywiadowca z urzędu śled­
czego i komisarz Kropiwnicki, komendant powiatowej policji państwowej. W głębi przo­
downik Leon Miazga, komendant tamtejszego posterunku i st. posterunkowy Kazimierz 
Osuch. (Fotografował red. Leon Daniluk).

kończono dotychczas budowę trzech domów I domagał się i postawił odnośny wniosek, a-

dla delożowanyck, drugi o adaptowania 
m lodosytni na m ieszkania dla bezdomnych, 
uchw a^no wnioski referenta i  r. Hersch- 
tala. —

Następną sprawę, którą referował r. Obmiński. 
była spray-a
parcelacji g intów ta Łofjówcc i Żelaznej Wodzie.
omawiana już przed kilku tygodniami na Radzie m. 
Wedle przedstawionego przez ..eferenta projektu, 
na gruntach tych, obejmujących 26 i pól morga tere­
nu oarclacyjnego, powstałoby 210—220 działek pad 
budowę domów i wilii.

W dyskusji, jaka się na tem tle rozwinęła, r. 
Chrystowski domagał się powzięcia zasad, zabez­
pieczających parcelację przed wszelką spekulacją. 
-v vięc. aby rozpisać sprzedaż publiczną na udzie­
lić się mające parcele, aby dalej, o ile nabywca nie 
mógłb” rozpocząć budowy, tylko gmina miała pra­
wo odkupić daną narcelę po cenie sprzedaży; aby 
wraz z parcelacją rozpoczęto regulację na tym te­
renie w związku z ogólnym planem regu'acyjnym' 
wreszcie, aby kwoty, uzyskane ze sprzedaży par­
cel zostały zużyte na zakupno innych gruntów pod 
parcelację,

Po przemówieniu r. sen. Thułliego, który był za 
odesłaniem tych wnósków do Magistratu, uchwa­
lono zarówno projekt parcelacji, jak i wnioski r. 
Chrystowskiego.

W dalszym ciągu na podstawie referatów r. red 
Laskownickiego, przyjęto pewne zm any w opłatach 
rzeźnianych, oraz zatwierdzono regulamin dla ra­
kami m. Uchv alono dalei (ref. r. Kwiatkowski) wy­
płacić reszte kredytu dla miejskiej Szk. przemysło­
wej, oraz (ref. r. Felsztyn) należytośc' za dostar­
czone kwatery oficerskie w latach 1918—1920, a w 
końcu (ref. r. Włodzimirski) zatwierdzono przed­
stawiony regulamin dla miejskich lekarzy wetery­
naryjnych i doktora rzeźm miejskiej.

Na tem zakończyło się posiedzenie jawne po-
mreszkalnych z 15-tu zamierzonych. W  tyn, by nie ograniczyć się do budowy dwóch ha- czem odoyło się jeszcze posiedzenie tajne dla spraw 
rokit zamierza gmina wybudować dalsze 6 do 'raków , lecz zbudować w tym  roku cztery, a 1 personalnych, 
mów trzypiętrowych w dwóch odrębnych blo to ze względu na istn iejące w tym w zgię- : — " mi —— ■*
■kitch. W jednym bloku staną dwa domy o 10 dzle >o trzeb y. W niosek ten poparli rr . ks.
mieszkaniach 2-pokojowych i 16 jednopoko­
jowych, w drugim cztery domy o 64 mieszka­
niach jednopokojowych. Koszt pierwszego n’.o 
ku wyniesie 467.000 zł., drugiego 776.000 zł. 
Koszty pokryte zostaną z otrzymanej pożycz­
ki z funduszów państwowych.

Budowę uchwalono, a jednocześnie przy­
jęto wnioski, by mieszkania w tych domach 
były dostępne narówni

dla wszystkich mieszkańców 
po cenie racjonalnie wy kalkulowanej i by ko­
mitet odnośny rozpatizył zapotrzebowanie 
mieszkań dla średnich sfer urzęcmczych.

Następnie wiceprezydent dr. Stahl przed­
stawił sprawę

t. zw. Lonszanówki, 
należącej do pp. Podhorodeokich i To w 
tanich budów. M ian owicie M ag istia t wydał 
nakaz ponownego zaleś. ł*iii Lonszanówki 
do końca 1929, a  ttr w związku z projektem  
legu lao ji m iasta kuiry przewiduje stworze­
nie na tyeh gruntach ochronnego rezerw a­
tu zieleni, jako połączenia p lantacji W y so ­
kiego Zamku z lasem w K>'i.ywczycach 
i Losienicaeh do Ozartowskiej Skały . Sp ra­
wo tę uchwalono w powyższym duchu, a  za­
razem uc hwalono upoważnić M agistrat do 
poczynienia potrzebnych sarzadzeń dla rea­
lizac ji ■wspomnianego projekti i uniemożli­
wienia spekulacyjnej par celacji, nieuwzględ 
udającej ogólnego planu i egulaoji m iasta.

Z koiei r. Cirin referow ał sprawę 
Ludowy dwócn baraków jednoph rowy eh, 
przeznaczonych na pon i eszczenb 64 roazin 
.v 32 m ieszkaniach. W edle kosztorysu k a ­
żdy barak kosztować będzię 70 00ft zł.

W dyskusji nad tą sprawą r. Herschtal

Szydelski i B iernacki, pocoem prezydent 
Neumann w yjaśnił, że prezydjum iozie po 
te j sam ej lin ii i teraz zacznie budowę dwóch 
b, raków, a  w m aju  dalszych dwócl:

Po lalszych przemówieniach rr. Souppe- 
ra  i  Ruckerą, z których pierwszy mówi! o e- 
wentualnem tirządzeniu w t. zw. Dworcu 
budowlanym rezerwowego pomie&zt zenia

J S

astm om
'D KOIOŃSHI m

Ż ą d a ć  w s i d ń e !

ZńroOnfó w DorrfeMzie koło Szczerca.
Do artykułu pt. „Sąd doraźny we Lwowie".

(d) Tłum mieszkańców Dornfeldu, zebranych przed domum Rauchów po dokonane] 
tam zbroani. Między zebranymi obok komisarza Kropiwnickiego stoi dorosła wnuczka 

Jana Rauc ha. (Fotografował red. Loon Daniluk),
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Król Pończoch Żółkiewska 1
sensacyjne ceny

1208

Szarada Świąteczna ,,W;eioi Nowego".
PIERWSZA o niezdrowem zajęciem mooanfcu
Człeka, który m!ał często do czynienia z szklanką.
DRUGA —  to sąd pc rusku. TRZECIA —  tylkc w  zimie 
Są przyborem sportowym. Znajdź właściwe imię.
Pt ten, zestaw wyrazy: pierwszą, drugie, trzerie,
A nazwisko głośnego człowieka znajdziecie,
0 któiym wiele m©Wdą ra sfaj w całym śwlecie,
W Polsce zasię na pierwszym planie go znajdziecie.

Za ross dąsanie powyższej szarady prze- dni — należy nadsyłać do 3 kwietnia 
znaczyła R edakcja, ja k  wiadomo — do ross- oznie.
losowania Pi-enum erarorzj W ieku No wego są

w clui od nadsyłania kuponów, natom iast 
do rozwiązania muszą dołączyć dokładny 
adres, oraz opaskę w k tó re j otrzym ują s» -

A l MaOESŁAłjE. A |

PAK!
/.nuiicr/.ujący zakupi'; n a jlep sze 
i n a jp e w n i e js z e  prezerw atyw y, 
b łony fr;tncuskic oraz m eksykań­
sk ie ,ip o w in icn  odw rotnie zażądać 

8 wzory wraz z cennikiem  za Zł. 1‘20 w zita rzk., 
tuzin Zł: 4, d: 9 i 12. W ysyłka poczt, zupełnie dyskr.
p e r fu  e - p i r n e p A  Lw6iV "t s
M LR i  A T Ł i ł Ł I  i SYKSTUSKA *• S

Trlil-

15 premii
łącznej wartości około 1200 zł. , t

Jamowe nic odbędzie się w niedziele dnia “ “ N .
80 kwietnia. Rozwiązanie wraz z doiąc/.c- Na str. 2-giej zamieszczamy 
niero trzech kuponów z trzech rozm sity clą l nr. 7.

Kupon Szarady Świątecznej Nr. 7 zamieszczamy na str. 2-gi“j. ________

dziś kupon

Przez oświatą ku potątfze
dolski.

Tradycja dziejowa przekazała Polsce mi­
sję promieniowania kultury pąlskięj na 
wschód i walkę z zalewem gern.ann.mw_ o 
ziemie, rdzenną słowiańska kulturę posiada­
jące, nc zachodnich i północnych naszych 
rubieżach.

Podwójne to posłannictwo przypadło w 
udziale Polsce Odrodzonej. Odwieczni nasi 
wrogowie ze wschodu i zachodu we wspól­
nym wysiłku oniorzają do ul er wania od 
Polski Ziem kresowych. Społeczeństwo pol­
skie nie może biernie przypatrywać się tym 
knowaniom spychając na bark! Rządu 
cały wysiłek utrwalenia naszego stanu pa­
sie Jania.

Ziemie kresowe zarówno zachodnie, jak  
1 wschodnie mnsza by o m-zedr lioiein spe 
c ja ln e j trosks społeczeństw «, bo słabosć 
kultury polskiej na kresach, to groźba u- 
traty tych ziem.

W walce o wzmocnione naszych wpły­
wów kulturalnych na Kresach niezwykle 
doniosłe usługi oddać nam może KętĄzba 
Polska na Ziemiach NrcEO yeh. Młodzież 
akademicka, w > Ogólnopol-kich organiza­
cjach zrzszona. które za jeden z głównych 
celów swej działalności obrały pracę społe­
czną dla mikra Ojczyzny przystępuję do 

Ogólnopolskiej zbiórki książek na rz.eez 
Kresów!

, Młodzież akademicka zc swej strony 
' daje to, co ma do rozporządzenie: oiganizs 
cae, bwój czas i trud.

Społeczeństwo niechaj da Książkę, prze- 
! jaw  obecnej kultury, warunek dalszej, 

twórczej pracy.
Nikogo nie może zabraknąć w szeregach 

ofia -odawców.
A kcja zbiórki książek przeprow adzoiia 

będzie w czacie od 3 kwietnia do 15 m aj i 
h . na -terenie całe j Rzeczyiusiąditej Pol- 

: skiej. We Lwowie powstał specjalny komi­
tet, reprezentujący młodzież .1 ademicką, 
zgrupowane w Zi zeszeniu ikad. Kół pro w i n *  
< al’ ren, w Akad. Kolach naukowych i 
Korporacjach.

W  najbliższych dniach poda się do pu­
blicznej wiadomości bliższe szczep* ły_ o te j 
ze wszech aiar godnej poparcia akcji. Na 
razie pożądaue.a jest zajęcie się zc strony 
społeczeństwa tą sprawą w te j formie, aby 
zbędne, a użyteczne dla celów kulturalnych 
naszej ludności kresowej książki przygoto­
wał* do dyspozycji komitetu.

K A W A  M E W A

Ogólny strajk dziennikarski
w  ?

BuLaresz,, w m aicu.
K om isja m inisterialna, która m iałs po­

leconą rew izję ustawy prasowej, uchwaliła 
następujące nowe zarządzeń.a które ro z ­
ciąg a ją  się tylko na prasę polityczną, a  nie 
dólyczą prasy literacko - naukowej. D la 
dzieimijwiizY prasy politycznej w ym iga się 
posiadania ptaw politycznych, tytułu jm i- 
wersyteekiego dla redaktorów i m atury dla 
reporterów. Dziennikarze, którzy w ykonu­
ją  zawód od' la t 3, n ic podlegają tym wyinn 
paniom. Osoby, ną których ciąży lub ciążył

w yrok karny, są wykluczone z zawodu 
dziennikarskiego.

Przeciw  projektow i ustawy prasowej 
w ystąpili wszyscy zawodowi dziennikarze 
na wiecu protestacy jnym  od’ ytym  pod prze 
wo.lnictwmm prof. Jo rg i. Różni mówcy 
wskazywali n a  p ro jekt usiaw y prasow ej, 
jak o  atak n a  wolność pisanego słowa, któ­
ry  powienien być należycie zwalczany. — 
P ro f. Jo ig a  oświadczył, że pro jekt jest 
smiesziiem usiłowaniem dyktatorskich za­
chcianek. W  razie przyjęć* ge jako usta­
wy najodpowiedniejszym środkiem byłby 
ogólny s tra jk  dziennikarski.

W ibc p rzy jął rezolucję, w której w/y - 
wa się rząd do zastąpienia tego projektu 
przez odpowiednio zastosowane prawro

a wygrał raoia kaśdy, eto z: nówi
L f fSY  LOTERii KLASOWEJ  

w  szuętlEweJ kolekturze 
GcjiP Bankowy 0. GrOss, Lwów
__________ ul 8-*,o M aja  . ._8
Zamówienie- Wyciąć i przesłać jako d'-uk

Dom Bankowy O. Grdss, Lwów.
Zamawiam . . . . .  ćwiartek losów d o  10 zł.

połówek losów po 20 d.
 całych losów po 40 zł

hależytość w kwocie zł................
wyrównam czekiem PKO. 106175 przez fir­

mę mi przesłanym 
Proszę o stałe przysyłanie mi bez.płatuie 
gazety losowań „M ERKURY* oraz knlenda 
T z y k a  bankowego, zawierającego wszelkie 
informacje o losach i efektach, kursach akr.

monel i walut,
Imię i nazw isko.................... ..

Adres.

I E C I
RADYKALNIE U/UWA 

O D  20 L A T  ZNANY,

L A N O L
DO NADYCIA -JSyrE C aJŁ

niedokrwistość usuwa,
O  S o r l n i ^  C i óziała wzmacniaj, odżyw- 
O l G U l l l w B  czo, podnieca apeiyt/nico- 
w  T  t en. środek dla rckonwal.

22 rtrr Krzysztofcrskiego.
W ino fchlnowo-Aelftriste na m alndae biwpiiófckiftj* Do 
n ab y cia  wo w saystkicli a p tek ach  Cena za 11. 4.2-> si?,, 
pól 2.<0. W e w łasnym  i/itoronio fcądać w yraźnio J £ r *  
K rBysrtoforskieffo  W ino c hInow o-zelozlste. L a lu jw  
to rju m  ehoiiK T an ą. M r. M. K rzyszto f orsk i, Tarnów

Precyzyjne szwajcarskieZEGARKI
a. Watcii

(Biernie Szw ajcarya) Sb<!
do n ab y cia  v  c  w szystk ich  p ierw szu - 
n c d n y r i*  maguz-ynnen r.cgar«uistrzow - 

uMcJ* i  ju b ile rs k ic h .
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LOSY I. klasy
liol«isH k a n to r  L o te r ji  PaiiNtwowe] „R an o" 

Rawicz ł  S k a , I.w ów , A kadem icka 3.

Główna wybrana 
600.000 1Ł0TYCH.

Ogólną sumę wygranych p o d v ry  '/■ * z o n o na

V, i niijor ów złotytn. 
Co drugi los wygrywa.

Ciągnienie Ju i 13. i 14. kw ietnia br.
Ma ".umówienia wysyłamy natychmiast l o s y  
oryginalne, dołączając nasz blankiet PKO. -  

wolny od portu.

W tera miejscu wyciąć i przesiać nam w liście.

KARTA ZI MÓWIEń. 
Do firm y „R  U N O" Raw lct 1 Ska. 

Lwów, Akademicka 3.
Niniejsncm zamawiam do I. klasy Państwowe]
Loterji Klaso w losów ćwiartek po zł, 10'—
. . . . .  połowek po zł. 20'—, ...........  całych po
zł. 40'— Należytość zł..............niszczą po otrzy­
mania losów. W tym celu proszę o orzesłanic

blankietu P. K, O. 1255
Imię i nazwisko flBi !  *
\dres __________________________

K t o  w y g r a ł
Prasuje „Wieku Nowego" 
z Nru z da*ą „środa 3ti 

marica ?“
W  s e k r e ta r ia c ie  R e d a k c ji .m szego pi- 

suta Kgił&s&y się  w czo ra j po odbiór p rem ii 
25 z I-d o wo j  naf-tępu jąee osoby:

D Bielecki M arjan, praktykant liamilc 
vv. zamieszkały przy ulicy Ł y ośiakpw s Lin1 

1. 15, który W i ck Nowy z datą „środa 30 
aiitrt-a" z przew roeonym ta 7- mej stronie 
tytułem „W ielki Pożar" —• cupił w kjoska 
.nrt alid j na rogu ul. Hoffmana, obok szpi­
tala wojskowego

21 Samwski Mieczysław, urzędnik, w  
mieszk. Na Bajnach n/. id, kupił „Wiek" 
premiowany w hadoe inwalidzkiej u wylo­
tu ul. Sapiehy i Nikorowieza.

3) Snopków Bronisław, igem  oandlowy, 
zurn. ul. Bonifratrów  nr. 12, ktorj ■'upił 
prenijowanj egzemplarz przy ul. Szpitalnej 
1. 2 w trafice w situiaoh.

4) Pujkąs Stanisław , fu n k c jo n a riu sz  gaz.
uiiejsnioj, zam. przy ul. Zielonej 1. 16, kupił 

ujosku
Bazowe,i
W ick premiowany w Tc jod; it na rogu ulicy

5) Krainarcsiyk A ntonina, wdowa 70 le­
tnia. /aminicskała przy ul. Łyczakow skiej 
1! 148, kupiła egzemplarz prem iow any u kol 
portw hi, Rynku, pod ratuszem.

fi) K eller K a -o l praktykami handlowy, 
zttat. przy ul. Źródlanej I. 34 — kupi? Wiek 
prem iowany w kiosku Horowitza przy ul, 
Źródlanej.

W szystkie premje_ zo.stałj wypłacone, 
W zywamy ; równocześnie dalszych posiada­
czy egzemplarzy prem iow anych % dątą ..30 
rnarc 11“ — przyczem zawiadamiamy. że te r­
min l;yeh zgłoszeń upływa z dniem III kwie­
tnia.

W numerze poniedziałkowym z«lradzi­
my tajem nicę Nru W ieku Nowego z data. 
„sobota 2 kw ietnia“.

Kinemalogramy.
KAWIARNI 5 „LOUVl<E*\

Priiuo votu tj. ze związku z pierwszymi 
swymi współwłaścicielami otrzymała ta kn~” 
wiaruia nazwę „Renesans". Ponieważ zwią­
zek był całkiem niedobrany — nastąpił dłu­
gi i uciążliwy proces 1  ozwodowy a następ­
nie nowe małżeńsiwo. Secundo voto, w no­
wym zv\ iązkii ol rzymaln rozwódka nazwę 
„ L im u  r e “ .

Nazwisko to nie jes t bynajm niej przy 
podkowo. Przez oznaczenie kawiarni skrom­
ną nazwą „Louvre‘‘ chcieli je j  właściciele 
V: pierwszym rzędzie zadokumentować, że
zbliżenie polsko - francuskie nie jest uto­
pia, łeez owszem c-zeiaś wieloe realnem, 
po drugie, iż nie tylko w Luwrze parybkirn, 
ale i tu w kawiarni Louvre oglądać możesz 
przepysznie malowane kobiety. (Myby .tli 
wolno było. urządziłbym z niełi jeszcze 
wspamalszi galerie, niz ją  ula Pai y ż . Każ­
dej wkręciłbym tylko kółeczko z odwrotnej 
strony i powiesiłbym na ścianie A wtedy 
Lwów pobiłby Paryż na ealej lin ji — stał- 
by sic Mekka dla miłośników sztuki całego 
świalti. paryskie Monny Lizy poszłyby w 
kat zapornnienii na, ustach wszystkich był­
b y  tylko Luwr 'wowski. ;

Jeszcze i z  jednego wzglądu zasługuje 
ta  kawiarnia na nazwa Luwr. Obok wiel­
kiego zbioru a n t y k ó w  i ś w ie t n ie  malowa­
nych uiewmsl — p o s ia d ł  n a jw i ę k s z y  wo 
Lwowie zbiór: w ła ś c i c ie l i ,  współwłaścicieli,
dyrektorów, zar ąnców, syndyków', k ie r o w ­
ników, kuratorów, sokwestrów, spólników 
jawnych, cichych. dzierżawców i półdzicr- 
żawi ów te j kawiarni. Je s t  ich tylu, żi gdy 
się wszysey razem zejdą z rodzinami, wypeł­
niają. akurat całą kawiarnie. Jednym z tych 
s pół w ła ś c ic ie l  i je s t także Franciszek Musz­
li o wiez. Gd:? go niedawno temu zap.yta.lein, 
ilu ma spólników do te j K a w ia r n i .  nie taogi 
mi dać stanowczej odpowiedzi. Usprawiedli­
wia! sic biedak, że ,u>pier< od dwóch m it- 
sięey należy' do spółki i dlatego nie miał 
ję s w d  czasu s ię  dokładnie zorji n lo w a ć . 1

Każdy z wyże.i wryniieniooych udzia­
łowców występuje na zewnątrz jako upraw­
niony do odbieiania pieniędzy i przedąta- 
wia się. jak i wyłączny- ilbo trochę mniej 
wyłączny właściciel. Tak długo, aż nie z ja ­
wi się jakiś wierzyciel, egzekutor sądowy 
mb choćby skromny woźny sądowy'. Wobec 
tych osób jem każdy z udziałowoóv tylko 
nieodpowiedzialnym kierownikiem, nie ma­
jącym  nawet prawa p.zyjmow.,nia jakich­
kolwiek papierów urzędowych.

Kawiarnia Luwr jest przez cały- dzień 
cichutko — dopiero wieczorem wypełnia się 
po iame brzegi publicznością. Jedynym wy­
jątkiem iest, niedziela popołudniu, kiedy to 
odbywają się tli dobroczynne herbatki.

Hasto „dobroczynności1* ściąga tu liczne 
rzeszo lifcośeiwyek. 80 proc. z tych litości­
wych nic nie kładzie na tacy. Tłumaczą pa­
niom komitetowym, że weszli tylko przy­
padkowo, gdyż szukają kogoś. Rozumie się, 
że zostają tu aż, do samego końea iooro- 
czynnej imprezy i cieszą się, że udało jm 
się w niedzielę popołudniu eoś zarobić. W 
ten sposób, że nie nie wydali na wdowy- i 
sieroty. 20 proc. góśei wstydzi się nie nie 
dać na szlachetny-cek zwłaszcza gdy znają 
osobiście panie komitetowe. To też panuś, 
wchodzący tu z żona, trzema córkami i i.yiuż 
dan,serami, rzuca na talerz hojny datek w 
kwocie 50 groszy, z gestem szerokim, jakby 
co najm niej kładł 50 zł. A eonto tych wdów 
i sierót tańczy cala rodzina do 9 wieczorem, 
falo nie tylko ezyia. ale jeszcze zabiera do 
domu zc dwie gazety a także gospodar-*> 
błogosławią intcligentn.ych nieboszczyków,^ 

którzy zmarli, nie im zostawiając nic więcej, 
juk -niCzaopalrzone wdowy i sieroty, ściąga- j 
iąc-e to tyle litościwej pi^diczuoścL !

Wieczorami schodzi ssę In publiczność* 
zwyczajna, niolilośeiwa. 7 ' ściany spoglą­
da na gości olbrzym mli rozmiarów obraz' 
W 'ygrzywhlskiftgo, przedsi aw.i.-rjący stary 
Rynek lwowski, z przekupkami; przy s,t:ra;< 
ganneh. Nieóako galei-ja przodków nufije-

OSTATNIE DNIE
sprzedaży

L 'SÓW I. KLASY
w największym S najszczęśliwszym 
kantorze Państwowe] Loterji Klasow

„ N A D Z I E J  A“
Lwów, ul. Sykstuska 1, 6.

G łów na w ygrana

600.00C zl.
ponadco -ygrane po- 400.000, 200.000, 
100.000, 00.000, 5t' 000, 25.01)0. 45.000.

10.UO0, 5.0C0, -!'yOO itil.
CO ORUGI LOS W YGRYW A. 

Setkom  ludzi przynosi Państwowa 
Loterja K lasow  i rok re rzn  e boga­
ctwo i dobrabyt. Nasz ij ko lek.u  rze 
sprzyj 'ta le  nadzw yerajre szczęście. 
Przew iduje s i t  brak lo s iw , poleca 
się przeto zamawiać n a i y c . n - l a s t  
Na zam ów ienia w ysyłam y losy  orV- 
g inalne o. wrotnę pocztę załączajrc 
. an r? i I nasz .C .nuiet P K O. r 

bezpłatną przesy łkę należytości. 
Ciągnienie I. k lasy 13114 kv/le łn iabr.

. C e n y losów : Ćwiartka th 10 -—, po­
łówka zł. 20'—, cały los zł. 40.—

W tem miejscu wyciąć i przesłać nam 
wypełnione w- liście.

KAtfTA Z^MÓWlEfl. W
Do „N adziej!* Lw ów , S y k stu sk a  6.
Niniejrzem zamawiam do I. klasy Pańs-
Loterji K lasow ej  całych p< 40 zł.,
 połóweli po 20 zł.,  ćwiartek
po 10 zł. Należylość zł................. uiszczę
po otrzjmaniu losow blankietem PKO. 
przez Firmę razem z losami przesłanym.
(mię i nazwisko   i
Hliższy adres

d n e j tu  z obecnych d;un obw ieszonych b ry - 
la u t ł tó S  s tro jn y c h  w jedw nnic. O braz sym - 
buliczny. M am y w ystaw ia ły  w Rynku w szy­
stk o  d la  gości na pokaz — ich w nuczki r  
może praw uuczk dziś tn jeszcze w ięcej wy 
S t a w i a j ą  do ogląd ania .

O godz. I I  rozpoczyna się bezpłatny  p io - 
gran i a rty sty cz n y . K o n fe re n c ji r wc f^aku 
za powiada, -że za euw ile ukaże s ię  ta  lub 
owa gw iazda, e u ro p e jsk ie j sław y. C ały  teu 
k o n fe re n c je r  to wyda leli d la k aw iarn i zu­
pełnie m er»otrzebny, gdyż rerzę. że i bez j e ­
go w yw oływ ania każda a.ri^stka w vszłaby

i
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na seanę. Ani je ln r  nie jest ani Lab nie­
śmiała, ani taka młodziutka, żeby ją  musia 
ła mamusia albo konferencjer wjTprowadzać 
aa rączkę na scenę.

K onferencjer skończył wywoływanie — 
muzyka g r a . tusza — lekko przebiega mię­
dzy szeregami stolików zapowiedziana arty- 
sba. Obrana .ńęcej, niż skromnie i to tylko 
miejscami. Nic dziwnego — ze swej skroin- 
noj gaży lepiej cię ubrać nie jest w stanie. 
Nawet pończoszek nie nosi. Cala sytuację 
ratuje, że ma na szyji duże białe korale, zaś 
na głowie potężny kapelusz, odobny w 8 ogo­
nów strusich. Tańczy taniec wschodni, pole­
gający  na tem, że brzuch je j  to kurczy się 
to " i io w u  wydyma Kręci nim, jah szewc 
skórą, widocznie jest biedactwo pr od kola­
cją . Tańczy lekkc Nic dziwnego Lekkiem 
jest u niej wszystko — strój, ruchy, a na­
wet obyczaje.

Skończyła. Huczne brawa rozlegają się. 
Oklaski te grzeją ja  — je j  sukienka nie jest 
tego w stanie zrobić.

Na podwyższeniu z desek, które tu zastę­
puje scenę, ukazuje się je j  koleżanka. Śpie­
waczka - pieśniarka. Ma porężny zasób lat, 
czasu i pieśni, a nade wszystko szaioną pa­
mięć. Pam ięta wybornie wszelkie piosenki, 
które jeszcze śpiewała przed 40 lat? Sły sze- 
Ji ja  niegd? ś dziadkowie, potem z kolei ich 
synowie, dziś podziwiają ją  ich wnuki. 
Prawdziwy fenomen, nie zmieniła się ani na 
jotę — ta sama werwa, ten sam brak głosu, 
te same sztuczne zęby, co przed 40 laty.

(Dok. nast.) Rofi.

h r n o l znakomita farba 
na s i we  włosy

__________________  działa t r w a l e
i naturalnie we wszystkich odcie­
niach i jest bezwarunkowo nieszko­
dliwa. -----------ŻĄDAĆ WSZĘDZIE.

Perfumerie cTOrie&it, Warszawa. 1035

KA LEN D A RZYK SPORTOW Y.
Sobota 2 kwietnia godz 3.30.
Z. R. K . S. Metal — Ukraina — Boisko 

Sokół Batko.
Reprezentacja bokserska Lwowa — Re- 

prezen+acja  bokserska Górnego Ś1 1
Walne Zgromadzenie Okr. Kollegjum  

Sędziów.
Akademja Szermiercza Ż. T. G. Dror.
Niedziela 3 kwietnia przedpołudniem-
Uroczyste rozdanie nagród zwycięze< m 

w turnieju tennisowyi: o puhary Wieku
Nowego — godz. 11 — Sala Sesyjna Wieku 
Now~go.

Nadzwyczajne Walne zgromadzenie 
Lwow. Okręg. Związku Piłk i Nożnej.

Sparta — A. Z. S. godz. 11 Cytadela, 
popołudniu godz. 4-ta:

POGOŃ—HASMONEA zawody ligowe.
Pok z gimns styczno - sportowy godz. 

11 -  sala Sokoła Macierzy.
Konia z rzędem temu sprawozdawcy 

sportowemu, który byłby w stanie wszędzie 
być i o wszystkiem napisać.

Takiego potopu najróżniejszych imprez 
sportowych, już od wczesnej wiosny, nie 
pamiętamy dotychczas we Lwowie.

Snortowy Lwów żyje!
We. wszystkich jego gałęziach widzimy 

szalony rozwój i postęp.
Lwów sportowy interesuje się najbar 

dziej Nadzwyczajnem Wahlem Zgromadze­
niem L. Z O. P. N-u, który jutro w całości 
przystępuje do Ligi i spotkaniem Hasmo- 
nei — Pogoń o mistizostwo Ligi państw.

flasmouea jest obecnie w wielkim zwy­
cięskim starcie. Pogoń — stary lew — nie 
lekceważy,- zupełnie przeciwnika i przygoto­
wuje się do tego spotkania bardzo po­
ważnie.

Niclada zadanie czeka też sędziego •— 
oby tylko Krakowianin pan Łaba me za 
wiódł i  #

i

Uczestnicy wal!; bokserskich a mistrzostwo
I .w owa.

W dniach 19. i 20. marca odbyły się we 
Lwowie zawody bokserskie, celem wyelimi­
nowania mistrzów na zawody o mistrzostwo 
Polski w dniu 2-go i 3-go kwietnia w K ato­
wicach.

Rycina nasza przedstawia zawodników 
sekcji bokserskiej I. LK S. Czarni, klubu im. 
Zbyszka Cyganiew lezą i Hasmonei

Sto ją  od lewej ku piaw ej: Żelewski (Cz.), 
Sycz (klub Zb. Cyg,), Kołodziej (Cz.), Dub-

niak (Cz.), Zychowski (Cz.), Y ictorini (klub' 
Z1;. Cyg.). Cymbała (klub Zb. Cyg.), Nadolski 
skarbnik Okręg. Związku Boks,

Siedzą: Stat k (sekr. OZB.), por. J .  B a ­
ran, in s t -. wych. fiz., Einklei Her. sekcji 
boks. I. LK S. Czarni, Wilczek, kier. sekcji 
Zb. Cyganiewicza.

Klęczą 5 siedzą na ziemi: Lesze,zuk (Cz.), 
1 Zuczkowski II . (Cz.), Pomper (Zb. Cyg.), 
Wagner (Cz.), Thur (Hasm.).

GÓRNOŚLĄSKĄ R EPR EZ EN TA C JA  
ZAPAŚNICZA I  BO K SERSK A  zjechała 
dzisiaj rano do Lwowa, powitana na dwor­
cu przez przedstawicieli Lwow. Oki. Zwią­
zku Bokserskiego i Klubu im. Zb. Cyganie­
wicza.

Yystępy sympatycznych gości z kresów 
zachodnich, a niezrównanych u nas w tych 
działach mistrzów zapowiadają przepełnie­
nie sali b. cyrku przy ul. Kopernika.

Reprezentacja beksersk," Lwowa zosta 
je  ustalona z pośród pięściarzy Czarnych, 
Hasmonei, Pogoni i Klubu im, Zb. Cyganie­
wicza.

Zapaśnicy śląscy kształceni w znakomi­
te j szkole niemieckiej są bezkonkurencyjni 
i większość Mistrzostw Polski spoczywa w 
ich rękach. Od zapaśniczej reprezentacji 
Lwowa oczekujemy, że postara się prze­
grać z honorem, po zaciętym oporze. J e j  
skład jest następujący: waga, piórkowa:
Bukowski (KI. Cyganiewicza). Pelech J .  
(C)r-Prokop (C), waga lekka: Manczak (C),

Mlejnek (C), Lichtblau (Sokół II), Nowak 
(S),waga średnia: Brom irski (C), Czaehun
(S),Franczuk (S). Rcndziai (C), waga pół-i 
ciężka: .Pelech E. (C), Kiołbusiewicz (C), 
Przybylski (G),. Piniewicz (C), waga cięż­
ka: Klucznik (C).

LECHU — 40 P P . W nieazielę dnia 3 
kwietnia odbędą się na boisku 0 pp. (Pohu­
lanka) zawody w piłee nożnej Lech ja  — 40 
pp. o godz. 11.30 przedpoi. oraz Lech ja I I . •— 
Jutrzenka o godz. 9.30. Wstęp na boisko 
50 g i  .

Chore kobiety, otrzymują przez użycie natural­
nej wody gorżkiej „Franciszka-Józefa“ lekkie wy­
próżnień ę, przyczem połączone to jest nieraz z nad­
zwyczaj dobroczynnem działaniem na chore orga­
ny Autorzy klasycznych dziel o chorobach kobie­
cych twierdzą, iż pomyślne działanie wody Franci- 
szka-Józefa potwierdzaią rezultaty ich badań. Da! 
nabyć a w aptekach i drogeriach. 1250

Rozpoznane zwłjki 
kobiecy.

(d) We wczorajszym numerze Wieku Nowego 
zain ęściliśmy podobznę kobiety, która jeszcze dnia 
25 marca zachorowała, a w kilka godzin później 
zmarła w szpitalu. Cliodziio w tym wypadku o ag- 
noskowaiiie zwłok i ustalenie faktycznego nazwiska 

, zmarłej, gdyż przy niej nie znaicz ono żadnego o- 
sbbistego dokumentu.

Cel nasz w J l̂ka godzin później został w zu­
pełności osiągnięty. Na podstawie naszej ryciny 
zwłok zostały rozpoznane przez czytelników Wie­
ku Nowego. Stwierdzono bowiem w urzędzie śled­
czym. że zmarta nazywa się Helena Hanczar, liczą 
ca 45 lat, a pochodząca z Kołokolin obok Roha­
tyna. Pozostała ona w zajęciu u Adolfa Finkelstci-

na, właściciela restauracj' „Higjena“ przv ul. 3 Maja 
1. 1 0 .

Wyszedłszy na ulicę dostała ona silnego krwo­
toku, poczem po przywiezieniu do szpitala zmarła.

Z trzeciej 5ekcji.
Sfałszow any telegram . — D w aj wywia­

dów „y poliey jni i żona kupca 
(d.) Swego czasu student uniw ersytetu 

Jak ó b  H. sfałszował telegram  celem uzy- , 
skanm zniżki kolejow ej. Spraw ą tą, jako 
zbrodnią oszustwa, zajmował się okręgowy 
sąd karny, który na wniosek obrońcy dra 
Tham tna akta odnośne odesłał do sądu no- 
wiatowego, wychodząc z założeniu że I I .  
nie popełnił zbrodni, a  jedynie przekroczę -
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ni© oszustwa To też w czoraj w wadzie po- 
ariaiawyiu, sekcja  trzecia , sprawę tę w enty 
łow ał rad ca  T re tia k , * k tóry  po przeprowa­
dzonej rozpraw ie i wywodzie dra Thum inu 
ogłosił w yrok, u w a ln ia ją cy  stu d en ta  I I .  od 
w iny i k ary , z powodu braku  dowodów 
czynu karygoanego.

Ten ram sędzia i en sarn obrońca na - 
węprue prowadzili dyskusją na temr.t o- 
draż,y czc-L Popełniona on. została aa omj 
Ha eh wywiadowców policji państwowej pod 
** s  ich urzędowania pizez Balbinę W., rio-

nę kupca. W toku rozprawy obrońca dr. 
Thum in wykazywał brak dowodu winy pa 
n i W ., poczem zdanie to podzielił sędzia 
T retiak  i wydał wyrok, na mocy którego 
pani W . została uwolniona od oskarżenia.

DREXLtR i Synrwle
P Ł A C  K A P IT U L N Y  2 126S

BłEUZNA MĘSKA i DAMSKA

Sąd doraźny we Lwowie.
Zeznania ©skarżonego. — W cali szpitalnej. — Świad­

kowie i kochanka Palikowa. — Przyjazd kata.
Wyrok tryb ik u . I

(d.) ł*o krótk ie j przerwie, w czasie k ió  
n>j r, oał rrżonym M ikołajem  'Pańkowem 
porozumiewa! sic jego obrońca, d r Baeyeki, 
prw adniczucy trybunału radca Antonie - 
wica podjął dalszy ciąg rozprawy.

Z kolei y.cznnwał M ikołaj Pańków, Jhaą- 
<*.y '22 lal u. Czyni on ujem ne wrażenie. N i ­
ski, Jcręuy, a  grubej twarzy, patrzy z.pod 
■dca, brak mu słów do wypowiedzenia się. 
Powiada, że m ając la t  12 wyszedł z domu 
n a  IłJSo g  i tu łał sio po rUrmych wsiach juko 
saruhiuk. aż wreszcie znalazł się w Dorn- 
fełdzie. Do czynu swego przyznaje cię. a po 
pełnił go z namowy krain Iw ana, który ino 
wił, ż.e Bnaehow ie m aja  dużo pieniędzy. — 
Zresztą tmowiada zgromię z przedstaw ie­
niem  Jaku zbrodni przez prokuratora Sy- 
Wulałca, co też w- wc-zmajszym numerze 
„W ieku Nowego'1 obszernie K alaliśm y,

Pow iada tylko Pańków, że przygotował 
sobie „młoteczek" na ro, aby nim  otwo -zyć 
szafę, w któ re j m ieściły się pieniądze, (łdy- 
by chciał Rauehów mordować, był t y  z. so - 
bą zabrał jak ieś .nne narzędzie. Przy ;zo<lł 
tam i i lko na kradzież, a  gdy itauchow a 
przebudziła się  uderzył ją  k ilka razy.

O rzeczenie lekarzy. 
Przesłuchanie oskarżomgo trw ało dośó 

k ró tk i, poczem sądowi tokarze ..nawey dr. 
Dawidowioz i  dr. H ujnaeki wydaje swoje 
o r z ;ozenie. Stw ierdzili, że .Tan Raueh otrzy 
m ai 16 uderzeń w głowę, z których kilka 
jes t bardzo ciężkich, a nadto wskutek je  - 
dnego uderzenia małżowina uszna zo ra ła  
oderwana i  zw isała na bardzo m ałej części 
skóry. Zofia R a  n eh otrzym ała vv głowę 14 
uderzeń, w których kilka było tak silnych, 
że w czasie opeiacji wydobyto je j kitka k a - 1 
.wałków kości. Rn uchom uratowano życie 
jedynie dzięki temu, że są siln ej k o n siru k -j 
c ji  i zawsze cieszyli się dobrem zdrowiem, j

ŃV sali szpitalnej. ,
W tern m icjscą  rozprawy trybuna! po­

stanowi! przesłuchać Eauchów , z n a jd u ją -; 
« y ch  się w szpitalu, a przewodniczący rad­
ca ,Vhtoniewicz zarządził wyjazd całego 
aparatu sadowego rln gmachu szpitalnego. 

N ajpierw  więc policyjną karetka aresztan- 
'ską przewieziono oakacżoimgs. P ań k ow a, 
którem u zakuto ręce Karetce- asystowało 
kiiku konnych policjantów. Następnie 
W dwóch autach w kierunku szpitala po­

m knęli : yrzewoumraąc.y rade* Autom e- 
wicz, cz lo ak w u  trybunału radcy : Angiel­
ski, Chlamlacs, i CłSttingm, prołok* a n i , 
prokurator Sywulalc, obrońca dr. B atyck i 
i nadkomisarz Parylew icz, szef Urzędu 
śledczego

Przesłuchanie R an chów odbyte Się 
w parterow ej sali wykładów©,' k lin ik i oku 
łistyesmej, w której siedz.mia. są  urządzone 
am fiteatralnie. Nu m iejscu profesorskiej 
katedry urządzono stół dla trybunału, m iej 
sco wiś dla medyKÓw obsadziła publiczność, 
rekrutu jąca się z lekarzy, medyków7, lżej 
chorych i  służby szpitalnej.

Przed trybunał przewieziono najpierw  
na wózku Zolję Rauuhową, z ©bandaż ,w„ 
ną głową. Stłum ionym  głosem opowiedzi*- 
ła  ona przebieg za jścia  aż do chw ili, goy 
z jaw ił się je j  syn  Leopold i  o «iie*®ezęś< ii 
zaalarm ował sąsiadów. W  mieszkaniu JB_u- 
chowie m ieli trochę pieniędzy i książeczkę 
oszczędnościowa n» 150 dolarów. Nastęonie 
przyprow adzono obandażowaneg i R a  ictia , 
k tóry wr krótkich słowach przedstaw77! na­
pad na jego osobę, przyczem zaznaczył, że 
nie żąda ukarania sprawcy

W czasie przesłuchania Ruuchów as&&

lżony Paiików stal z spuszommi oczyma im 
dół i nie przemówi! ani slewra.

Obecnym pray zeznaniach Rauchów 
był także sędzia śłedczj radca W itoszyński, 
który przedtem jeszcze protokolarnie prze­
słuchiw ał Kauchów.

ZEZNANIA ŚWIADKÓW.
Po powrocie trybunału do cądm pr/w- 

stnehauo w charakterze świadków. Łeopol- 
dr. Raucłia. Jozefa Jo  nutę, oraz i u.na !vo- 
sziła, B rat oskarżonego. Iwań Pańkó«, i»o- 
zoatający w więzieniu, skorzystał z dobro­
dziejstwo ustawy i uchylił się od zeznań. 
Jak o  ostatnia ze.,nawała Katarzyna J a n i ­
szewska licząca la t 17, zamieszkała w7 Tro 
śeiańcii która lużyła w Dorafeldzie i by 
la kochanką oskarżonego. Zeznania je j  sUa 
PttÓKowa nie były korzystne.

N*o wniosek prokuratora Sjrwulakn i 
za zgodą obrońcy dn. 3$i tyeki«go trybunał 
postanowi! nie przesn idiiwać przodownika 
Leonr uliazgrę, komendanta posterunku w 
Dornfoldzie, ani też Fuszliku, wywiadowcę 
urzędu śledczego, a je iy n ie  odizytaó icłi ze- 
zuania, zlnżone przed sędzią śledczym.

Po odczytaniu zapisków m-zędo\vyc!t 
przemawiał prokurator Sywulnk. domaga­
jąc  się ukarania Pańkowa za skrytobójczy 
mord rozbójniczy, poczem przemówienie,' 
orygłosił obrońca dr. Batycki. Na tern roz­
prawę wczorajszą zakończono, a p r z e w o d n i -  
tnsący trybunału, -adea Antoniewicz znpo- 
wiedzini, ż c  w y r o k  ogłoszony b ę d z i e  dz.iś w 
snbotC; o godzinie H) rano.

W YROK.
Po godzinie 10 rano w przcpchtioncj, pu­

blicznością sali zjaw ił się trybunał po- 
czeu, wśi ód wielkiego napręzerin umysiów 
•zebranj cli osób, przewodniczący raiłca .An­
toniewicz og osi! yn ok, na rnocy którego 
i ia  braku jednomyślności wśrńi! 'sędziów 
trylmnału

SPRAW15 PAŃKOWA P1{ZEKV/A\t> 
BO ROZPATRZENIA TRYBUNAŁOW I 

SADU P R Z Y S lĘ O łA tT I.
Zatem kat, p. Maciejowski, którj w; zo­

ra j wieczór przybył do Lwowa i zainnszkni 
w gmachu więzienny ni, dziś we T.wowie nic 
uiiał nic do czynienia. Ju tro  mljudzie o n  do 
Taruopoln, gdzie w ponir-działek rówądc-ż 
odbędzie się sąd doraźny.

Krwawa środa w Siry^.
Stryj. I kwietnia.

Na wstępie dzisiejszej rozprawy przemawiał 
prokurator Szeehowicz, który zkolei rozprawił się 
z oskarżonym wykazując winę każdego z oskarżo­
nych, stosownie do konstrukcji aktu oskarżenia, 
przyczem przy każdym wykazywał winę na podsta­
wie caioksztaitu spr-~y. oraz wyników postępo­
wania dowodowego. Wykazywał też. że główni 
sprawcy udali się do starostw z powziętym zcóry 
zamiarem i ze skutki ich działań mogli przewidzieć. 
Zakończył wnioskiem na ukaratre w myśl istaieia- 
icych przepisów.

Obrońcy dr. Wandel. dr. tiarasymów. dr. ókser

(Lwów), dr. Hausnian i dr. Honigwiil (Warszawa) 
wj kazywali przyczynę zajść strasznego dramatn z 
31 marca, podłoże, na jakiem one powstały, oraz 
Straszną nędzę, w iak ei bezrobotni się znajdowali
I znajdują Między nimi byli tacy, którzy po łdika. 
dni nie jedli, a były też wypadki zemdlenia z głodu. 
Obrońcy proszą zatem trybunał by przy sądzeniu 
oskarżonych k erował się zasadami litości, by mog­
ły się zagoić rany, zadane zeszłoroczną salwą, i by 
tych nieszczęśliwców jesżtze bardziej ule pogrąj cć 
w nędzy. Na tern przewodniczący7 zaniknął rozpra­
wę, zapowiadając ogłoszenie wyroku na sobole. £•
12-ii. '

kanady we Lwowla.
CIOS NOŻfM. — ZNOWU PYCA.

(d) Minionej nr-cy-' iakiś lioiow cc dopuści! się 
na ui. Sykstuskiej niezwykle śmiałego napada Oto 
po godzinie dwiunistej w nocy ulicą tą- wracał do 
do domu Bijasz itliewlcz, .za-m’eszkaiy przy ul. Sza • 
szkiewicza 3. Gdy przechodzi! u wylotu ul. Kiei- 
nowskiclt, zaatakowali go dwai osobnicy. .teden z

nich Bflew cza uderzy t kuial.ient w pictś. drugi zaś 
pcnuąl go nożem w kołnierz palta. Por-lewa'/ koł­
nierz był dość gruoy, przeto nóż nic dosta! się do 
ciała. Wskutek krzyku liilewicza obaj napastnicy
zh cgli w kienmku ogrodu im. Kcściuszk'.

W drugim wyrpadku ofiarą napadu rabimkiure-
go padła Anna Kcmdrato,vicz, dozorczyni don.u przy 
ui. Krótkiej 11 i iii ntblokatorka Genowefa Smrc:’ 
Kobiety te napadł policyjnie notowany Baz> li P 1'- 
ca, zwany ..Siko", w towarzystw^ drugiego osfaj-
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Jedyna
sposobnoSC
zobaczenia: N ib e R u n g ó w
słynnego filmu Fritza Langa w CAŁOŚCI "|f |Ff H i l“  UL SIENKIEWICZA 6. 17754
w 20 AKTACH. Dziś i codziennie w kinie W niedzie ę począt. sean. o g. 12

nika. Obaj oni byli uzb ojeni w noże. Po pobiciu I wystawione na nazw sko Fr. Śmietany. Pycę zdo- 
kobiet, Pyca zrabował Kondratowiczowej chustecz-1 laia policja odszukać i przyaręsztować. 
kę z kwotą 150 zł., a Stolcowej 30 zł. 1 dokumenty, | ~

Dokoła ito :yo..iL
Podpisanie umowy w kwietniu, lub w drugiej połowie maja.

(Telefonem od naszego korespond.).

Rozszerzenie granic 
Lwowa.

(Telefonem od naszego koresDondenta).
Warszawa (j) W dzisiejsza m „Dziennic 

ku Ustaw“ ogłoszono rozporządzenie o roz­
szerzeniu granic miasta Lwowa, połączają- 
c do miasta obszary, odcięte od gminy 
Kalparków przez lin ję kolejową Lwów— 
Stanisławów.

WARSZAWA (j) Rokowania o pożyczkę ame­
rykańską weszły już w drugą farę, a punk1 cięż­
kości rokowań przeniósł się du Warszawy, Wczo­
raj wieczorem 

przybył mianowicie do Warszawy delegat kon­
sorcjum amerykańskiego p. Monnett, 

który będzie prowadził pertraktacje z iządtm i z 
prezesem banku Polskiego p. Karpińskim. Końco­
wy etap rokowań ma nastąpić w Warszawie, gdzie 
rówńeż, nastąpiłoby ewentualne 

podpisanie umowy jeszcze w kwietniu lub w 
pierwszej połowie maja.

Razem z p. Mornettem przyjechał p. Reichmann, 
dyrektor Instytutu higienicznego przy Lidze ')aro- 
dów. Przyjazd jego jest również związany z ! nali- 
zacją umowy o pożyczkę.

W związku z tern dz siejszy „Nasz Przegląd'1 
pisze, że koła seimowe, szczególnie prawicowe, są 
zdania, iż

warunki projektowanej pożyczki. są nie do przy­
jęcia

i z tego powodu napotykają na ostry sprzeciw Sej­
mu. Koła te zapewn ają również, źe nawei wybit­
ni przedstawiciele rządowych instytucyj bankowych 
uważają warunki potyczki jako nie do przyjęcia. 
Lewica jednak widzi w tern aiccję prawicy, która 

nie cf .o  popuścić do załatwienia pożyczki pod 
rządami gabinetu Marszałka 1 'Iłsudsklego. 

Lewica zaprzecza także rzekomej klauzuli w spra­
wie podatków, umieszczonej w projekcie umowy o 
pożyczkę.

Ryciny i depasie
na „Prima Aprilis".

We wczorajszym numerze Wieku Nowego za­
mieściliśmy cztery ryciny z dziedznj' wyna'azkówj 
a to: 1) lata.iacy rower, ?,) Balon, unoszący w po­
wietrzu most żelazny, 3) powietrzną łódź żaglową 
l 4) radiokino. Treść tvch tycin przekroczyła na­
wet najśmielsze pomysły najgenialniejszych wyna­
lazców, mimoto część publiczności pojęła je serjo, 
czego dowodem było zgromadzenie się wiekszej gru 
py ludzi pod oomnikien. Mlek ewlcza w oczekiwaniu 
przylotu (!) roweru z Warszawy

Również wszystk e depesze dwuszpaltowe na 
stronie S-ej i jedna na 7-ej, były żartem, na którym 
zresztą łatwo można się było poznać.

Podwyżko czynszów
uiusi byC wstrzymana I

Tymczasowy Wydział Samorządowy nie będzie zniesiony.
(Telefonem od naszego korespondenta).

sad inżynierskich. Minister Sltładkowskl od-\s ars: wa (j) Posłowje socjalistyczni 
Marek i Hausnęr interweniowali w zo~aj n 
ministra spray' wewnętrznych Skłedkow- 
skiego w sprawie zniesienia Tymczasowego 
Wydziału Samorządowego we Lwowie. Po­
słowie przedstawili ministrowi, że 
zniesienie Wydziału przed wprowadzeniem 
samorządu wojewódzkiego jest niemożliwe 
ze względu na uprawnienia tego Wydziału 
w całej Małopolsce. Domagali się oni dalej, 
aby rząd zajął stanowisko co do projektów, 
opraeowanycn przez Sejm  w sprawach sa­
morządowymi. oraz uruchomienia dla Tym­
czasowego Wydziału Samorządowego kre­
dytów na rozwój szpitalniety/a, dróg i me- 
l.ioiacji, oraz obsadzenia odpowiednich po­

powi edział, że 
rząd nie zamierz wcale znieść Tymczaso- 

rego W' działu Samorządowego.
a chodzi mu tylko o kontrolę nad budżetem 
tego Wydziału.

Pozatem obaj posłowie socjalistyczni 
poruszyli
potrzebę wstrzy lia podwyżek komorne­
go, już nietylko dla jednopokojowych, lecz 

i dla dwupokojowych mieszkań.
Minister odpowiedział, że musi porozumieć 
się y te j sprawie z Radą Ministrów, uważa 
jednak, że ta kwiecień sprawy te j nie da 
się już załatwić.

Dc>r* papieża
dis rodziny marszałka Piłsudskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa. Ci-) Ojciec Święty Pius X I. 

nadesłał dla marrzałkowej Piłsudskiej i có­
rek je j trzy drogocenne różańce w uscbnych 
puzderkach wraz ze specjalnem błogosła - 
v, ieństwem dla rodziny mar. Piłsudskiego. 
Największy z tych różańców składa się ze

szmaragdów, spajanych złotem. Maisz. P ił­
sudska za pośrednictwem kardynała R a ­
kowskiego wystosowała do papieża podzię­
kowanie za ten dowód pamięci i  życzli­
wości.

d it w o  w  s p r a w ie  n a p a l i
na posła Zdzierhowskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Warszawski Sąd < krą - śledztwo, polecając między innymi przęsłu 

gowy rozpatrywał wczoraj wniosek sędzię - j chanie kilku telefonistek i  zażądanie od 
go śledczego o umo: zenie śledztwa w spra - (władz wojskowych nadesłania wyników 
wie znanego napadu na posła Zdzieebow- przeprowadzonego przez prokuratorję woj­
sk ego skutkiem niewykrycia sprawców, skową śledztwa.
V brew temu wnioskowi sąd nakazał dalsze — —

Kącik kobiecy.
ODPOWIEDZI REDAKCJI.

L u s ' e H .:  Sukienkę z brązowej crepe de cliiney 
wyprać podług przepici w „Luxie“, roztrzepać, lek­
ko przesuszyć i prasować przez płótno nie bardzo 
gorącem żelazkiem. Piamy z kwasu solnego wypłu­
kać w rozcieńczonem mleku chlorkowem i dobrze 
wypłukać kilka razy w wodzie. Najpewniej jednak 
z kwasu solnego wypadną dziury, bo to jest kwas 
trący.

-Flas: Cebulki po okwtnięciu zostawić w wa- 
zonku. Chcąc, aby ieszcze kwitły, trzeba je wzmoc­
nić w gruncie przez rok następny tj. posadzić w je­
sieni w ogrodzie.

Premmioratorka z Brzuchowic: Plamę z likieru 
bardzo trudno wywabić, bo n e  wiadomo, jakich 
użyto olejków i farb do wyrobu danego likieru, Naj­
lepiej jest czyścić taką plamę gorącą wodą, nie trąc 
jednak materiału bo się "emszy. Czyszcząc podło­
żyć nod materiał czysty ręcznik, napuszczać gorą­
cą wodą i wysuszać ręcznik em. Przeprasować. gdy 
wyschnie. Co do piegów, jeśli ma Pani jeszcze ocho­
tę i cierpliwość, to jjreszę spróbować innych ogła­
szanych ciemów, albo zrezygnować — kilka pie­
gów koło noska tak bardzo Pani nie zeszpeci, jeżeli 
Pa-nl naprawdę jest ładna, Bardzo wypielęgnowana 
cera staje się WTażliwa i psuje się bardzo łatwo.

Achsa O. Belga.: Przeć w /ypadaniu włosów 
nacierać głowę przez 10 dni codziennie rano bez- 
wommym petrdem, wieczór zaś wymyć w gorącej 
wodzie z mydłem i boraksem. Po osuszeniu wcie­
rać w skórę olejek eukaliptusowy. Następni; prze* 
trzy tygodnie należy nacierać skórę proszkiem Z 
soli zmieszanie! w połowie ze sproszkowaną siarką; 
potem myć głowę przez 10 dni w gorącej wodz>'e 
dobrze słonej i po osuszeniu, końcami paiców wcie­
rać zwykłą nieczyszczoną naftę Wkońcu Iwa ra­
zy dz ennie nacierać skórę spirytusem, w którym 
namoczona jest kora chinowa. Sposób ten zapobie- 
ga najsilniejszemu wypadaniu włosów, wymaga jed­
nak wytrwałości i nieco zapai cia sle Pamiętać 
przytem należy, że włosy muszą być codziennie sil­
nie s z c z o t k  >wane.

R. T.: Uporczywą brodawkę najlepiej jest zo- 
perować. Jeżeli pani próbowała już wszystkich ;ir- 
nych środków bezskutecznie, niema na to innej rady

Pani H. Weflzowa: Wszystkie kwiaty można 
przesadzać do połowy kwietnia o ile nie był> 
przesadzane w jesieni,

ŚMIERĆ POI NA STRZELN ICY. nowa, odbiwszy się od tarczy, ugodziła po- 
V. arszawa. , j j  W czasie ćwiczeń w Sirze- | tucznika Dziuka w pierś i zabiła go na 

lauiu na strzelnicy w Toruniu został zabity miejscu 
pomcznik Dziuk. Mianowicie kula karabi- J “------------

N3S* 
„Konkurs mody**.

W przyszłym tygodniu kończy si^ nasz 
.Konkurs mody". W najbliższych, dn; ich ogło­

simy termin nadsyłania rozwiązań. Zwracamy
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uwagę naszych Czytelniczek (i chętnych Czy­
telników), że na Konkurs należy przysłać 
wszystkie kupony, ogłoszone w „Wieku No­
wym", wypełnione dokładnie według poda­
nych na kuponie wskazówek.

Kronika bielica.
3 ■

KWIETNIA 1

, NIEDZIELA
1  rzym kat.: 5 Czarna, 

gr. kat.: Jakowa.

Teatr Świetlny

Pałace
Leg jonów 1)3.

Sensacyjny 
szlagier „Ufy" 
rewelac. arcyd, 

film p. t.
porywający dram. w 10. akt. — Nadto: Międzynarodowe Konkursy 
Narciarskie ze współudz. mistrza Jana Schneidra i „Tygodnik Ufr‘*.

Bilety wolne i ulgowe przez pierwsze 4 dni nie* żne. 17801

HONTE SM TO
ZW YCZAJNE ZGROMADZENIE OD­

DZIAŁU l w p w .  z r z e s z :  s i  i s r n ó w  
I PROKURATORÓW  R Z P L T E J P O L S K IE J
odbędzie się unia 3. kwietnia 1927 o godz. 10 
punktualnie bez względu na ilość zebranych 
członków, w sali rozpraw Nr. 1 Sądu okręgo­
wego karnego we Lwowie, ul. Batorego 3, 
I. piętro.

KUCHNIA DLA N^ELIGENCJI przy ul. Ru- 
towskiego 23 ma być przez czas od 4 do 10 bm. 
zamknięta z powodu mających się tam przeprowa­
dzi częściowych naprawek. W tejże kuchni utrzy­
muje większa ilość bezrobotnych pracowników u- 
myślowych obiady, a obiad taki dla przeważnej

Tem peratura w dniu 2 kw ietnia o go­
dzinie 8-meJ rano < + 5° C.

T E A T R  W IE L K I.
Sobota 2. kwietnia o 3 pop. „Horsztyński" , , . . .  , . ,

gość. występ p- Żelazowskiego, ceny najniż- cąęścl tych bezrob^.nj ch stanów calcdzienr po- 
jze popołudniowe. żywienie. Z powodu więc ti twyoawania obiaaow

Sc bota 2. kwietnia o 7.30 wlecz. „Grze- 'rzez In1 7 zostaliby i tak głodem p. wymierający 
szsfloa na wyspie Pago-Pag;“. bez żadnego pożywienia, co nie wątpliwie mogłoby

1 iedziela 3 kwietnia o ».80 pop. „Halka" pocągnąć za sobą smu' e nas . >twa, apelujemy 
gość. występ pp.; Kazimiery Horbowskiej i przeto *,a pośrednictwem Wieku N >wego do: Koml- 
MJ chała Kołyńskiego — ceny zniżone popoł; tetu Kola aii, Wojew. Kom. 1 JP P . by złemu w 

Niedziela 3. kwietnia o .30 wiec*. -Ma- jakikolwiek bądź sposób zaradziło, co pizj dobrej 
non“ gość, występ p. Turskiej-Bandrow -, woli jest możliwe, bo albo można wydawać porcję
jk ie j

TEA TR NOWOŚCI.
Sobota 2. kwietnia . Król Kawy". _
Niedziela 3. kwietnia o 3.30 pop. „Pani 

Piok la  audjencji" — ceny zniż. popoł.
Niedziela 3. kwietnia o 7.30 wlecz. „ Je j 

Chłopezvk‘‘.
T EA T R  MAŁY.

Niedziela o g. 4 pop. i o 7.30: „Potasz 1 Perl- 
•nutter" (gość. występ dyr. Fertnera oraz współu­
dział pp. Peszyńskiej i  .Skoniecznego).

nie gotowane, albc przenieść na okres zamknięci, 
do kuchni przy ul. Teatyńskiej. Nadmienić przytem 
wypada, że cala zamierzona praca w tejże kuchni 
mogłaby być przeprowadzona w dwu dniach a wre-

ja k  pomoc najbiedniejszym, Koło iodzieiel- 
sliie prosi wszystkich, którym dobro mło­
dzieży Kzy na sercu, o ja k  najliczniejsze 
rrzybycie. W stęi 50 gr. dla młodzieży 20 gr.

WYDZIAŁ TOW. IY TADEUSZA kOŚClUS7- 
KI wzywa swych członków do wzięcia udziału w 
uroczystem nabożeństwie, które odbędzie się w nie­
dzielę dnia 3 kwietn a o g. 9 rano w kościele Archi- 
katedralnym, ku uczczeniu 133 rocznicy zwycięstwa 
Racławickiego, Zbiórka członków o *. 8 45 w Kate­
drze ot jk sztandan

WIELKA VI: : rj PRZEDŚW. pod protektora- 
prezesowei Prachtel-Moraw'ańskiej urządza komi­
tet kościoła św. Elżbiety we Lwowie aa dochód bu 
Jowy wielkiego ołtarza we własnym kościele w 
niedz elę 3 om. w sali Sokoła H przy ul. Kętrzyń­
skiego 32. Do wygrania są wszelkie produkty spo­
żywcze na święta, jak: wędliny, kiełbasy, mąka. 
cukier, kawa herbata, jaja prześliczne pisanki pc- 
kuckic nadto kury, kaczk', kanarki Itd. Zaopatrzyć 
się również można we wszelkie naczynia stołowe 
i kuchenne, w ozdobne figury i rzeźby, obrazy, 
książki i .w wiele innych niespodzianek. Tani bufet. 
Początek o g. 5-ej popol. W czasie wenty przygry­
wać będzh orkiestra kolejowa. — Co szósty los 
wygrywa. Wst® od osoby 50 gr. Cena losu 20 gr. 

V. PO SIED ZEH Ir. KHŁA LW ftW . T. N
szcie można ją przeprowadzić porą nocną, jak ied- S. W. odbędzie się dnia 2 kwietnia 1927

APOLLO: Dziewczynka z baru Trocaderro,
CHIMERA: Wiedeń, miasto moich marzeń. 
FATAMORGANA: Upiory cyrku Barre.
KOPERNIK: U kolebki bolszewizmu.
LEW: jredowatą 
MARYSTEŃKA- Skandal przed ślubem, oraz' szczęścia

nak slyszelśmy, przedsiębiorca, prace te przepro 
wadzaj^cy, nie chce dopłacać ronotnikom przysłu­
gującym :m w tym wypadku dodatkowych procen­
tów nocnyct..

Za wielu bezrobołnych
ClupryK Stanisław. 

W IE L K I W IOSENNY KIERM ASZ na
docnód biednych i chorych uczniów Gimn. 
V III. urządzą Koło R  „łzieit lskie tego Za­
kładu w sali Ogniska Oficcrsk ego ( ul. F re ­
dry) dnia 3 kwietnia (niedziela) o godz. 17. 
W  skład programu wchodzą między innemi: 
obficie zaopatrzona lo terja  fantowa, wędka 

i inne niespodzianki. I. Lwowska
Karkotomrr pościg. j Drużyna Harcerska wykona w kostiumach

NOWOŚCI: Zemsta w wieży milczenia, oraz góralskich taniec zbójnicki. W  ciągu kier- 
Pfoche kobietki. j maszu przygrywać będzie muzyka wojsko-

PALACE: Ta mała z Yariete, oraz Grypa i lal wa. Oafitv a tani bnfet we wtasnym pa­
la zwalczać należy.

PASAŻ: O czem się nie myśli. Dziennik „Gau- 
monta“, oraz Komedia < mer,

ROCOCO: Pieśń miłości, oraz Tygodnik Ufy.

REPERTUAR KONCERTOWY.
Niedziela 3 kwietnia: Festiwal Beethovenow- 

ski III. IX. Symfonja. 1203
Wtorek 5 kwietnia: Marja Marco, skrzypaczkę

rządzie. Ponieważ chodzi o tak zbożnw cci

ć notę u godz. 7,30 wic: zorem w Gimn. I. 
(ulica Kubali) w zwykłej sali oosiedzeń 
klasa Va II. piętro.

— „PRZEKUPKA WARSZAWSKA" na scenie 
Gwiazdy. Ku uczczeniu 133 rocznicy Bitwj pod Rac 
ławicami wystawiona zostanie w nedzielę 3 bm. 
sztuka historyczna w 5 obiazacb Adama Belcikow- 
skiego pt.: Przekupka Warszawska", napisana na 
tle oblężenia Warszawy przez Prusaków w r. 1794. 
Wybitne postacie historyczne tej epok, prześliczne 
mundury wojsk polskich, jakoteż emocjonująca ak­
cja, składa się na całość, która przy doskonałej grze 
zeąoołu powinna wpłynąć na zajęcie się tern uro- 
czystem przedstawianiem stałych gości Sceny Gwia 
gdy, iakoteż mlodz eży szkolnej i rzemieślniczej. 
Przerwy między poszczególnymi obrazami wypeł­
niać będzie orkiestra symfoniczna Stow. Gwiazdy 
pod batuta prof. K. Abratowskiego. — Ceny miejsc 
niezmien one. Początek o g. 7 wiecz.

UROCZYSTY »VTECZÓR EU CZCI JA ­
NA KASPROW ICZA urzr dza w niedzielę! 
dnia, 8 bm. o godz. 7 wieczór Koło lwowskie I 
Stow. Chrz. Naród. Naucz. Szk. P< w. w al, 
Stow. ulica Zimorowicza 17 z r spółudziałen 
tWp. jrrof. Brońezyka K., prof. Ce. nera J .  i 
prof. Czechowaczówny St., prof. Łobażew-1 
i kiego M., iiudwiżanki E., Szydłowskiego Z. 
Szlemińskiej A., - S y mono-r icza T., Inasiń 
sH ej K„ Ariillera E. i chóru To w. śpiew. 
„Lutnia - Macierz". Zaproszenia wydaje se 
krctflr^ 9.1

.DOM SZTU KI" plac M ariacki 4. W 
niedzielę dnia 8 kwietnia br. nieodwołalnie j 
ostatni dzień wystawy obrazów, nn którą j 
składa się kolekcja dzrnł Józefa Brandta, 
oraz dzieła najwybitniejszych malarzy 
współczesnych.

OD CZA TY. W najbliższą nieoz elę 3 bm. roz­
poczyna się seria ooczytów „rbgjtna różnych o- 
kresów życia" wykładem doc. dr. Progulskiego pt.. 
Higjena niemowlęcia.

POSIEDZENIE KOLĆ STOW. DYR. SZK. ŚR. 
odbędze się dnia 3 bm. o g. U przed poł. w II. gimn 
Dyr. Duchowicz zagai dj skusję w sprawie uprosz­
czenia administracji dyrektorów. Nadto sprawa wy­
chowawcza.
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PANIE! SSSSaiSSSk, S.STp;SW!!5 Zgirmaizer.li
Skład wysyłkowy : Apteka Mlkolu.schu, Lwów, ul. Kopernika.

DOROCZNE WALNE ZGK, CZŁ. SOKOLI 11
odbędzie się w sobotę dnia i> Sm. o Ę  18-ej ((>-icj)j 
w iecz .. P rzed w y b orcze  zg ro m ad zał -e odbędzie się 
w dniu 2 bni. o s  18-ei !0 -cj w iec* 'V  ,

ZEBRA N IE M A JSTRÓ W  SZ EW SK IC H , zhpo­
w iedziane na dz eń 3 b r *  do Izy 1’ ękrdzielniczej <>d-| 
będzie siy z powodu przeszkód w nlędeielę dnia 10 
kwietnia o e. 10 przed pot

<d.y m e o n i  r o ż n a  m o F im .  ęiicu
flyblikrewitnea przejeżdża, w(‘/or:i.i eiężuro- 
rty samochód nr. 7047. należne do „Pol mi­
na” w Drohobyczu. Szofer jechał 'ak  nie­
ostrożnie, że zawadził o miejska latarnię, 
gazowa. która znacznie uszkodził.

fd'Y KiAMIENiCZJfA A.WANTITRA.. Ta- 
t t  m iała wczoraj m iejsce w realności przy 
yłśoy B e i l a  Joselowicza ] 4. W oaasre te jże  
S te fa n ia  llu k if  wiez; ałnżąoa u Bernarda 
Schl ń elicra , .ide^zyfa polanem po głowie 
Srneslyp ę K all. Skutkiem  tego K a lt dozna­
ła  nszkodzen. ejk-ki obok leweg,. oKa.

(ci) DOKlfOZOWrY KA Alf EN: iZN IK . 
D» .vid Bieier, zammsa kuły przy ul. Tumów - 

„skieffo 1.. 17, doniósł do policji, że właściciel 
tej realności, Fr. Gar Ginket, obsypał mu 
•mięciom fotele i pościel, znajdujące się na 
balkonie. tłarfunkel uczynił to zemsty, a 
Hi z powodu sporu sadowego o mieszkanie.

(d.) W Ła MANIE I SPRAW CA. W no 
ay 'oiezuany sprawca włamał się dou niesz 
aii.an C abrjcla  dandzika przy ul. Nowy 

Świat I 18, z k1 irego zabrał gurderooę i ró­
żne "zeczy. Gdy p aa tąpnie rano Mand zile 
«d*U się na plac Solskich celem poszukiwa­
nia za swojenii rzeczami, zauważ} 1, że jakiś

osobuik sprzedaje jego skradziona zarzut kę 
za kwotę 4 zł. Spowodował wiec prryarosz-■ 
Eowanic tego osobnika, którym był Srako 
Ferluń. zamieszkał}' pi zy ulicy Łyczakow­
skiej 1. 41.

■i.) W TRAM W AJU. Angin ta Mi leko­
wa, zamieszkała przy ulicy Łazarza 1. 6. 
wsiadała wczoraj do tramwaju obok dwor­
ca kolejowego na Łyczakowie. W czasie 
* 3  m .,kradziono je j  torebkę, zaw-ierajaca 30 
doi ar o w i 70 złotych. Jak o  podejrzanego o 
tę kradzież przytrzymano Kazi mierzą B a r­
cin, zamie-zkałego przy ulicy Łyczakow­
skiej 5. 122.
Z N A N A  Z S O L I D N O Ś C I  CMRZEtt. firma

HURTOWNIA nmSTYlM'
■ A T  M E  L W O W IE , R /NKK 4 5 , ~ m m

(dom nar. ul. Grodzickich) polecn wiosenne mater­
iały aa ubrania męskie, kast jurny i pluszcze duj i-

shie — Towar doborowy — -ceny niskie. 883
(dl KRADZIEŻ KUR. L  piwnicy “(kii 

ności przy ulicy Orzeszkowej £  3 na szkodę 
Witolda Rzewińskiego skradziono ii kury.

(dl ARESZTOWANI V Dolic ja  wreoraj 
,-ire.vz!owała: Ignacego Lonkera, zamieszka­
łego przy ulicy Żródhuie.i 1. 37, za kradzież 
torebki Bronisławie Kogucińskic.;, mieszka 
;iąnoj przy ohcy_ Grottgera ]. *2, Stefanie 
Brodnicką. policyjnie notowar:;j. -zamieszka­
ła przy ulicy Teatyńskiej 1. 3, za wywołanie 
awantury i znieważenie jmstoi-unkowego, 
oraz Józefa Pa nie, mieszkającego przy ul. 
Kaspra Boczkowskicgo-d. 5, za kradzież że­
laza Pa dworcu kolejowym. j

17738 a b fo lw . P a fis tw , S z k o ły  P r z e m y -  f— /e]
we Lwowie odbędzie się w w eJzIełę  dnia ?-po 
kwietnia, o godz. 1t, w gn.acbu tejże szkoły. 177ŻO

O DACH NAll GL0W4 Masaja trzy zubożafa 
‘ntciigciitki. Wyrzucono jc z mieszkaniu, a jest m ię­
dzy wami staruszka wdor.a. córka dwudzieste :,ił- 
kuletiiia, która ma nogi spiral żowuuc ł róv. m e* 
clic.ra wnuczka.. Aby wynająć gdzieś izdebkę, ua -o 
takie Incdne, opuszczona kobiety musza mieć whjl 
sza kwotę, żąda się bowiem od nich, aby znpłac'- 
ły czynsz na parę miesięcy zgóry. Zwracamy sic t  
gorącym apelem do naszych miłych Czyłelnhc w. 
by przyszli z pomocą tym kob'etom i otwicraiuj d a 
n eh składkę. Łaskawe datki nadsyłać prosimy do 
Adan, Wieku Nowego pod śzyfra Stetanja K. ..NA 
dach nad głową”

. s k ła d k i
.złożone w \dmin. Wieku Nowego, 
Dla starnszki R. Al.: r. Ł; 2, Roz;

Bielska 2. F  K. "2, W. K, Lwów 10, K. P. 
Dla matki poległ, ofei Lwowa F. K 
fłta biednego studni la: F  K 2.
Dla uieszcz. “boi ej _ F. K. 8V 
Dla chorego robotnika: Fi 1C 2.
Na protezę dla kaleki: Sehtitzown .1

!l. 2. -

Naczelny red ak to r;
BR O N ISŁA W  I A S KO W S ł C K t  

Odpowiedzialny redaktor :
JÓ Z E "  'K lł7I-'SZ rf'OFOW :«.%

.a! ja 
4.

M.

teNTTSTA BlODSKA - BAlim
■.wów — BETMAriSKił 24 881

Ord. w chorobai h zębów i jaigjr ustnej. Wykonuje 
wizo’kie roboty techn. denl. na ^płatach ratalnych
S p e c j a l i s t a  Chorób skdmych 'i wenerycznych
0r. w. lautersleir 5 t i £
Lwdw, Sykstuska 37 (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, znamion elekir., lampą kwarc. 17549
fcpacjaiistu chorob skórnych I wer.erycznych
f l ł  ^ f l l H c ł o i n  b ele.r. klin, wiod i beri. 
U l .  U U lU a iC lll  ord. od 10-12 i 2-5, w niedzielę 
i święta od 9-1 Kraszewskiego 3, Tel, 31-42. 17855
V  oorobach  sKornych i wenerycz. dla kobiet 

Br, REG1 i 1E ' iEŃST -NADLOWA ordynuje 
? i . 11 A L 1 C K I 7 (nad Kawiarnią Centralną). — 
Telefon 31-30. — Leczenie lampą kwarcową. 17656
lekt.ndarj. Państw.
Stapit Powszechnego 
przyjmuje w chorobach skórnych i 
(la kobiet od 2—5, WAŁOWA 71,

Dr. Frisch Sawicka
wenerycznych

17625
Specjalistka chorób skórnych 1 wenerycznych

Dr. Laura Fiilienbaum
Szpitala Państw we Lwowie — ordynuje on 3—6 
popoł..obecnie S ło w ack ieg o  3, p a rte r . 17653
P | F M I  plam y w ątro b iu n e , l is z a je  1 eze r- 
r l f c U i |  wonońć skóry usuw a n iezaw od nie 
KREM ^SlHODLICH BEKI II Cl Hr. 3EISERA. 
; na słoika Zł. 2'20 z opłatą pocztową Zł. 2*70. 

'Vyroo I skład | S i S I E R A  Lwńw ~ u,,ca

WAŻNE D tA  BUDUJĄCYCH!

BUO0W LAHE
w bryłach, znanej jakości, -dostarcza Firma:

. ,PLUT0“ , *3a.
Dostarcza wagonowo luli furami na miejsce

S S .  WAPNO NAWOZOWE
gwarantowanej zawartości 07 CaO. 12t>! 

Tel. 12-89. Wysyłka natychmiastowa. Tel. 12-80.

ŚWIATŁO 5PIRYT.
. . W S K T O S i N "  1305 

jest najlep. najtańsze i najprzyjem­
niejsze Lampa nadaje się do t świe­
tlenia mieszkań, posiada światło 
białe I bizwonne. Wszelkie przy- 

bory do lamp naftowo-żarowycb

FAS- 511 i #vks5mjś'ka 29.
Palniki naftowo-ŻRrowe -KRGNOS*

m  RATY MEBLE NA iATy

£33 w Aptece Legjnnów 23.
W szelk ie  V Y R O BY  ze ZŁOTA i SR EBR A  

N A J T A N I E J  kupisz u firm y 1180

S. A. ROPSChSTZ SY K ST U SK A  16
Ceny konkurjncytn e ! Własna wyfw^nia 1

Rakiety, piłki tenuhowe ang., siatki terowane 
ag-., ireszfy tennisowe, g im a styczne, buty 

łoctbaiorwb, dresy, piłki etc. po, ca po cenach 
ko nku,encyjnych 1092

= r  MAŁGOSI ISES^BRT ~ —
H A L W i N l  ROSE^HAU
LWÓW. JA G IELudRSKA  17 - - - te l. T72S.

po cenach ściśle gotówkowych sprzedajemy k aż­
dem u bez p o r ę c z y c ie la  także na prowincji

„FAMETA1
FABRYKA’ MEBLI, Lwów, Kras.ckich 18 j, drugi 
dom od Kazimierzowskiej i Rejtan;» 6. PP. Koleja­
rzom i Wojsk, za okazaniem legit. 2% opustu. 1169

Ł_ą C f l  .  a P  jako to: BI fl^HY, RURY,
m  t  S A L t  druty, SZTABY miedziane I

.—i..  ............ . .w  ę '.i  CYNĘ angielską,
kompozycję- ołów, szlaglot — poleca ze składu tanio 

U l E K t Y Y I  U  Łwow — nlica G ró d eck a  
i  I  Ł . J. 36 . T e le fo n  7?7 . 1288

Wszsfkie A ia c z y S lo śd  s k ó r y
piegi, pryszcze, zmarszczki, plamy w.ąjrii- 
biane, wągry i czerwoność .nosa — wsdó-a 

runykaim e 5 szybko I ibji
KREM  „G U R k rtU H U R A " m-ra K j i h . a

Żądać kieraa, mydła, pudru i -woily? 
toalet. „Giiirbmnora” M -ia Koht.« 
w aptekach i drogeriach lub wpiost 
u wytwórcy: Apteka M-ra Kehna, 
Peczanlżyn. Praadziwe lylko i  fir­
mą M-ra K olna ną każde a opoko- 
waniu. — Naśladownictwa odrzucać,-

SR EB R N A  K D r J P L E T
nakryć stołowych i deserowyci1 w &asetach 
na 6 i 12 osób '— w wielkim wyborze polem 
EDmiNÓ ■ ARJAN AEEH, żubiiai f aotnlk, 
Lwów Choi ążczyząa 7. Kok założenia fir­
my 1905. — Lokal tani, ceny niskie. 1753?

NA RATY Za gotówkę NA RATY
?> EBLE, firanki, DYWANY, oiotnany, kanapy 
składam;, wkłady, poduszki rosharo "e, łóżka 
i łóżeczka dziecinę, aapy, narzuty, iinoleui t, 

iMrstJ i i p. o 20 p ro c. u lirm y  859 
E. KOfteftBUT. Lików Blajerowska 4.

Ż ądajcie w s z e  d z ( e , 
w ykw intnych 789

PEkFUM, 
MYDFł 

i Wody 
K0 L0 ŃSKIE
R0SETTA

P A R i i .

PO?
nóg, rąk Lp ich win u , unio 
pewnie aude „CSAVE*‘ 
pak. Zł. 1. wyłącznyskład

S. FELER, S2S 1
S Y K S T U S K A  7. i» 8

P OŃCZ OCHY ! ! ! 1269

? d i jed w a b n e  . . .  po zł. 2.50
Je d w a b n e  la  . . *  » 3-»6
S k a rp e tk i n id a n e  « n ®*80

n  Jedw , w d e se n ie  „ *  ‘  -60 
R ęk aw iczk i g ln će  la  . .  » —

sp rz e d a je  firm a Dom Tow arow y
41

„ _ ^ p g e r a
Lwów, jilac TYyDuiuusfct 1, teL ż9-/d.



„WIEK NOW Y“ Nr. 7734 % dnia 3 kw ijtnia 1927.

S e s i l e "  fî rdcroha dla dz! eia du firmy „5 P O R  T ‘99
Lwów, plac Halicki I. 3. TeJef. 21 -ia 1176

HA

RATY
NA ŚWIĘTA “^ 1

T R W A Ł E

O A M S
UJ^WiL

NA

RAfY
ELEGANCKIE

KIE,  M Ę S K I E  i D Z I E C I N N E  —
W NAJWIĘKSZYM WYBORZE POLECA 1107

=  CHRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA OBUWIA =
— Lw ów  —
RYNEK 34

w bramie.

— Lwów —
RYNEK 34

w bramie. HERA
NA RATY NA RATY

wkłady do łóżek od ?0‘— 
łóżka kucherne „ 10.— 
umywalnie ,  5.—

787 polecają
z a g ła d y  s lu s a r s k o  

MECHANICZNE 
S. kJARJASI Lwów, 
GRÓDECKA 41

Rowery gramofony
tubowe, beztubowe, walizkowe, Płyty kraj. 
i zagr. poleca na dogodnych warunkach

1308„ S Y R E N A "
Lwów, KAZIMIERZOWSKA 13.

Przyjmuje się do naprawy rowery i gramofony.

J, GUMER
■ przedrjt KA PELU SZE 
DAM SKIE, najmodniej­
sze — po ce n a ch  n a j­

ta ń sz y ch  1218 
Lwów, Skarbkowska 6 

(róg Rutowskiego).

Karnsze
m o s i ę ż n e

L A M P Y  
ŚWIECZNIKI ELEKTRYCZNE
poleca tanio Fabryka wyrobów metalowych 
7 r  y i i t n t  | ł,7 0 P  Lwów, u l. K asp a B o - 
Z-CII W a l i i  l £ t r l  czk ow skieg o  li  (boczna 
— — — — Gródeckiej). T e le f . 1132.

BARDZO TANIO! ' J W  BARDZO TANIO 1

PARCELE BUDOWLANE!
Vf BRZUCHO WICACH pod Lwowem: I kompleks położony pomiędzy wil­
lam i: „Quo vadis“ _ i „Ruckerówka“, [I kompleks naprzeciw u l Kościuszki, 
obok w illi: „Rzęśnianka*, działki leśne wielkości 150 s. kw. w cenie od pól 

lolara mer a 1 s. kw. i wyżej, łącznie z drzewustanem szpilkowym,
W ZIMNEJ WODZIE pod Lwowem (uzd) ry*isko, kolonia urzędnicza) parcele 

budowla ie w różnych wielkościach od 400 doi, am. za 1 mórg. 1139 
W ZBGJSKACH za rogatką żółkiewską kilka parcel budowlanych od jednej 

czwartej Morga. — Cena około 40o doi. am. za 1 norg 
W KRZYWCZYCACH, b sko rogatki łyczakowskiej, parcele budowlane, prze­
mysłowe w różnych wielkościach y cenie od 0.: "J doi. za 1 s. kw. Grunty 
agronomiczne (parcele rolne, ogrodnicze) w cenie od 250 doi. am. za 1 morg. 

S p la ti ceny ku p n a w ra ta c h  do 2 la t . Zgłoszenia:

Bank Ziemian S. A. ul. Kopernika L.20III. p.
od 9 do 3 -c ie j.  — Informacje pisemne za nadesłaniem znaczka pocztowego.

Łóżeczka dziecinne 
mosiężne i żelazne
w wielkim wyborze —  po cenach 

fabrycznych poleca 1 7803
Fabryka mebli żelaz. I mus.
JAN W0ZACZYNSKI

Lw ów , p l. B e rn a rd y ń sk i 15.

SŁSM! O IU U W IE
wszelkiego rodz .ju po cenach konkurencyjnych
znany z taniości Katolicki Magazyn pod firmą 978

I f i T  —  L w ó v r , P ! . .  K A P I T U L N Y  a
» » " *  U  u#   OB. Fmy F. KNAJER i S Y N ------

WAPNO
PRZED ROKIEM GASZONE L#

wyleźałe, bardzo wydatne, sprzedaje z dostawą
zarząd Cegielni Ora Schdnfelda 
Plac Smolki 4. —  Telefon Nr. 5-20.

U W A G AS
Kilimy, narzuty, makaty i purtjery 

artystycznie wykonane 1303
sprzedajemy po cenach konkurencyjn. 

ul. Kilińskiego 1, II. p.
Artystyczna W y t w ó r n i a  k i l i m ó w .

PIERWSZOPZĘD. ZAKŁAD KRAWIEC. 
UElOnćW MĘSKDCK

ZYGMUNTA FELIKSA
Lwów, S ap ieh y  34 (obok Kina „Grażyny11) 
przyjmuje zamówienia zwłasnycn, jakoteż 
powierzonych materjałów, po renach przy­
stępnych, oraz poleca materjply krajów > 

i zagrań. —  D ogodne w aru n k i. 979

NAJNOWSZE KAIELUSZŁ
POLECA 16913

Salon Mód E, S E F E R 7
L WÓ W — ULICA FR ED H Y  9. T e le L  34—49.

Szczęśliwe asy
I. k l a s y  XV. Państwowej 
= =  loterji klasowej =  

_sprzedaje 939
A:e.icja Ziemskiego 
Banku Hij. atecznsgo
Lwów Jagiellońska 8. ^  J i
1|1 40 Zł. 1|2 Zł. 29. 1|4 Zł. 10.

ZLECENIA z PR W ..I J I  ZAŁATWIA SIĘ 
s = =  ODWROTNĄ POC

ROSZEK;ODrBVLU;GlQWY DLA DOROSŁYCH -

.KOWALSKI A;
mm*

FABRYKA ChEMICZNO-FaRMACEUTYCZNA W  
„A P .  K O W A L S K I 'warszawa ■

Płaszczei Kostjyiriy
w wielkim wyborze, w najnowszych fasonach 

p g T  o 3u prc. TANIEJ
sn rz e d a je  z n a n a  z t a n i o ś c i  F i r m a

SOKALA, pl. Krakowski 29.
U w aga n a  F irm ę  i Nr. d om u! “S M  17728

„MARK/ ŚWIAT0WEJ SŁAWY"

Dla zdrowia dzieci !
przez powagi lekarskie zalecan y.

HAYA
1  1 HIGIENICZNE

\ (foftiemmfcłtdMp 
■ ■a

Tysiące podziękowań • ŜZdownldwamll
D lateg o  ią d a d  należy w szgdzle  tylko PUDRU H A YA

Do nibycU we wszystlddi iptekadi 1 drocucrytdL
C  U  A  V  " *" ' ' r Ołówn>' sl:ład cysyflmwy:S. HAY,  Aptekarz Lwów>

448

Podarunki■ p e łn o w a rto śc io ­
w e w w ielk im ,, 
w y borze ze  ziio-s 

t a  i s re b ra  od 3 z l. p o le ca  zn an a  firm a

B. GRćJNBERG, SYKSTUSKA 4.

KAPELUSZY ZOFJI HAŃB
p o le ca  w ie lk i w ybór w io sen n y ch  m odel* 

i  sp ortów . 17421
Pasaż Hausmaiia i. 7.



-WH5K N O W y Nr. 'HU  *  dni* «  kwietnia 1027

PARYŻ -  LOIWYN -  WIEDEŃ
lest zastąpiony swoim i wyrolam ; w łfcskow em i I konfekcją damską w uim

„Magazynie Trykotaży1' pi. Marjacki 5 bramie

i i  n  i
Polecamy komplety i sttkaio crńfj 
georgetowe i crep tle chinowe — Ko? 
stjumy, płaszcze, żakiety jedwabne jf. 
włóczkowe. —• Pooiouvery i bluz ta 
jedwabne, Kamizelki damskie i dzio& 
einne. Szlafroki i jrjanty jedwelRitt 

i do prania.
b w m i  iimmwi n i

a r -  
<  

r v

7Lm

GIMY POWOZOWE
GARwnruK 2 8 0  jg | . .  garnitur

WŁmDYSŁAW WERNER Lwów, Michała 8.

IV
3

sS

d
gaftaiijgjl kupuje si§
u „NiewiastaCC w  Sklepie £ISEN-

e le g c n c t ą  g a rd e ro b ę  d la  ch łop ­
ców ł  d ziew cząt, - k o le i  n a j­
now sze tsgodele SU K IEN  lla  P a ń , 
try k otaż* i I w y a r in tn ą  b ie liz n ą

B E R G f l\z  Jagiellońska Tla
HaitrtiSF.ł? źródło zakupu
K o n f e k c j i

J. iiosenbers
ulica Łyczakowska 4.
Ola P. T. Urzędników dogodne tatuty.
C £  " 5 0 F  W  8 & j i  I #  9  na sposób 
S r -  **» I  PRAGSKk

Kie łbasy
różnego gatunku, najlepszej jakości, poleca

firma L i k i iw i i t a  K i - m s M  ®go
ultta Gróded i 69. 174113

Polska Akcyjna Sndłka Elektryczna

Warszawa
Ł ó 4 t

AL Ujazdowskie 47. 
III. *łfotrkowska 79.

S ygna liza c ja  pożarowe).

Sygnal izacje:  ostrzegawcze
i alarmowe wszelkiego rodzaju.

12011

Jt 
C3t-m
i  >»  ̂ •*#
o» «
£  O* 
1 " Ol o o

!Nie kuDihc-e!
Sprowadzanej tandety
Gdyż macie na miejscu to­
war najprzedniejszy i tańszy.

ŁliŻkćł wszystkich typów.
Łóżeczka dziecinne. Szarki nocne. 
Warany do fózek ' imywalnie. wie­
szadła stojące, meble lekarrkie i id.

Józel Procko
Lw6'*,Terc]arskalo. Tel. )S.88
(boczna Kleparowskiej, 5 minut od przystanku tram­
wajowego ko»6. iw. Anny). G!H)

BUCOWĘ MiYNĆW
Walce, Perlaki,, Asplratcry, Kamienie,
Elewatory, Turbiny, Motory, Transm i­
sje, Pa<ty> Gurty, Izerpakl, Gazę, Sita, 
oraz t*fany. Kosztorysy —  poleca od­

dział budowy m łynów  firm y

„ F I L O  T “
SPÓ ŁK A  Z 0 ( i « .  PO R . 170:18

we Lwowie, ul. Batorego 4. 
pa - Piękność — Powab 1
O statn ie  n ie z n a n e  feu sm elyczne now ości 
Malrozmritsze ręczna aparaty do sam oirasażu.
ią d a jc ic  ilustr. katalogów , zufącr.iijąc znaczek poczt 
D/H Labor. Byagoszcz, Skrzynka poczt. 61.

±  M U  Ó W  K I
o sm a ity có  Wtdteży, M aierj.rły, Lam py elektryczno i 

i to , —  — Znane N ajtańsze ŹrócHo V  hfafopolsce 1

.£LEk“KOBł /SK' ,, ..
(nawzceiw kina Lew). 14J,J Genoiki lurżactanir. i.WO'‘.V. UL. SYKSTUSKA 18. TEi. 33-48.

w ł a s n y  w y r ó b  c e n y  f a b r y c z n e
3/ Tm |, r ó j f i* /  » itowe Od Z. 26 to
SlOcLftT JgjSS* ;; ;; Jj£ 
M A T E R A C E U S L ^ ; £ !
SIENNIKI.............................   „ 5 .-
‘'OBUSZKl PIERZANE . 18. -
GOTOWE POSZEWKI . iT „ 2.90

FRZESCIEFtAOŁA ;
POD KOłlSSY II „  11. -r 

„  na po.*(;ei .  „  5.50
KOCE WEŁNIANE . . „ „ 9.50

PŁÓTNA - - - RĘCZNIKI 
OBRUSY - - - CHUSTECZKI 

K A P Y  - FIRANKI - DYWANY i t. n .
NAJTftkiEI SPRZED.*.!?

Fabrya p o ś c s e l i^ ^ S * * ^
Lwów KORi LNICKA B, —  teief. 37-72.

= a s  CENNIKI PARMO. = ^ = t  17013

ETT- GETEKTTV"
Biuro Informacyjne i wywiadowcze P f.iiSS  

Berlin W. 203, Kieiststrasse 3<i.
Naiwięlssey niemiecki instytut detektywów <>- 
siąga pd 'Lzes/.to 20 lat najlepsze w ynllj 
D-.iaiuIuośó bura jest irezawoana. gadna zau- 
■snla jak również bez zarzutu. czego dowo­
dem tysiące chlubnych podziękowań m. :n. 04! 
władz, sędziów, adwokatów urzędników, iam - 
ców jid. Dochodzenia, obserwacji w każdej 
prywatnej lub handlów cj spraw ie. jak również 
w sprawach cywilny en oraz karnych na ca­

łym świecie.
185 W Y W I A D Y
o irybL życia przedtem, powstaniu. oplnjł. 
działalności, dochcdach ttdruwia itd. ze wszy­
stkich miejscowości krajowych, zagranicznych 

i zamorskich.

„W

fnSRYKJ, Z E G A 3 Ó W  7  C  S  M D “
ŚCIENNYCH - p„o firma „ f  L  U  M  W
'l’ow. Alce., w « . pow. S R E  M (Woj. poznańskie) 
poleea ze składa fabrycznego ZEGARY ścienne, 
w szafkach, oraz same mechanizm  ̂ zegarowe, — 
ftfa do oddania paręset różnych szafek zegarowych 
hurtem lub w pomni°;szych partjach, po cenach 

zoiżonycb. — Szczegóły listownie. 1149
N A JN O W S Z E  4ATERJE MEBLfOi 

m  WE, DYWANY kra-
I I r t  1 ■ -rw® i za?râ -*  ^ t a a  ip ■ . . .  p o J tc Ł ją

E. K10ZALES i A. MARlULfES

Gramofony or>̂- »0de<«i“w m m u iw i.y  .PAltLOPRON*
i walizkowe najnowszej kon- 
strnltcfi. — Płyty kraj. i zngr. 
marki sf’olydor* w - ielkim 
■■vybo-ze, jakoteż reklamowe' 
,lncujphon>*’ z 5 płyt do zł, 
100, Mikiphony kieszonkowe 

po zł. 70 — poleca firma 
„ECHO", LivAw, Synstuska 
t. 24, telet 2781 1'07

FURNIERY i OYKTY
w w ielk im  w yborze. — C eny k o n k u re n cy jn e .

ALTBACH &' BEREZ
Lwów —  u l i ca  S ł o n e c z n a  27

w podw órza._____ 13<łt

~ WÓZKI  dziecinne
po cenach konkurencyjnych pcio.ca p.HS

M« LBGhGff Syksfuska 28
C R W IK t DAIÓMO. llw aga Nr domu.



WIEK KUWY* Kr. 7?3<i z unit 3 Kwietnia 1927.

Mandoliny i sitary
Gramo-ony i ołyty ,*38*:'

wszelkie fn-
st-umentr
muzyczne

Olbrzymi w ybw . Ceny sclslr fabryczne"

t J M e lo d ia
M tuW IĘKS. i SKŁAD ii»STRUH. n o z y c z k .

i i  Lw ó w . K o p e rn ik a  5 ,
T e l. 8 -59. 1236

f  i n ń f f A ^ I u i  I ń (  f i ^ r n e e n  gatunek 1 -a zł. 2 ■ w najnowszych kolorach 
r O l l U O Ł l l j f  I l l U  ! ' iX *  KOLPftNA, Lw ów , Piekarska Ib. Ł Ł iŁ S
Na 36 rat m lesięczn. Parcele {ro ln e ' bbJow lanel
i 'heąc dać możność nabycia parcel budowlnaych 

"Pp. Oficerom, yodoficeroni, urzędnikom i niższym 
•unkcjonarjnrzom państwowym i samorządc rym— 
dajemy wyżoj wymienionym parcele na dłuższe 
spłaty aż do 36 rai miesięcznych. — Parcele teo- 
ho.c dworca łyczakowskiego, w przepięknem poło­
żeniu. zaledwie kilka minpt oo ' nrnwajii * cenie 
«d 45 centów am. za sążena. — Rów naczelnie po­
dajemy ao wiado-nośc’ 'nlcTesowanych, że Btatnt 
dlo ‘-ooperatwy budowlanej jest już ałożony. — 
Bliższych wyjaśnień udziela k aacclarja: Lir. Mai - 
*ati« B o b rt ..sk 'Cyo I Dr Stanisław a Popiela. 
Lwów, ul. AkauMnit-ka f. io  w nodw. na prawo II p.

17757

Z U iit iiis w a jq c fc !— Z ł ,  8.30
kosztuje dobry ZEGAREK szwajcarski uregu­
lowań j ,  placki z 5-Ietmn gwarancją w znanej 
firmie M. rocnaA ski, W arszavn, — Mow; 
Św iat 12. Vv Jepszym gatunku zł. 10.15, Dłabki 
,Anker“ 12,55, w lepsi, gat. 13.70, plaski z se­
kund. 17.60, ™ lios; gat 39.05, „Llosef" 21.25, 
w l jpsz. gat. 24.30, Zegark męskie, damskie 
15.50* — Dudzik okrągły, niklowy 1.75, 13.75, 
15.75. Do każdego zegarki dochodzi premja. — 
Wysyłamy za zaliczeniem poeztowem. W razie 
nieś podobania się — zwrot lnb zamiana. 698

O,
8

AC

II«u su w o  p o d jjw o rrn ę jq

M e t u n a l
2  ‘jó ze fa  w K ilonackiego £ 
*" C,r“ i1 l-skW . M erid io i" Król nuto -n

„H u rtow nie odda : .0 2 i0 N “ H u r t o w n i a
A p t e c z n a  Lirów u l. K o łłą ta ja . 798

Z iółk a o d tłu ftcz a ią cb  i przerzyskC kające

S S =  . . F i ł A l ' j U LIM  ‘ =
l“3u'. 'AlA MADMIERN** OTYŁOŚĆ.

Leczą obstrukcję, i umatyzm, airtrdtyzm, gicht. “i 
iiuit ehoroby, r ° w itałe na tle złe.i p-zemiany ma- _ 
terji, jakoteż choroby wątroby, nerek i pęcherza i 
wo zowego. — Czyszczą kiew. — Rozpuszczają, 

kwas moczowy, p’aseK kamienie żółciowe. 
Cena pudełka 4’25, ’/? pnd 2*50, opłata poczt. 80 gr.

Sk*"*d” APTEKa  P00 SW. ANNA
Lwów, ulica JamowsKa 52. ^

PANTOFLE
Oo gim nastyki, do ką­
pieli, do podróAy, dli 

szpitali, domowe
Mesztj płócienne i ikó- 
rzane, Sandały itp. Obu­
wie wygodne i tanie po­
leca i" wykonuje z naj­
rozmaitsze go materiale,
S W  r / I B R Y K l
u lica  W ronow ska 4
boczna Kopernika. 732

PO WYDZIERŻAWIENIA w Jaremez- lUficl nu pro- ! 
wadzeni kiiehni ora- re- I 
Łanrafii przy pensjo nacie 1 

w pięknem pomżenin, — 
-dala )d «rośt ińoa. Zgło­
szenia listowne Lwów ni. 
Akadendeką 9. firm , ór- 
link i Clirnruczewski. — 
_________  _  6S46_

U K IT SIIA N Y  p ia n in a  —
; roi I naprawi, iraknją 
ue dżąśei “ne-h.tnik' i o n 
b,a; na ądank wyjeżdża 
ni. prowincję. — \ utoi, > 
iarm ud; Zborow skich l(i, 

1741?

P O S Z U K U JE  posady dr 
■izieoi ju k o  ,onat K lAr., 
m ogc zaraz o b ją ć , z ję z y ­
kiem  n iem ieck im , .maty oo ’ 
Adm. W ieku  Nowego ;oT 

O M . 9175 '

R O Z M A I T E
'.lA T Y cIlA T t A 3 ł  w ydzie.- 
żawię rea ln ość z ogrodom, 
sade polem , .o t
trzech m orgów za rogatki,. 
ŁyczaKOwską Zgłoszenia: 
Legionów  8, „K olo Polok“

17 m

K  A P IT A , I h T i  do 'm a r  
i uw ni i re n to w n i] ła i ir y t l  
e lek tro tech n iczn e j, posznk 
w eny. L isty  ,io „ In t r a ta "  
■io Adm. W ieku

P RA C O W N IA  try k o .a rsk a  
.K olo P o le k " 1 agjonów  3 

praw a o fio y aa , r jm m n je  
żak iety , szalo, »< stjuuiy 
,.od rab ia  pończochy, sk a r­
petki. łap an ie  ocuok. — 

•7815

W IE / JC l o c a u it)  WIARZY w n  o/ o Wju w o -
w i e  o b c y  r o i y a t k i  
STR YJSK IF..T  ZARAZ T)0 
wJ y u z ib iiż A W ] Kv i a  -  
W I ']  o.MttóC: t i A I ) .  —
1 W o V ,  Y BL1K7 KW ICZĄ 1 
N R. 27. J7'.0S

K litZ .IK R K A  k ato lie k a  — 
i .  <ivzy w szelkie fry  ary
59 g i.,  ey kon nje roboty  ;
p eru k im k io . Łyęzanńw  77,
I  p. na Iow p. W iim an . — 

17158

A K U S Z E R K A  Y a g m : owa ■ 
(przyjm ują ra n ie  n a  zas 
alabożci. Su lrięsllego  HI — 
p ar1e r    77922
A K U SZ K R K A  rrz y jm u je  
ja .n c  na czas słab ości. — 
W a lo r .. 77, p arter praw y, 
przez podwnrze 17621
Zr.i PO ZYCZKK hipoteczną 
do :  Cfl 1 iL , dam P O K Ó J 

W R A Z  Z POKARA
w przedsiębiorstw ie iota.
L is t]  pod ,,?j™ saków  H " 
do Adm. W iejni H ”
4 K U S Z F R K A  S E K U Ł A  — 
Gródecka M I .  p ię t n .  — TJS9*
AKUSZUKK * Lutkoy »k- 

p rz y jm u je  panie. Asnyka
Nr. 9, drzw! J  p a rter —

19154

K U FR Y ' w . l i i i i .  teczk i, i 
to reb k i lam ski'- pyJsonnje 
i napraw ią, E iilo ish eiu :, ni. 
K o jiern ik a  14. 17218

__________  ___ 1T7?L_
K O R T  tenisow y n» poły 
ezon 7—8 gon. re n o  po 

eznkiw any. L i s i '  do kdm 
Wjt-Li. pod .Stały  „om 
m ont" 17569.
.'K  A C K 1B PU Z K O R Y  — 

narzęd zia w łókiennicze, — 
ig p  pończo6znitzo i 
‘ks d lnu . M, UleRKkow- 
slri. ŁODŻ, Żerom.-kiogo 23. 
________________________  3254
N \ ftM I K P ,1 ’. N apraw ia, 
strzyże i ezykei dywany
p erskie, smy ene je k i« , ia  
bry czn . 1 .... kara  m ani, 
snnmki, k ilim ii tai io  — 
szybko i  so lid ric , S ie in ia - 
nc wski Lwów. p ,ac  r»e~
;r,ardyński 12, sk lep  Kili­
mów. >7739.
OT) 3 l)Cr I ZŁ. p rzy jm u je  
do roboty  k a p e l , am - 
tdcie S a lo n  m ód. Z yblik ie- 
wiczn 4? I " ,  17715
A K U SZ E R K A  p rzy jm u je  ■ 
p an ie. Ui- .Józnfaw Nr. S; 
partaig B . Oeuteehm an. — , 

__________________ i7778_|
h O K O l Y n K R E itY I  ZNE

i lastarzalt skórne, n eara 
sten ię  seksualną — > r z y  
spec balista D r. Kwapił, — 
w ałow a 31 1777S

■ŚPOLSUCA J o  hiMidtu — 
p ierz  szoraędncga z kapitn- 
len i ó iysięoy  Jo iaró w  — 
przyjm ę Faclrsw oóć zbyte 
azna; i jt e r e o  w y rob ionr i 
pewny. lA «ty pod „M irot-’ 
do A d n . Y ioku. 17716
"O fa Z U K rJ K vT  mwodn
choroby w polsk .je  towa­
rzy stw ie een io n eg - stanów  
«zo e m rgieznegn apólnika 
, - ó wn . i i  taką spólni-
cżko2 (n iekonieczni, fa - 
ohoweów) d  m -zystąpienia 
kn  n iem a na w iększa sk alę  
jiro jek to w an ci łotegioafi- 
, znego pi jwdsiębiorstw a  — 
Z r śródm ieściu  Lwowa. — 
ZfilSftd fotoirratw zny ..M ai 
w in a". K o p ern ik a  N r. *2.

573"S

A D M IN ISPU  A T O R  sum ,jn 
n y , en erg iczn y . '  o jtnie 
v. •<%<} -ealnoki; za k a ” - 
J ją ,  1 ‘«ty  pod „i arsą t,’ 
do Adm W iek a . l77.Vi,
P cn śZ U K U JĘ  posady — do 
sklepu s p o ż w  w go Abra 
■.nam Se b fitb to i, 8 pas, op. 

h  id onka S tr . 17749.
tZ E Ż K lK  — M ASARZ _  -  

so lid n y, kaw aler, obejm ie 
uosauę ■ m iejzen  l„h  a a  
prow inej]. L isty  do Adm 
W lokn pod „M asarz. I77di
■MLOUA, enorglezns osoba 
j.oszn k n jt posady ja k o  za- 
rrąilczyn i gospon irstw a do 
mowego aibo  ja k  > tow arzy 
saka. Odpowiod io  Adm : 
W ieku pod „H a n k a " 176S1
B Y Ł Y  kierow nik b iu ra  — 
rutynow any b n eb a iter — 
b ilan sU ta , korespondent — 
yiszący b iegło  na m aszy- 
a le  n orzn kiije  z a ję e it w : 
Lw ow ie ln b  na p row in cji. 
“Laskaw o zglo-«en>n pod 
P . Tj . do Adm. W ieku . — 

7704

y< SZ. K w IT UI 2 atbi. | 
Ki ..ziny przs. południem  — 
zajęcie przy kore“i>Oi.dou- 

e j i  raczę1 ótnie n iem ieck ie j 
L in y  pou „K oresiiooden- 
e ja "  do A ilni. w tek u . — 

37711.

SP O I O.JN A. praeow it i , — 
młoda p i f l in r la ,  posz 11-1 -
je  posadę  ni dl
Jc d r . I osoby. K «]eh ętn aej 
n a  prow incję . L fsly  poi. 
..P izy .-taó ’ d a  A d m in istr: 
W iek a . 17775.

£ óSZT!KU.)l$ zsrzad n per 
zjona n z iłłs  M -m  poloee- 
n ,a  i ru tynę. L is t ,  po-
.W ik to ria "  do A l i  lniB*r 

W ieku 17356

L  Ol K A L E
"O K O ,I frontow y zuraz de 
wynajem ; l i s  zam ożniej 
k . ) pani ni ; » n a  z u tn ,] 
n an icm  m b mi rid efo * 

w domu. S y k stu sk a  u . — 
| p arter, na praw o u iii

P O K Ó J um eblow any *oli-
! (lip u nu La idikow , i RiOi

B a k ra n ierteg  8, p a r ir r  — 
drawi 4. JTtlłż
DWA pokoje t liu ro  — 
a pobliżu l  sch a ik ’ posw • 
kiw im>. L is ty  do A dinin;

, Toehnik . J 7592

G O SPO D Y N I w iejska, i r t :  
wdowi 49 'af,, bezd.uetna. 
noże prow adzić tan u  ma 

ły  ogród, nobrae g o tu je  — 
praB iije , izy je b ic iiz a c . — 
L isty  cod -M o r jn " Adm. 
YYiekn 771ó(.
PsyibZłfiLA H7-, bar- trik, 
sto larz  m eblow y, posiadam  
T.nrzędzia sfolarskii.-. poszu 
k o ję  posady. P oczta  k ol- 
‘.nszow -, K ału ży ń sk i. —
jsz cz e ia rz . 1542

pod
LOK A L  n-zem yslo. >, Ai- 
szoruy. ja s n y , s ic b y ,  z« 
■;i :d. v od o , e lek try k u . Ka­
n ał do w y najęci., ł i i e a  
W ołyńska 14. 19949
B K Z Iib J!T ,N L ~  -Ł i lie liii  
m ałżeństw o V  " k , .  2— F
pokoje z knuiuaiii. Czyns* 
w edług ul;, rwy. Kgłoazenin 
S e k re ta r ia t  Tew . Pelitooh- 
uicznogo, Z im orow icze - 

iiass

W IL D E S 8 K A  p ie lęg n iark a  
i wyeha ra w ez j ni dzieci, 
z d<*brem jióWkiSi, trh iicu  
skim  szyciem  i ■oBótkaml 
1 os,n k . , j  posady do n 'e-
mow lęci i mb, większy 5»
uzi re i. L is l i  Pod -O o b -e  
św iad ectw a" do A dm inistr. 
Wieku________________ 22:i2,L_

P O S Z U K U JĘ  pesaoy 'mu­
ło w e j ittko  lOO-zątbująe.ej, 

-J idnm ję zy k am i: poi
skin i, raacu -k im , an g ie l­
skim  i  ru sk im , w  słow ie i 
p iśm ie. P isz ę  n a  m aszynie 
Ł  ikaw e ugłosjyeniit do 
Adm. W inku Nowego za 
. O kazaniem  paszportu N r. 
J5 J9 7 " . J7479 ‘

l .E F J W I C Z K I  skórt.ajie. 
iirz y jm n je  io  napraw y 
o taż  ezyszcżenia .Magazyn 
..N ouve:iu lc" W ałowa 11 A 

17103
K R A W a I K I  napraw iam , 
m zerab iam . 'J’arn  w skiego 

N r. S, I I .  p., na lew o. -  ■ 
Wilii

K l f i i ,  A NUKO w ykonuje 
su k n i" , „oetjum y, "  szelzie 
nizerńłdii “ raeow nia m- 
jiien  LU CYN Y. M ik om ja  
18 I .  p. 7i _
POŁOŻNA. P elezam k a -
PW.y.iiiwijo panie nu ozu, 
słabości. Ę lan isław ow , ńL 
Sob ioik il go 69, TUL piętro 
-ifleyiij’. 77’:

SPS.
M ŁODY z.ilulr.y eiik iorn ik  1

uszukeje ■ lUKak-y na sezon 
lln ie k i, Slauisław ow  f.r .- 
syno o£ie. 48 pp. 5204
M A N IK  I R/.YSTK A c ra z  

l-u hażystka. piorwt./orzę- 
dna. p o szn k n jt posady rot 
sezon, tu siy  do Admin: 
Winku p o 1 ..M an ik nrryst- 
t- ii1. i/r»
M  A NTK 0  U7. Y ,STK A -d o i 
na poszu kuję posady ’ i  
zuińjyw ięliii na sezon le tn i 
cb ęte -e  (Io T ru skaw ca — 
.ViadonuRe: S łon eczna 58;
H ond'. 1756-1

200 D OLARÓW  lam  — za 
wf robieniu posady rząd o­
w ej .Tiględnie w or-ed się- 
Idorstw ie przem . zaraan i 
są. j „sty  i od W y ro b ien iJ 
pdsadyti do Adn, W ieku.

37098_
i; F.7.1 iż! y 'p x  ii m iiiżeństwo 

,o -zu K iijo  jie iiid i przy sa  
mŁehtcy. L is ty  do A dm in: 
W ieku  iwd „ P r a c a " . —

17(194

m  W Y N A JĘ C IA  2 pogn­
ie  um i bl w" se e  -Mld_.5UM. 
Lisien ką. I  rsty l: i Admin. 
W ieku pad „O ddzielne"* 

17546
L U K  A I . o dwi-cł u b ,..fr  
e.iHi-ri na wu, ,/tet jneehe- 
uezny poszukuję. W „rur 

Ki tu 2 „ W a rsa ts i ‘ A um in. 
W'iekn   17547
P O K Ó J nm eW ow nnj r. li* , 
tonem  dla  sam otnych a r  
a r  do w y u jjęsw  1 i s r e i  
lapiohy 67, I .  p iętro . — 
: * lew r 17.162

! Ó D N A JM K  pokój % eałc-B;
i iirrzym aiilom  jo d n e j o s  b i t  

za ożycz-jnio 205 l. l-ró w . 
Lisi. pod -Z g o d n y " Acna. 
W ie k n ________________ '7 1 « _
FRO N TO W Y  pokuj w * *  
do w y n a jęc ia  d la  pań . IT  
Obozowa 2, I .  p io tr , - -  i ,*  
praw o.________________ 17ki.' _

U\V A P O «T il earentiialn ie 
jed  r z km h a lą . iw sautai 
ję .  W aru nki edle muuwy 
Listy pod ..ST„i!'1‘‘ ‘ Adm ; 
W ie k n . ______ - 57491
N A ~ FP .E D R Y  4 A , ł J .  p.. 
do w j'u a ji u* pokój /. lisi i 
luiem  w e jle iem , - -  peloy 
kom forL >4st’. ^
2  A P O Ż 'G ZL N U  iiffl ;Jo - 
lv ch , dąjn p ,« tó j Ig  n a ; 
o int L isty  pod ..M odel' 
I r  Adm IV ie i.u . 17696

Ul/CHAŁTUR - BLLaN - 
nIS T A  n lo tn ią  m-akty 
k ą  oy ły  k ii iownil i y 

■ r “k to r  pow ażnreh Instytu
I c ji  hsndlow-ud, uOBznkuje 

Jdpnw icdnioj yusady * «  
Lw ow ie lu l aa p r o u n o ji  
» zaraz. L isty  do Adm. 

i W ieku pod „TWółny 38": 414#

TOKU.) nn.ebiow any ewen 
u s ln ic  z n trzym aniein  — 

— sy „pukoinej rodzinie _ ~  
i i o w y n tję o ia . U lisa 

P iek arsk a  16. S  schody — 
praw y parter- KgJuszać się 
od 10—5 i _________ D B F

W 1TN A JM Ę „ « a  duże s l .  
weezue pokoju, okwłio*
n , rl u V,y« o ikow akicg* -  
d la bczdziatnjrcs ry u ro  
jw u  ro -_ » « , Łaprsieeiw
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ZA DARMO
nikt dziś towaru nie .łaje, za™ my jprzudajemy 
najnowsze d kole? Bluzki, Ref rmy Jedwi bne, 
Trykotaże, Poflczochy I Bieliznę d in s k ą  po 
tak ; ilsklch cenach, 2* żadna z firm Iwowckich 
1087 nie Jest w stanie z nami konkurować

Powsz' e lie znana z taniości firma

„M  O D A “
Lwów, JAGIELLOŃSKA 12,

sjifgys OBUWIF.mSC INEIDER Ł ™ * * 19
DWÓOI1 pokoi lub jed n e- I PO K Ó J frontom y obszerny 
go k u ch n ią  posznknję — | na b iu ro , osol iy wchód.
za czynszom a  Śóiy L isty  
uh „fcde" dn A d m inistr: 
W ieki 17722
PO SZUlit .TĘ 2 - 3  okuj ’  
z i uclinlą, za jzyuazC] 
z góry , wpro t od g e s . - 
larza L,ist" ii.. A dm inistr. 

W ieku ikiiI U izęd n ik ". — 
17576.

PO K Ó J '■/. osoDnem w e j­
ście i |iet"ym kon .ortem  
dla jedn ego łub dw.gjh pa 
nów żyd. do w y n ajęcia . — 
Vi inłto uość ,»  P ap ie rn i 
ŻybUkiewies.a 5i 17666

P O K Ó J innenlow . iy sło­
neczny. prr.edpo.0 J  wspól­
ny przy ro dzlni zaraz do 

m n a ję c ia . Ł isw pada 19 — 
J t .  p iętro , o ficyn y  lewe 
drzwi na lew e J7777.
P O S Z U K U JĘ  i" p o k o jl 
z ku chn ią  z kom fortem  — 
w śródm ietz, a , — .-lynsz 
z góry . Kuli”, 8 yh„tiibka 

34 1771
P O K Ó J z  alekyęp ipipeni 
w ejściem  x a ia a  peszum wa- 
ny. L is ty  1 Zamożny“ 
do idm . W iek 17770
P O S Z U K U JĘ  a a  s ta le  po­
k o ju  kaw ał" Jekiego nto.i- 
m eblow aneco a  m « rrępu a 
eem  w ojśefem . a ioktrricą , 
n a jm ę tn ie j ",p rest od go- 

poda L is ty  do t  lin : 
W ieku pad p - jo f .  — 

17768

MAfcŻENSTłWu bezdzietne 
młode, „a rBMiiem czyn­
szem z gtW r otrzym a pt 
k ó j z s p a li» ku ch nią  1 
łi denka Vttą ssobie, k tó­
ra  się  ■/ ca iy  dzien
jmz_ tloainoi L i l ly  pod

W dowa ' 1 dk Adm. W ioku
„  3 '_  

P O K Ó J dła „adaego ewen 
uot. panów * eauain ie  dwa 

Ipią „trzyrn 
najeoif 
p arter ora- 
d ale się o) 
PO 1 3 3  f i ,

>m --  k 
J t u UW] kam.

21  -  
wy- 

smaczi « 
17259

U K Z Ę D N ltt in r ly tn e ji sa­
m orządow ej ia *,, żon rt — 
unłode inniżońsiwo) sanka 
1 pokoju * nlekręp u jącem  

(e jśc iem  ss ueblam l lub 
bor, za e n fa a  c znics! z 
uy.n, ew eot— i ł i e  z g - 
itn  i ouadAwnoui, L isty  d 

Adui. W lslcii Nowegc pod 
łeb  u iUj_______  17753.
Mli BLO W  ANY w k ó j” ^

Z Culem ni oiyu anieni do 
u aJeeia . O bw ańeko 6 , — 
t l .  p. 17751.
PO rV.S POLNEGO m ieszka­
n ia  p rzy jm ą dwie panny 
la b  ca’ llerów . Wojęlei ta 
K r. 3 , Czubeib ibowi 17816.
1 *  P O K O I h a sa n ia , cd- 
ita .m e, n ad en ęłn k j od go- 
spodar: a , aa  eynstem  
z góry  h ż a  la n e j1 w ysoko­
ści. 5, tosum la do A t inlni 
i lr a o jt  l  iu . w n k i“ — 
łn fów , Żyl Uktowlw 5, — 
pod Pcreotyale r le c " .  — 

17798

k la tk a  sohotu wa, do wy­
n a ję c ia . Gródecka 89, —
I .  [>■ na praw o. L77"7.
1 O SZ U K U JĘ  pokn,a z  nie 
krep u j aceiu w ejściem  ,jy 
Sród uieściu . L isty  pod 
..S p o k o jn a" do A dm inistr. 
W ieku. 17748

B E Z D Z IE T N E  Intel, m ał­
żeństwo da ozynsz a góry 
za pokój z ku ch n ią  gospo 
d a rz en i, taaze na przed­
m ieściu . L is ty  do A dm in: 
iWicjeu . pod: ■ „Solidni ,—* 

17735. ,

L E P S Z Ą  dzi» rczynę do 
dziecka 3-letniego 1 po­
m ocy w gosuodi stw ie — 
oosznkuJe- Kuohauuw sie 
go 62, X. j .  drzwi Nr. 3 — 
od 4—6 popoi 17564
P O T K Z E B N I zaraz .nlo-
pinc  omy -Jo u słu gi. —
podkuohe ma i aziew czyna 
do w szystkiego. Zgłaszania 
K ró low ej Ja d w ig i 35, — 
£1 . p iętro , ganek lew y. — 

17551.

1 PO KÓ J z kn eh nia  i 
sklen u a w ynajęcia . W in- 
dronnsó: Garowskt, Bngda- 
nówka 1. 17763.
P O S Z U K U JĘ ' mieszki nla 
6— 9 p okojot CkO, n a jch ę ­
tn ie j osobna datą willę luk 
nom może być za m ia­
stem . L isty  pod „Um ow a" 
do Adm. W ieki, 17732

W o I d e  p o s a d y
P O S Z U K U JĘ  h atc iark l do 
b ia łe j b ie liz n i. E reund — 
Korzeniow skiego 7, I .  p.

17799.
P O T R Z E B N I na sezor le ­
ni do dużego zaklai ką­
pielow ego: m aitre  ootel
dobrze się p rezen tu jący  i 
ru tynow any buoh alter bi- 
lansii ta, pisząoy na m a ­
szynie, gospodarz zarzą­
d za jący , energiczna nad-
zorczyni sm żby, ru trnow a- 
n t k jw ia r a _ . n a p r .wiecz­
ka j ilizny ks t je .k a  i g ar 
t irobiarz  za k a u cją , po- 
(ln jacy , pokojow e, pomy- 
w fflzki, ooye etc. Pisem ne 
zgłoszenia z odpisami św ia 
aectw , k tóryci. nie zwra- 
oam y, pod adros»m : Pncn- 

skl, * ...................................l iń sk i, Lwów M urprska 9.
17B«>

P O S Z U K U JĘ  _amodzielue 
żak ieo iark i : r.aolne podrę 
ezne. K opern ika 22, I I .  p 

11173.
P O SZ U K IW A N Y  p ortier 
do z L.użu, tnw alid .., s ta ry  
sam otny. W l iomośó w go 
dmnach 10—11, w Zarzi - 
dzie gan .żu , Lwów, „P a- 
łao Sportow y ' Z ielona 59.

17766

3 P O K O JE  z kneh n ia  — 
P o litech n ik i aam ienię na 
2 poko; e -  -taąftn.ą i to m  
■'ortem w e j  sam ej dziel­
nicy 1 askaw e . głoszenia: 
K arp iń sk ieg o  VI, p a rter 
lew y. (b e c ik a  » a p )-h y l — 

17793
KOŁO panku ICilii'. iltiego, 
pokoi tron jow y um eblow a- 
iy  z batkone do wyru. 

ję c ia  z a -a z  solidnem u pi 
nu lub pani, P n ła sk ie g - 5 
I I .  p. J774o
JD EZ \/A  b) ą«sp i,d "rzv ! 
Poszukują .«  saka J e  1 — 
lub t  pokojo i e, czynsz
*  gó ry . L f s tr  d<. Aid ..n :
W ieki pod osoby". — 

17748.

K IL K  A h afo iarek  p rzy jm ę 
n< <uuo: może być : m ie­
szkan ie! iiesz ji.y ń » t--g o  
6 , I .  p. drzw1 6 , od 3 dó 5 

17787

SZ W A C Z K I, — u m iejące 
szyć bieliznę męsKą — na 
elektryt.znycb m aszynach, 
zostanę n atych m iast [itzir- 
5,ęte. Z głoszeń a lędzy *-(> 
wieezoi-um, w abryoo bie 
łizn; I KOPO . Łycz ,a„w- 
ska 7. 771
SŁUŻĄCĄ z Rooreinf św ia 
dectw am i, u m ie jącą  goto­
wać i p iać  gc .1 ki ra n a . 
T  Czorn wa, G lin iań ska , 
p arter, między 2—4 godz.

17811.
KUO-Ct B K  A JóUB K U ­
CH i  >:l. K A W A Ł E K , po- 
szuki—an i o l  zaraz. Z gło­
szenie z udplsami św ia­
dectw, podanienj wieku — 
„woni. re fe re n c ji or«z wa 
•nnkón' dó San atoriu m  
K as Chorych W orochta — 

1234

SLUŻA CĘ młodą, u m ie ją ­
cą goiow ać, i r u i , praso­
wać, sprzątać, p rzy jm ę 
za iaz . Nle.nczy uowsŁ-t — 
plao A kadem icki 8. 176T6
K U C H A R K A  z uubrem' 
św iadectw am i, zaiu i.u a, — 
hędzm zai_„ p r -y je ta . Ku­
czyń ski. Działyń* kioh 7 — H5fi:

P IE R W SZ O R Z Ę D N A  p ra­
cow nia sukieu m< ikioh — 
pui ra k u je  wyuwaiLilIrowa- 
nych am odzielnych pra- 
ówników na korzystnyoh 

w arunkach w p ra" wni — 
lub u Je b ie , ł sly  pod 
„U zuolniony" du Admin: 
W ku . 17360
STR Y C H A R ZA  do ceg ie l­
ni po ow ej, n m ie jacem  -T 
rab iać  daeuówki cer alto­
wą, p rzy jm ie Zarząd dóbr 
R el7.ec. .głoszenia p isem ­
ne z odpbam i świadootw i 
podaniem  warunków pod 
u iresein : M oraozewski —
Brzuch nwice. 17503
P O S Z U K U JE  służącej do 
3 osób i dłuższemi św iade­
ctw sin i. u m io jące j goto­
wać, dobre Jbchodzenin — 
dobra zap łata , osobny po­
koik. L isty  do A „m inistr. 
W ieku  pod „ S p o k o jn a ". — 

17518
F A B R Y K A  U L T R A M A R Y - 

(Y n a Z niesieniu poszu­
k u je  zdolnycn m: s ynt- 
stów do sam  z ieln ej ob­
sługi lokom obili „L an za" 
Zgłos"onia m iędzy 4—5 po 
południa t  biurze, Lwów. 
Słoneczna 26. 17085
K IL K U  CHŁOPC ÓW do 
n au ki, p rzy jm ie ślu sarn ia  
Połczyńska 24. 17346
P O SZ U K U JĘ  b ie g le j k ilim  

irk l Zgłoszeniu: Jan k o w ­
sk a , G ródecka 113. od a —6 .

17481.

F R Y Z JE R A  dam skiego — 
zdolnego oraz fr y z ltr itę  — 
poszukuję na sezon do 
Truskaw ea od l-go m a ja  
F r y z je r ,  H otel K rakow ekl.

17701

' .  K A W HsOKiiśOO ow In-- 
dnika nos u ku ję n aty ch ­
m iast. K ordeckiego Nr. 1T 

17705.

SA M O D ZIELN A  m odnłar- 
k . poszukuje się  zaraz. — 
Salon  Mć-il „ L o la " H alick a  
Nr. 10. 1771*.
K U C H A R K A  ćbardzo do 
brze go tu jąca , czysta , po­
trzebna do dwi m . Zgb 
9zenia Brykozyńska, Listu 
pada 44, I I .  p. 17724
R EP R E Z E N T A N T A  . odpo­
wiedzialnego : k a u c ją , po­
szukuje w iotka fa b r jk - i  
wolan rów joJw aon yoh  chan  
lllly  kul- auk. i  -dele w y­
łączne. N adsyiać pi if mne 
o ferty  jiow ażn  1: Com ptoir
G oneral Com. ot F in a n cier  
ruo dii Tem pie C alais — 
(F r a n c ja ) .  17497.
P O S Z U K U JĘ  pierw szorzę­
dne s iły  w kraw . "zyźnie. 
A n g an en , K o łła ta ja  1. — 

17575

P O TR Z EB N A  na rrow in- 
j l  u lekarza  p io lęgn larka  

rutynow ana, bardzo Jo - 
brzn polecona dla dw ojga 
dzieci (dziew czynka 4— 
lo r "  i 15-to m iesięczny 
chłopczyk. Zgłoszenia od 
8—10 1 2—5, M ate jk i 3, —
I I .  p iętro . 17669.
D Z IE W C Z Y N Ę do zszyst- 
id jg",, dobrze poleconą, — 
n a jch ę tn ie j N iem kę, zaraz 
prrryji W iadom ość: nie- 
dzio 9 -1 1 , Orucn, u iica  
Kotow skiego 16, I .  piętro.

17725.

DOCHODZĄCA,, starsza 
kobieta , ze i,v  adoctw am i, 
do doi m  kato liok iego  po­
trzebna od 10—1. W ym aga 
no sprzątać 2 pokuje, — 
usługa Jed n ej osoby. Zgło- 
sz inia ty k lo  od 8 do 1 ul. 
Zyblikiew iozr 24, drzw i 9.

17721
cH Ł lip A K  biurow y, z do 
bzeml re feren c ja m i poszu- 
kiw anj Zgłoszenia w po- 
niod-.ialek o 9-te j ran o  — 
przy jm u je K on ty nentalne 
Towarzy s‘( wo dla H andlu 
Żelezem, Lwów, K opern ika 
Nr. 18._____________  1.7"
DO • i  i  OSÓB — izukam  
służąeą ,ozciwą: 7, dobry 
,n świadoc w „m l, sam o­
dzielnie fc„tująoą. Zgłosze­
n ia  ód 10 dó 12, Kosm eo, 
M ik o ła ja  7- 17718.
JCZC IW A  służącą — do 
w szystkiego, z gotowaniom 
zaraz p u in eb u a . K atz, — 
Łyczaków  118. I  p. 17713.
FN TEi,. osobę de dwóch 
onłouczyków (z szyciem ), 
p jsz tiru ję  naraz E n gel- 
'■.reis, Łvczakow ska i ‘ A.17687.
P O K O ju y ó E j z o .b ry m  
praniem , prasow aniom  1 
szyeiem  poszukuję od za 
raz. Vrym agane św iade­
ctw a. Zgłoszenia: Łycza-
iłowsko Su do podnulkow; 
n ika, międz: 1 a  695
P O SZ U K U J) " lu ż tce j do 
w: zwi tkie.go. iw. Ja c k a  — 
Domki oficersk ie  12 A. — 

17698.

SŁUŻĄCA do w szystk-ego 
pracow ito, poszukiwana. — 
Ol liaóska 9. drugie piętro 
(topnikowa. 17799.

I  O SZ U K U JE  uzdi Śnione
b ą fo ia rk j i io le tlz iark i. — 
Salon bielizny „A uroi Ja  , 
u l. B ou rlard a  8 , I I I  p. — 

17788

KUOR .ltKA dó yszystkio go, umiejąua dobrze pisać 
i czytać, o isebna Zgto- 
szenin miedzy 11—L Hr. rtouer. Kazimierzowska 33.

17786.
P R Z Y JM Ę  panięukQ ży­
dówkę do dwóch chł( p- 
cayków 6- le ta i0 ffo i 4- 
letn iego . K atz , /.amuinty- 
nowska 99, I I  p. 17780.
;  *  i b Y  do m adeiry  i-a- 
tyohm last poszukuję. — 
S ta llm elr .a r, B og d an oyka
N r. 2. 1>T83.
“ OSZU, U JE  slużąoej do
wssyBtkiogro a uobreml 
świaderdwanii od K»rox- 
B raod ol, J  rdeokiego 6 ; — 

1776*.

IlAM Oi ZIELN A  ta k ie c ii . '-  
kę i su e c ja lis tk ę  tiluzkową 
V.'zyjm ie Toeppe •. nliOa 
Ja g ie llo ń sk a  15. 1776 *
j k N IE N K I kw alifikow ane 
i nii K a lifik o w ai » potrze­
bne do fa b ry k i kartonaży. 
B a jk i  11. 1775 .
P| iSZ U n iT JF , zdolnych pa ’1 
do h afto  Zgłoszenia U ettig  
Sicn iaw ska  8 . 17736.
PAN N Ę do szycia  w dumu 
pryw ntnv n przy jm ę. W iu- 
"om o^ć: M ik o ła ja  11, ,v  „wi 
Nr. U 177 8.
ZDOUN A sprzedaw czyni o 
dobry eh referoncju ch  Z o ­
ltanie natyehmiard. p rz y ję ­
ta . S th ran z , Łyczaków  ka 
N r, 7. m  17739.
’ * PF 1 )Zi i.K  z konce­
s ją ,  ty lko  m iejscow ą, zo- 
tan ie  p rzy ję ty . Listy pc 
„M l ijsco.ya1 do ad m in : 
W ieku. 17744.
SŁUŻĄCĄ z bardzo do„ry- 
mi św iadectw am i zostanio 
zaraz u rzy ję ta . Rosentbal

P O S Z U K U JE  się zdolnej 
nauczych ki do 6-e!o le ­
tn iego  chlopozyka m popo 
łudnie Ir e b la n k l  z ćfobrn 
m i s wiadret wami — ma i 
pierwszeństwo. Zgłoszenia: 
Roth , Sw. A liny 3. I I .  p.

1T742.

SŁUŻĄCĄ lć w szystk iegJ 
(dobri świadce wa) irzy j- 
mę zaraz, lw io y , -  
sienm io letni uzlecko. Ul. 
B atorego 34(LV„ od 4—6.

17019.

F A N ' A d j 8-lo tn ie j dziew 
ozynki p o t.ze l i .  Zgfi sze- 
ni., między 11—1, — D r. 
R o lle r, Kazim ierzoY ska 35.

a(785.

H A F C lA R K A  do koloro­
wego h aftu  „.uszu iw ana. 
1’ ańska 2 , drugie p iętro  — 

17783.

M a ł z e f i s t w T T
„M aT R Y M O N JU M *' (trze­
ci rok istn ien ia), n a jw ięk­
sze w Polsce BIU R O  PO­
ŚR ED N IC T W A , co miesi ao 
doprowadza do skutku uie 
m nie j ja k  50—80 m ał­
żeństw. Na każde listow ne 
zgłoszenie i:..-lychm iast wy 
sy ła  się k ilkad ziesiąt sto­
sownych o fe rt, szczegóło­
we in form acja  i  fo togra­
fio  pragnących w y jść za- 
niąż lub ożonió się osób, 
I<to niem a znajom ości, a 
ch cia łb y  się  ożenić, niech 
z calem  zaufaniem  zwró­
c i się do A d m in istrac ji 
,,M atrym onjnm “ , W arsza­
wa, n i. Nowogrodzka 36; 
śc isła  d y sk recja  zapew nio­
na. W arunki przystępne; 
w ybór olbrzym i. 1026

l o r i ’

K U R S w szclkioh t aueó w 
rozpoozyua.n 2 . k .ziotnia. 
W pisy .a 5. L o e ,'le i ,  u l. 
Fried rich ów  5. 17439
M AR J A  B IA  ŚX.A udz c lą  
lekoy j r y  nnków, m a .u ,- 
stw a i zdobnictw a a rty sty  
czuogo (przem ysł a r t y s t y - , 
czny). B atoreg o  34, oz. ir -  
te piętro, od 3—I. 17684
M A T E M A T Y K I, bo .m .etrjt 
w y kreślu o j, i iz .k i ,  pol­
skiego . niem ieek. go jr c z i  
profot orowio gim r u .jn in . 
Batorego 34, czw arte pię* 
tro. _________________ 17683
WYUCZAM, w_.iel.itch n a j­
nowszych ro b ó t1ręoznyon l  
p rzy jm u ję  ze mówienia tk a  
nin i innych  w z a k re , 
w chodzących U l. K arp iń ­
skiego 15, I .  p. 17502
ST E N  0 0  R A F  TI W YUCZĄ 
darm o listow nie R ed u kcją  
S ten o g ra fa  P olsk iego, — 
W aijz a w a . Szczygla 12. —• 

992

M O JE  U ,  b IGI Jestem  
rdowcom, la t 37, chrześci­

jan in em . włatoioi ilora zna 
oznego m ajątk u . Czy z n a j­
dzie się p jrtl o szlache­
tne™ sorcu, któraby p otra­
f i ła  mnie przekonać, że 
dziecko m oje zn ajd zie w 
n ie j m atk ę ! T a k ie j m ał­
żonce m ógłbym  zapewr łć 
idealne współżycie inalżeń 
skie . Nie re fle k tu ję  na 
pieniądze, loc i ni_ szczę­
ście r< dzinne. Łaskaw e 
zgłoszeń a sub „M ateczka" 
do ad m in istrac ji pism a. — 

1602

D LA  OSÓB aT A B SZ Y C H , 
Do dobrego tonu należy 
dziś zaporuać się z mo- 
diiemf ta iiea—i, ktpr i za­
cz y n a ją  s i ! 5. kw ietn ia  — 
w kołach  śc iś le  dystyngo­
w anych. Zgłoszenia ji i  się  
odbyw ają. K u rs ca U ko­
sztu je 15 zł. C harleston —■ 
B lu es, Tango, Boston — 
F o s —tro lt, B lack —BotUmi, 
w salon im H . P wsiowej 
przy ul. Kutow ski ige 23 
pod klerow nlotw em  prof. 
L  irsta . D la młodzieży oso 
bne koła 172S5.

: o n c e s j o n .  „ w a r s z a ­
w i a n k a "  p i„3 . ..  u.le do ,
nauki k ro ju , m uJelow ania 
i szycia  kraw iectw a dam ­
skiego. W yucza k ró t­
kim  czasio 1 solidnie, za 
naukę ręczy. Na Hto„Ie J  
I .  piętro, b lisko G łóz'„.,go 
dw orca. 17431

,i E S T E M  znpołi siorotą, 
la t *t, chrześcijanka,, — 
z aoptowem wyouowanioni 
i sk io .nn em . w yniagania- 
„ , p róbu ję V drogą znn- 
leźć dla sieb ie męża. Po 

adam większe gospodar­
stwo rolno, ta iny dom, — 
rów nież k ap ita ł. Zgłoszę 
ni ‘ ow iedniob panów.

oi a być niezam ożnych — 
kierow ał do adm lm st?ao ji 
pism a sub: „M ieszczanka"

ioa?

Z ł & U  3  M l
U N IEW A ŻN IA  się zgubio­
ną książeizicę w oiikrw  — 
rooznik ls9T, w ydaną przez 
i’ . K  U. K o ło m y j*  — na 
nazwisko M lkołr ia Iw ani- 

yna z Szeszor. pow iat 
Kosów. 1222

„M A T U R A ", Lyczakowsica 
Nr 47. K u rsa  -Tankowe — 
zatw ierdzone prze" „  ura- 
torju in , p rzy jm ą po kilku  
uczniów u. kursu : luatu- 
ryczne, [im n ja ln o , sze-
ścio i cztero klnsowe gim  
n az ja ln e . Nauka [irowndzo 
na przez profosoró, giut- 
n azfalny cb . Zgłoszenli od 
godz. 1 2 -1 . 173*1

N IF P O B IE R E  HONOR . . .  
R JU M , gdy trzem™ le k c .a  
mi nii wyuczę niem uzy- 
zaiuynh z a p am iętap a  nut
fortepianow yoh. Zimorowi- 
cza 6 , drzwi 8. 17424
SZ Y B K O  1 P E W N I”, w yu- ozę każdego llstow nin: Bu- 
o b a lto r ji, sfom ig. , . f j i , kora 
sp o„d en cjl. Po ukońozeniu 
św iadectw o. — Listuw na 
Nauka Handlo », 9. Kart- 
tana, Przem yśl, Wodna 8.

105.

SK RA DZIO N O  mi dnia 28 
m arca 1927 r„  zaśw iadcze­
nie kom isji poborow ej — 
wydano przez . lv. U. — 
Li. iw, dowód osobisty 
■>. fo to g rafią  św iadectw a 
szkolne i inne p .p iery  osu 
hicto na nazw isko K azl- 
miorz T aturew lcz — które 
uniew ażniam . 9168
U N IEW A Ż N I VM zgubioną 
książki wojs..owi P . K U. 
Lwów iflsiakiew tez '• an i- 
sław . 1TT09.

M A T E M A T Y K I. Drzyrudy, 
fizyki, chom ji ipom.m — 
egzam iny — me tu ni | —
udziela p ro fes ' ;, ć ntimie- 
gi 7, I . od godz. 3—5.

________________177°f
O STA T N I przędz ak ie r jn y  
kurs tk aniu , ażurów, dy­
wanów i n yrneńskieb . gc be 
binów , kilim ów ; oplata 5 
zł. N ajm od niejsze roboty 
ręczno, lia fty , szyuelkow„ 
nic 10 Ib, h a fty  .miszyno- 
wr 15 zl. R e lie f, b atik , — 
vety. u p lata  maska. U lica  
Kahyzy Si (bocznń Kęr.rzyń 
• kiego). 17776

POfżTTK U JE  u aiiezy iie la  
(k i) JęzyK.. angielskiego I 
hiszpańskiego. — Ł isu aw e 
zgłoszorta pod „Szybu 1 
dobrze- do Adm W inku.

1776L
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— J&fts teks. panie szefieV — zaryzykował pytani* 
Smith.

— No, mówię orzecitż, że teka pokwitowań! Pokvii< 
wwń na drobne pożyczki! Wyciągnąłem ią ! Położyłem ot, tu 5 
Ukradziono ją! Po próbie zamordowani? mnie. kradzież! Ali 
ja znajdę winowajcę! Nie ujdzie mi! Ja każe zaaresztować 
.was wszystkich!

Bauman .nie posiadał.się z gniewu. ■ ;
—- To ta kobieta zawoaiowana! Rzecz zupełnie pewno, 

te to ona! — odezwał sig w chwiH pełnego grozy milczeń??,! 
glos przerażony.

Wszystkie glosy zwróciły się w tę stronę. Ujrzano Lar- 
Jrina służącego biurowego. Wrócił on właśnie z nosyłek ? 
b y ł  obecny przy ostatniej scenie. A teraz zdawał się byfi 
przerażony słowami, jakie wypowiedział »!'ośtio pod pierw ■ 
#*ein wrażeniem,.

P ar Bauman skoczył i chwycił go za kołnierz.
— Kobieta zawoalowana! Taka kobieta zawoalowańs!
Co to ma znaczyć?
Larkin ledwie trzymając się na- nogach, wyglądał rą, zei 

martwy, mz żywy.
— Panie szefie, panie szefie! To nie moja wniaS f-  - ję -  

fesa» nieszczęśliwy, opownadaiac przerywanemi siowy o iem. 
co zaszło.

Kiedy wytłótmezył wszystko, J3annian wyrzucił go za 
(Srżwń-

— Panie Smith, proszę tutaj! — wołał rozkazująco. — 
>#a biegnę na policje złożyć skargę. Ten idjota opowie co wie, 
* par uzupełni moją skargę. I krokiem tragicznym przeszeJ 
międzs' swi’}Tt! urzędnikami bardzo podniecoimni tem, co ‘4&? 
w ic
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— W gabinecie pana Baumana?
— rak iest, wj jego gabinecie Proszę nmie ram ząpro 

wadzić. x - >••’
Larkin otworzył szeroko oczy i usta. zamieniające się 

w obraz zdumienia > niepewności.
Był to bowiem biedak, nieśmiały i skrtHnuy, obarczony 

rodziną żyjący w ciągłym strachu, że w razie jakiegoś.nie­
porozumienia., zostanie wyrzucony ha bruk bez litości,

Ja. ognia obawiał się Baumana i w chwili tej właśnie 
'ręczyła go niepewność decyzji Czy nie rozgniewa on bai- 

nzo ywegn pana. pozwalając wejść komuś do jego gabinetu*1 
A % drugie1 strony czy nic przewin' or hardziej, odmawiając, 
iei pani? Nieznajoma zdawała się być bardzc pewna siebie 
Głos nnu brzmienie autcrjTatywne- Larkiu.by1 prziyzwycza- 
jony do tego, że szer zachowywał się w sposób bardzo ta- 
jenuJczy wobec rozmaitych spraw-. Poiiiyślał, że wartoby 
póijść spytać o rade jakiegoś urzędnika, ale p Bauman za­
bronił mu raz na aaw«ze mówić ? kimkolwiek o tem. co sie 
dzieje n niego.

— Więc ;óż - spytała z«woalowa.na‘ pani z pewnym 
odcieniem zniecierpliwienia w glosie, — cóż tak namyślacie 
się? Pan Bauman feedzie bardzo niezadowolony eżeli kto 
unik tu spotka

Larkin wstrząsną! się jak w iebrze.
— Proszę narda tędy, — rzekł, otwieffiktc drzwi do ga 

btnetu.
Gdy dizwi się zająknęły, rozglądnęła się i zrobiła ruch 

rozczarowania. W  komnacie ciemnej, umeblowanej w guście 
surowym, nif było na wierzchu żadnego papłerk?. żadnego 
»kin, żrdnego pokwitowania. .

Usiadła. Potem, nie nodrmząc woam, jparła giowę na 
dłoniach i pogrążyła sie w  rozmyślan^cf Csfe zaćhowranie

Miwryr.y LeMktne: ózerwene łfclr e • ś
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• qrup9zin  io a z i t  ui3soj3{pd 

{BA\03(AZAjb2 —  ;,3 irip .io i({ o 3 o q  u o  3? ‘fazp aicl qirj —
SIAJBC BtAUSt

ButiijZ z  (ejAds —  ^Bffio.roiu 0 3  o z  'm :d  !(s;Sui A z p  —
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się jej robiło prażenie osoby niespokoinoj, niezdecydowanej, 
osoby, która przyszła, by spełnić jakiś czyn. a -wiuzi że 
w danych1 okolicznościach nie znajduje koniecznej pomocy.

Wreszcie wstała i spiesznie podeszła do drzwi, któremi 
wprowadził ją Larkitt. W  chwili, gdy miała ująć klamkę, za­
trzymała się. znów niezdecydowana. Czy wyjdzie? Czy też 
będzie trwała przy sweni przedsięwzięciu? Wahała stę. Dwa 
razy wyciągnęła rękę w kierunku klamki. Dwa razy odwra­
cała się od drzwi. A jednak wyjdzie. W j padeic zadecydował. 
Tuż obok niej zasłona z zielonego aksamitu zaslaniała część 
murii naprzecie okna i zasłonę tę, wiedz i >na ciekawością, 
uchyliła cokolwiek.

Za firanką ujrzała irzwi zamknięte — drzwi metalowe, 
wysokie na dwa metry i podobne zupełnie do drzwiczek od 
kasy ogniotrwałej, z jej zamkami, przedziałami i guzikami.

Kobieta zawoalowuna stała nieruchomo i — rzecz dziw* 
na — nie przypatrywała się bynajmniej drzwiom żelaznym... 
Nie. nrzyglądała się uważnie swej ręce, ręce prawej, zaciśnię­
tej kurczowo na firance, a na której ukazywało się lekkie za­
różowienie w kształcie koła.

Tajemnicza osoba zaczęła trząść się konwulsyjnie, drże­
niem dziwnem. zmniejszającem się w rnrare tego, jak zjawi­
sko, które ją tak przerażało, stawało się bardziej wyraźne, 
^nak sic uwydatniał. Barwa różowią ściemniała, stała się 
czerwona. Dotem szkarłatna, krwawą.

— Tak — tak. szepnęła do siebie nieznajoma, jakby od- 
.powiadaiąc jakiemuś wewnętrznemu głosowi, —  _tak, bede 
działała... Nie mogę nie działać.-

Jeszcze przebiegł ją dreszcz, może dreszcz ostatniego 
buntu przeciwko utaioncj mocy . która zmuszała ją do działa­
nia. I, nagle, ucichła, opanowana spokojem głębokim i sta­
nowczym-
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kasjer Smith zamknął się. by' skończyć .iakieS niecierpiące 
zwłoki sprawozdanie kasowe.

Jarvis w  kilku słowach objaśnit mu, co się dzieje i oby­
dwaj wrócili biegnąc do gabinetu, gdzie zebrali dę teraz 
wszyscy urzęduicy.

Grant poprzez drzwi opancerzone nie przestawał krzy­
czeć słów uspakającycli.

Odpowiadały mu słabnące wciąż krzyki spazmatyczne.
Kasjer pospiesznie nastawił wskazówki i słowa i pokrę­

ci) kluczem. Ciężkie podwoje otworzyły się.
Był już czas najwyższy. Bauman, nawpót uduszony, wy­

szedł chwiejąc się na nogach i -wpadł na swoje biurko- Omdle­
wał prawie.

Ale przycnodząc do siebie, wpadł w  niepohamowana 
złość.

— Co to jest? — wołał przerywanym głosem. Co się 
tu dzieje? Kto wszedł tutaj? Kto zamknął te drzwi., wiedząc, 
że ja jestem wewnątrz?... Bo wiedziano o tmn tutaj... jestem 
tego pewny.

To mówiąc, spogiądnął na swych, podwładnych wzro­
kiem, pełnym gróźb.

Odpowiedział mu chór protestów.
— Nikt nie wszedł do pana, panie szefie przed wołaniem 

o pomoc, — stwierdził spokojnie kasjer.
Ryk, wychodzący z piersi Baumana, przerwał mu dalsze 

tłumaczenia.
—  Teka! Teka z pokwitowaniami! Była tu! Gd?*"/, jest 

łefa z?
ł tragicznym mchem wskazywał na puste biurko.
Zdumieni urzędnicy spoglądali po sobie, nic nie rozu- 

udeiąc-

\
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Kupno-Sprżeaai
Ę IM JiA  W ODA letn isko .

A «1 . -«d„in parcelę 400 sążi:-' 
150 dolarów n a  ra ty . — 
rUłoftnlT! ©ehronok 7. — 
 ____________ 1090$

)K * 2 . ;A I  Ja s n o  Janow a 
Jud tkrin, kredens stul. — 
S stołków tan io  do naby­
c ia  W ronow ska 8. I I .  p., 
między 5 -  7 1154
„  ,..*________________________
r o łf J t iP .S A Ń  wiedeński — 
okazy jn ie  do sprzedania 
t. powodu w yjazdu w do­
bry m  stan ic  W iadom ość: 
B iu ru  „E x p ress“ K rzyw a 
V» 2._________________ P i « I _

J l W t łT Y I f j  wttli m urow a­
n a , duży ogród, pięknie 
połażona, 10 u b ik a c ji ;  — 
I A K EM t.ZI,, w illa . cen­

tru m , 1-1 u b ik a c ji, fikiepy, 
■, .0 tnio ninoblownnu, —■ 

c lu K ry k a , wodociąg. Sprze 
da C en tralna A g en c ja , — 
l.w óe K op ern ika K r 14.

l l l t  T L  A K T Y : B u lony  uku­
ło  o -aratów  około 
l.TStUZJ k a ra ta . P iorścicn ie  
ł  i4/i00 k arata  i I . o/UW kr. 
r a t .  okazy jn ie  do sprze­
danie w pryw a.uo ręc< , — 
R o fte k ta n a  zeohcą dożyć 
w i  in. W ieku- p tin y  
adres pod . K o le k c ja " . — KM1

T E A T R  A M A T O R S K I: Ki
kljo tec ta o b e jm u j-c a  180 
I  rnied.lt, la ra , monologów, 
f itue lndov “ eh 1 eiiouo- 
w yeb, tedno 1 » łęce’ ato  
yryeb T E A T R  MATOH-
g K I  D L A D Z IE C I 1 MŁO 
I Z lEŻY 50 sztuczek 
tr jo ty ezay cli ftidnw ycl. — 
(bycza i- tych, fan fu vcz 

nyiib, /ybitnyeh anioróe
P . h U d T E K a P O W IE ŚC I 
t EN 1 M 'Y JN Y (tlf  I  E R y  
MTNALHYCH. W ybór oa j 
lepszych autorów i jn j l e  
«*; /li iz iel tego zakresi
K a ta lo g i bezn-atnie na ż j , 
danie t.y sy la  „SP Ó ŁK A
NAKŁADOW A ODRODZĘ 
N IE "  T/W ów. P ań sk a  6. —- 

17161

ifl«

#AjupjRenwsiv 
BÓL GŁOWY

‘u u m jĄ a iry im itim stt
^zKO G U m EM

592

P ł i E B l ^  ŚW IĄ TECZN Ą ,
i  m, ręcaaiików kutfiiea- 
nyeh lu b  2 m etrow ą /i ran ­
kę otrzym a każrty, przy 
za kupnie <xł 20 zL « wiol- 
hŁejęo- transportu m aterija- 
leiw W awatnycii wiosen­
nych i letn ich . „H A L IC K I 
^A&A-AYK NOWtkSCI 

LW AV Uł.1 HAT ll  K. 1.5 
17791

NAJLEPSZE fiGTY
B S  JAN MUSZYŃSKI, l wów
RYNMK 8, obok czarn ej kam ienicy. 17804
24.800 C E G IE Ł  — Iobw 
-'y g  liówki. — sprzeda

E L T E H A , L e g jo -ń w  3 —
r  „a

w i e r j a b k ę  słupowa, —
n ai.ęd z ii śluz ,>o  — me­
chaniczne tru ło  sprzedam. 
lVołyAsks 14 ’ -«39

P A R C E L A  budowlana przy 
n l. Z ielonej 70, onarkanio- 
a a , wodociąg, kabel i  ka­
n ał, obsz r  850 lażm  kwi 
tira tor eh , — ew entualnie 
tnożi być podzieloną — do 
sprzedania w iado>*io8ó — 
P E Z E T , Lwów, Akadt.mk 
oka 28. 17809

DLA URZĄD JEft
K ołd ry  w ełaiai« i pachowe, 1« .r a c e  wiosen­
ne i 7 trawy. K o ce Poduś ki, P le ra e  wiejskie, 
P łu tn a , Szyfony  P rz e śc ie ra d ła . P o s z e u b l, 
S ien n ik i — b a  j i > c z n i e  t a n i e .  — polec-5 

Znany M agazyn P o śc ie li 17805
L W Ó W  —  łlllC a
Kopernika s.

Cenniki i  kosztorysy odwrotnie.

M E B L E « sypialnie, jadalnie salony, szafy. T.-iiy, 
krzesła, otomany i t.p.-.YaŁ meble Antyczne poloe* 
po przystępnych cenach Zieliński — Kołł i .fa L  
stolarnia w podwórzu. Przyjmuje też do reperacji f od 
nowienia wszelkie meble, specjaln. w antykach. 1 1 3 *

ZŁOTO, S reb ro , ł t r y f a iu j .  
h uptije  po n a jw y isaye*. 
ccnarh Oswald MnntfT, — 
Sykstu sku ’J3. ]7«d‘>

GAMTJCKT m ęski m ahijnio- 
wy en ip ir, sypialnia w ic 
detakn, iaóulm-a. salon 
ma?io»i9wy wspomiały, do 
siirzcHtaikia. Wiad«mieśvS — 
R y s e k  42. firm a  M ar h ic - 
w ie*, sklep kor/e»»y. — 

JTiK
I>W IĘ parcelo w Z im n o  
W odzie do sprzedanie — 
kolo starji. Wiadomość — 
Skład drzewa. 17567

P A BtJKŁE ł>udo wbi fi o — 
w iia jp ięknio jazyta 
żł^łiia śród m ieścia Lwowi^ 
przy ul. Homanowłc/a, d»> 
KprzCłJauia. — lu to n n a c j*  
udzieli w łaścic ie l, plac 
A kadem icki 1. ięodz.

17 *W

Znany M agazyn P<

W. SŻYtKiEGO
SP R ZE D A M  młęday 16 o 4 
graiiatow o u branie 1 tar/n 
tk ę stu!%nego mężczy- 
zinj. Rynek 5, I I .  piętro, 
drzwi , 4. 17657.

UfJGIftU '1 A flaH L P° ceuacn własnych, 0. W | S p r £ C U O j ^  fabrycgnycki Wyprawy
koehenną, N akrycia A jahe BL.-yny i- ’ mIssi*- 
mEgnałdu., m aku, b la c n v  do p ie c z y itu .  Możoa się 

przekonać be7. zobowinzania kupna. 14802
W I4if..|r> Handel żelaza, Lwów - utir ry- 

• I ł j O M  hunalska L 1, naprzeciw Faftuły.

81 'i/.K l)A M lodow oią, —
b n I i b l n s / . a n a  b n a ir l .i  
7, k la tk i elegancką, r r i-  
ntus. KYt rj.y  rY- k a  ga 34, — 
p arter. 17772.

l i E R E J E  łtaifc o b ia n ie  — 
meble, rreery  ltryohow e- 
pwcztówltą. jesiem  punktu 
a lm e. G rasatern, tli-mia/' 
skn 1.1. 17753

SZWAJCARIA W« LWOWIE 
K o r z y s t a j c j e  » ZEO SW IĄTECZNYCH

B V  !?E ix Ą  CEN 60 ' »  11/36
Prześliczne kapy i Ii ran iii ręcznej roDoty, Tussorj, 
etaminy, opale, oraz koronki, wstawki i moty as 

' ręcznej roboty, file wenice i klockowe za bezcen

^£DVNIF u F R E l L l C H A
Lwc jm. Sv KSTUSKA 21, tel. 3756.
Własne składy: Si. Gafien Szwaicarja i Wiedeń.

\YSZKDKIB p ap iery , — 
książk i, ak u 1 fiup. grły 
ku p u je . L isty  u » A .'m in: 
W ieku pcul M ak u latu ra".

177(19.

W Y SO K IE  CE MY za Brylanty, Złoto, Perły 
p i a  e ł  fii 'u a O ąbron ski-R ozw itrzew sid  
U tadem lcka 2 ,Hotel Zorża) — te ł ;  2729 
O s z a c o w a n i e  b e z p ł a t n e .  1309

TOMPA eentryJfiigulna — 
I i mol urkfi-ii* n 114 kan ia  

a ily , po generalnyiu w  
< i ii ni ie 'tu sprzehunia. -  

L itw in  i Żarski. K operni 
! ka Ht. m lof. 4-79 17441 _

K A M lL K IlJA  dwupiątrowa 
p rz j s ta c ji  tram w ajow ej, 
ulica boczna Sap ieh y , 6.000 
dolar,av sprzeda A jo a e la , 
»lhornżezy zna 10. T e le lo r 
1 « .  17441

RA D IO  a P A R  AT p ią c if  
iamiJow/ rjuowsAoj. kou 
struke . nilbtur bez au>» 
rów , sprzedam. Supińskic- 
gc 25, I .  p. drzw i 8, 2oil«J 
O-” IJtóS
K U P IĘ  blisko tra m w a ju  
domek boz pońreduictr.», • 
Wolne trzy pokojmre n ic- 
szkrmi > honieczm  Listy  
Bud „Nowy em eryt 1 A dr 
W ieku, 17334

* LYSKK, 8 widelców, — 
8 noży i 8 łyżoęzok do b er 
b a ty  z chińskiego srebra 
»1 88; talcio samo n akry cie  
łiie i nu b iałym  netolu  — 
*1. 44, tylko u Man ila  — 
R obo"  ika 14. naprzdciw 
In n a  K op ern ik . 1310
“ l'H U A L B , K R O JĘ  muue 
k in y  i wzory n a jta n ie j po
ieca ŻDR.YAL, Lwów, p ito  

b iim r d y ó a  j  J. M ysylki 
v.-i prow ineK  za zalie L.ą 

17795

P E R F t  MĘ 1 K osinotyke 
fran cu sk ą  rów nież na wa
Są p o ljo a  b a je cz n i) tan io  

tmfirf F lu h r , Logjonów  21

PRZEG1.TDNE TO R E P K I
ju nisk le nabyć można n a j- 
tan io j u firm y  — R ud olf 
E lu b r u l. Legjonów  21. —

N A .TG U STO W N IEJSZE — 
R/RAW A11Y, BKaj-pctti. ko 
szwie poleca Tir ’oczni i ta ­
n io  ład o F ln h r  u lice 
Ticrjonów 21. 1156

■Sr. L E P  korzenny, « dirac 
położony w śródm ieściu — 
z tow arem  do odstąpienia. 
L is t ; pod „ B r j fenie * do 
Adiu. Wmki 17091

SJEU Z K A łtN TA  praw i* no 
w a i eenterfu ga j»«t. do 
sprzedania. WDadomość nl. 
SZyinonowiczów 9 ics  -n a  
L istopada 17380.

ZIM N A  WODA — BO TN O  
Pure dę 629 sążn‘ — obok 
s ta c ji  przy torza spTze- 
d n a . W iad.nnośi}: U iikicr 
n ia, D ^niańska ł, 16744.

ST E L A  RZE ;viasnego wy­
robu dl bożąr n n a jk o ­
rzy stn ie j do n ao o eia  u t i r  
my Adolf D resdncr Lwów 
Słow aekicgi! 14. 17052

LOSY LOiierji KlascweJ
poleca 17791

BANI OW\ j c h u t z  E C h a i e s
Lwfiw, pi. Marjsckl 7, (róg Kopernika)

I. k lasi : 10 ii. — 1|4 losu ziamówienie
(Ciągnienie B S  ^  g j  korespou-
piż 13 i 14 j d< ntk»i

w ie ln ia ) .  4 0  -  -1!1 lo s  8»y strfrczy .

FIASZFIi ,0 D O U ‘ I
Perfumeria S .Fed e r Lwbw,Sylfstu$ka7

JELITA NA KIEŁBASY I wszelkie 
PRZYBORY RZEZNICZE

K. P A W L I K O W S K I
(dawniej ZAREMBA i fr ia) 1178 

Lwów, Rutowskiego 72, naprzeciw OO. Jezuitów.S Y P IA L N I s ,  g a ru ilu r ta ­
lonow y, fełuboiyy. obrazy, 
palm y o k azy jn ie  *  powo 
du w yjazdu sn io  du sprzc 
di .  Oglądad można — 
Zakład K niparków , mie­
szkanie dyrektora. 17634

WOHG GRUNTU, sa rn ia  
I .  I za g arb arn ią  ..No­
w i# ' w Zainarsty .i/ y]«, 
1111 d a je  _ią to ż  no  *kłaii 
dr< */>» o. e. t. do wy­
dzierżaw ieni., ua i la ta  — 
lnb .-.przedania. Tychow ski 
D yreko jo  La»ow J: .óetw 
Uhorązczyzny 17 17714.

SP R Z E D A M  okazy jn4e ko­
n ia  wyjazdow ego z u p fc Ł  
Za z v izkiem n a  guimii-t: 
W iad om oić; Hotel P irh- 
nejski ______  174C9
ŚAYlOfJHODY nowy pierw- 
łzoLządnei marki na sjila- 
(y , uraz clyw ane osobowe 
i  'Jeżnrowo okazyjnie po­
leca P IL O T, W ar .ztaty  

. me rhaniczne, twów, nlien. 
Ylielo la 59. 17808

G A R N ITU R  SALON OW Y, 
kanapa 4 k rzesełka i di 
?" te li  do sprzedania. Cena 
85e zł. W iailom otó ulioa 

-ie lon » "1, I I .  p iątro , .a 
lewo, od 9 do 10 . t a o ,  — 

17281.
DOMEK mnrowafiy kuplą; 
gotów ka t.ao, zlot., jh  — 
resztą : Inml. L is ty  pod 

.V a an k i" do A d m inistr 
W ieku. ’ 7SS*

Ja  przekoaad mogę Ii ażdego niedowiarka 
I* niemi iepsr,e«o nad „Prbna Świst Watach*

(z e g a r k a
/Aoty ręczny na laaicon a Zł. 51.— 
G U T B R MA N  S Y K S T U f i R A  14. 1308

K A R N IS ż E  ISIĘŻN j
BŁ k-ad y. i ; k  r °  H JtE łi,
Lcgjunuw 8, 17803

SP R K I DAM ilagaucaie 
bran ie  żakiuuiwe praw ic 

n icn iy  ranę, u* jze iu p łeg o  
_  ladr-ieńca. w-zrtstu Ł - jio j 
niż óredniego. U ltca  L isto ­
pada, 19, ofioyuy lewy 
p «rter, od go.Jz 12 do 15.

9T71

liO W E U * używ ane kupu­
ję ;  p rzy j-iiu ję  .sze lk ie  re- 
perae je . N rchnnlkn, u lira  
P ie k arsk ą  5 TTWS

Sprzedam PAKLELĘ rontow ą,
przy ao«ciAcu. 4Ch sążni, za rogatką t  ółfei* “̂ skł 
Listy do Administracji pod „Przy gościńcu*. 17257

TA N IO  c  P RZ ED  AM m otor 
gs jwy 2 H . Pt -i-rajy 
P olkę w dotrt-ym i ta n ie . — 
Ę 7IIK K IE I fa b ry k a  wo­
dy sodo o j S iu -“es m 2 1 ;

177*7
SAM OuDOD P A L K iaB D  
oeobowy, n i» y  m odel, — 
otw arty  20/jd II. P. sprze­
de O Y C lE U A R  Lw ó-i. nT. 
Rom ani wlczn 9 iidef 26 <h 1K2

P A B O E Ł zl na W ułc« do 
uprzcdania. W iadom ość ul. 
Torosiew icza 13. J 7787.

F O R T K P Ia N Y , p ian in a  na. 
ró^ne ceny sprzedaje, ku- 
n u jo , m ien ia  gotówką. IJ1. 
P iłsu dskiego 31, i  p iętra, 

i 17155

K IL IM Y  do na.b ju ia. Ul. 
^adtrwnicka 17, I .  p  — 
nodr^ II—1 .  r/m
P A K C U L E na ruty PuUka 
K olon ia  d la  In te l.. W b*>- 
nuł nd żółkien -

n k ie j; piękno położenie, — ~ 
1—2 sil. nu kw. O borska — 
Lwów, Strzem ię 1*1 A . o-*i 
2 do 5 lub na m ie lc u  w- 
i t a * 3a  D ublany

1765J7

BfIZNOŚf FACIiO\ ‘Y J PRYWftTWM
Piorćpinnki Obrączki Sygnrty n.ijtaniei 
r i R o l i lU I I I U  nabyć można n firmy 

G I T T E R M A N - ,  3YKSTUSKA 14. 1243

M A SZYN Y de p iso m * -  
używ aną Kupię; podać 
m arke 1 eenę. L is ty  pod 
,,P isa n ‘« '‘ do AdmtńiRCT: 
W ieku. iV‘- ' .
NA Ś W IĘ T Ą  n a jlc > .z e  
*zi koladn w an ilio —! Ile 
to r ty  i  do gotow ania >  

im  -A. 6.50 io  i  m ycia 
v spet miny i i składzie czc- 
(olad Snchardc," A Ksdt- 
m ioka .4  1189

SPRZED 4 M land o i kari: 
tę, w iedeńskie oraa sini 
mputa, w szystko w bardzo 
dobrym sl is ie , I.wów, o !. 
Poniatliw skiego 7, lei.

175*16
TttRTO W N flBB, M LY £KT 

O H ir S A .  W IG DAŁAM 
NOŻL kuclienaa, stpal ow a 
nclcrycio, ;iaczyi_ !-niov t 
R en tsch ner, L e *jL » ó w  57.1«9»

P A R C E L E  p -zy eocznc5 
/.u tonej im sążni 306 sąż. 
16u sążn* *h> 9 o P n t o -  
i/kiagu 100 \ t  1 Gro- 
Jhow skiC j 250 m ..... K a- 
m ienloę p r i j  U n ji Lu bel­
sk ie j ia  5.7(8: d/1. sp-zeda. 
C E L U  IT A S , .1 agiolii-iójka 
N i 17 '7741

KARY, FIRANKI za ib ezcen ~n
F O R T E P IA N  w  b a r d *  do 
i  rym o n i . *a  179 doi- — 
•przędz K ubeesa. BynyL S 

177U

rO tiT E P IA N Y , PIA IINA, 
•di zei s js  n a  ra ty , upuje 
Ę iórrkr Now acki, n lloa 
P H an d k leg r 17. 17816

E l  "PIK ‘ en paó:< in.stw a 
w illę  rab jcam ieniezką n  
J >  ’1« ew en' d» ryfu- 
r jo ch  d jk o  i  im J i  — 
Ęglosr.enia r  dofcladi.ym  

oisum. oraz podani . io  
ny pod „Z araz  p lacu  do 
Adro. W ieku. 17598

Fi-R/YfA , M oda", Lw ów — 
i a s ' ‘ lioflakn 12 sprzc la  ja  

Kombinai je  b _ ,kowe. m aj- 
; t o  c ob Ł 8. i24 i

W irS P R Z Ę D A JĘ  ny s a n y  
ró żn e j w ielkości. — Hliea 
K an i-)i a mi T, I .  p , ganek 
na nraw o. .  57157

SAMOCHÓD F IA T  w - i r  
-,zo dobrym  sta n ie , i q(u 
er-cbowy iprzcda W erner. 
I/W./\v. M ieo a ła  8. 17703

F  *A N K J. k a s  rę« _W 
Jfohoty 3 proc t  m ie j. — 
W * \ K ,  pl. MnTjaokl 5 — 
lii*ó, ‘fon 390. 621

SP R Z E D A M  lakier] mę- 
f k i*  Nr. 45. P la c  Ju r a  6 ; 
I I .  p iętro . n» praw o. — 

754

SP R Z E D A M  w illę  murow a 
ną, c a łą  wcina, kom fort.

. ó/l czw arta dzielnica, 
5.50Ó doL g o t Poórcdniey 
w ykluczeni. Pow ażne zg(o- 
szerin  „N aty chm iast" 1 ąu- 
t r r la  Rekłam ow a, Kora* 
nbiltL 4. 7423

P IĘ K N E  słoneczne porro- 
l.i budów ue przy lley 
liroehow sk iej, Potockiego 
i iocj. i j:cb  do sprzedania, 
tak że  i im ra ty . W im lo- 
mośó: C egielni i  Ti/wa-zy- 
slw a Tcrenow cffo, Gro- 
ohcw-łkn ilidim.. 3 i‘s i.T

TA M PA  nafiown w isząca 
do sprzedania. U l, S ta sz ic*  
Nr. 7, 11. p. drzwi N r. 9.

776-1
■ Y97AN duży A rgam an, 
p ra w i, narty ek a » j lni« 
fn r  eśa  M 1 IN E R  ulica
PDsndsklcgo 12. Ii399

4  ' [ " I P  kociołek parow y 
aledę— do. ożm m at iw , — 
E . K orublnnt, K i-zentow- 
sklogo 5. 177*4.

F O R T E P IA N  » an gielski1 
nu tb a m k a  sprzedam . Ul 
K ow e.oika 14, p arter, — 
ł l .  *«ł ł f  drzwi 3 1-71-9

SilA T Ti J-o tyezrą . A d ii e tu i
■cprzcdr ijkhzyjAi 8 R r.T l,R  A
!J-4«y4ii'iw 07. 17.781

4, *̂ REKORD TANIOŚCI Ttef
osiągnęliśm y riasŁemi cenami.

Elwgatickle I najmodniejsze parfofelki dla Pań 
po 20-—, 25'—  i 3 0 —  zł.

Mąskia p d ł b u c f k l  w narnows-ych fasoftacii 
po 2 8 —, 34'— i 33’—  zJ

Trwałe p a n t o f e l k i  dla dzieci I mładetety 
po 8'—, VI'—, 15‘— i 20 zł,

MAGAZYN OBUWIA S ( H A R e R A
ulica Sybafuska 19. 1199
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ZAKŁAD ZDRGJGWO - KĄPIELOWY i KLIMATYCZNY 
JÓZEFA i EMMY Hr. ZAŁUSKICH

i- ZDROJE: „KAROLA", „AMEUI", „EMMY", „JÓZEFA" I „ADOLFA".
K ąp iele; słono-jodo-oromowe, żelaziste, kwaao-węplowe (sztuczne), kąpiele borowmowę, słoneczno - pcwietrzne, wr'Z ? gjmaa- 

i szwedzką, kąpiele hydropatyczne, lecznica ortopedyczna, wraz z akłauein terapji-tizyitalnej, (FILJA LECZNICY LWOWSKIEJ 
rOZKPA ALEKSIEWICZA. Instytut Zanderowski, Elektroterapja, Heljoterapja, aparat Roentgena, lampy kwarcowa, aparat Fin- 

laboratorjnm chemiczno-mikroskopowe).

V I WONI CZU L E C Z Ą  S I Ę :
CŁtoroby układu ruchowego (reumatyzm, artretyzm), syste­

mu nerwowego, choroby kości, narządu oddechowego, exudaty 
urgaaów rodnych u kobiet, w chorobach gruczołów limfatycz 
n y c t i gruczołach o wewnętrznem wydzielaniu, skrofulicznych 
oczu i skóry w wypadkach drugo i trzeciorzędnej kiły i w sze­
regu oborób rarządów trawienia. Otyłość na tle złej przemiany 
materjń Seleroza (zwapnienie).

; acfa Klimatyczna dla ozdrowieńców I katarów płucnych. 
Piw isz. :ęt* te hef l e ,  pensjonaty, wille, ml u tania dla 

roozin z kucndaml, u m e b lo m .  z oświetleniem ellektrycznem.
@e*y mieszkań kąpieli i urządzeń leczniczyc h, — bardzo 

przystępne.
Weny mieszkań w drugim sezonie od 20. czerwce droższe 

o 3 3  p r e . e d  S e z o n u  pierwszego. W sezonie lll-cim  od 21 sierp­
nia wri^śnia, ceny piei wszego sezonu. Od 1. września do
15. pasufclezri&a o 50 prc. tańsi e od cen pierwszego sezonu,

1HBWBZORZĘDNY PENSJONAT „Bk 1.WEDER44 nowo urzą­
dzony, Wielka sala na zebrania towarzyskie. Wykwintna kuchnia. 
Zgłoiieaki przyjmuje Zarząd pensjonatu „Belweder* Iwonicz.

FBŁH WSZORZĘDNY r*E fONAT „ZOFJOWKA4 od szere­
gu ia* »wudzony przez p. KI,, z Raczyńskich STUDENCKĄ, 
polec* Jtlęsm e słoneczne pokoje, — własny plac dla zabaw dla 
dzte«L ™ipewniając opiek i  lOdzicielską. W obecnym sezonie po­
koje dtł^Tinały nowe umeno wanie. Zgłosz, KI. Studencka, Iwoni?.z.

PENSJONAT „USTRONIE" poleca piękne, słoneczne poko­
je, kuchnia wy kwitną, ceny umiarkowane. — Przyjmuje dzieci 
szkolne, opieka zapewniona. Zgłoszenia . Z TEODOR6  WICZOWA, 
Iwonicz.

PENSJONAT „AKACJA" pani Z. WALLACROWEJ.
PENSJONAT w „HOTELU MUROWANYM44 poleca piękne, 

słoneczne pokoj.e kuchnia wykwintna, ceny umiarkowane. Zgło­
szenia H. GÓRNICKA, Iwonicz.

Zakładowa restauracja pod opieką lekarza zakładowego. 
Cukiernia i Mleczarnia. — Kasyno, sala balowa, koncertowa i tea­
tralna, Tennis Court, Kiub towarzyski w Domu Zdrojowym, — 
Dwie orkiestry, z których jedna wojskowa, druga dancingowa 
Jana Różewicza z Warszawy, stale grająca w restauracji zakła­
dowej, bale, reuniony i dancingi Lekarz zakładowy, dziesięciu 
lekarzy wolnopraklykująeych. Apteka, poczta, telegraf, telefon 
między miast, na miejscu. Stałe samochodowe połączenie ze sta­
cją kolejową Iwonicz.

5«ion letni rd  I. rrajr do is . października.
We Lwowie informacji zasięgnąć można n Naczelnego le­

karza zakładowego p, Dra JOZEF ALEKSIEWICZA, u l. Fried­
richów 2, od 10—12 i o q  3—5. Tel. 30-42.

UłueiiJcli iH .ori.icyJ udziela si me Uyreitcjj zakładu, kJyra- 
ktor Inź. Władysław Gej rtor, Iwcnlcz, Małopolska. 1300

Każda Pani ma
obowiązek przekonać się, ze u mnie tan:“j 
n ii wszędzie: B L U Z K I  sur. edw. 14 zł. 
S IKHlE 21 zł. PULO WERKI i edw. 9 zł.

i kolor, i ugromn. 
, trwałe 2.20 ił.Pończochy

M. EfSENBEBB
SYKSTUSKA 12. -SJ

Tak TANIO
$ap" Jeszcze nie było! 1270

Płaszcze od 40 Zł. Jn/Tbardzo" L 
Kostjemy „  fiS „ 3  r odne !>’
Soknk „  2j« „  1  SPtATYI r

i wszelkie najnowsze modele w ołbizyir-im wyborze 
połtfoc SPECJALNY MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEl

U L  ŁYCZA^OttfSK A 10

KTO CHCE TANIO S S i S
łt l I tanloSc towaru:

Ubrania kamą Zł. P8, .15,140,160 Płaszcze gumowe 28, 33. 40 
„ -por owe 55,90,110.13f* Płaszcze ypaowe, kamgarowe,

Raglany 50, 64, 75, 92, 115 meltonowr I gabi ‘dynowc
„ gabard. 1*5,130, 140, 150 po 85, 115, 132, 150, 74

Spodnie tenisowe, Pumpy, Pry- Płaszcze sportowe argielskb 38, 
„ „ i  15,18,25,80,81,36,88,89 76, 95 105. 13& 1271

na dogodne ratyl - ®  i S S f f i^ S JS a
R. TAPAK i Ska
Lwów, ulica Łyczakowska L. 8. * 30
We własnym interesie prosimy uwniać na firmę R . T A B A K  i Pka.

PŁASZCZE s W i  BATOREGO 6B ^ H  Urzędnikom i nauczycielk. opust! ^  W n  r  I ■ j  P* w - ’
117?

fiależi Ofcoc ooustową opłacono ryczałtem. Wydawca: ,Wiek Nowy". Spoina Wydawnicza.
Drnkiem Spółki druk. „Prasa". Lwów. ul. Sokola i. .4


